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Blag naczelnelt "Slo lal", wielkie b 
Okres rewolucyjnego wzburzenia, 

jakle nam ostatnio fundują politycy, 
moze wkurzać ludzI. I wydaje Się, te 
faktycznie wkurza, bo mol znajomi 

dla Mai Wloszczo 
i przyjaciele po prostu przestali ko- Lepszego zakończenia startów na 
mentować wydarzenia w kraju. Okre- polskich trasach Maja Włoszczow-
~/ają ten stan dosadnie - jeden wielki ska nie mogła sobie wymarzyć. Po 
burdel na kółkach Właściwie nie ma zawodach w minioną sobotę (25 
lepszego okre~/enla, bo gdziekolwiek września) w parku Paulinum jele-
byśmy nie skierowali swojej uwagi, to nigórzanie dziękowali jej brawami 
panuje tam zamęt, brak stablliZacjJ .:;. i głośnym Sto lat. Nie zabrakło 
bądt tez polityczna wOjenka. ' wielkiego tortu j wielu wdzięcznych 

Nas, jako mieszkańców regionu # słów. 
przygranicznego, najbardziej boli ' Pochodząca z Jeleniej Góry mIstrzy-
zepsucie poISka-czeSkich stosunków, ni olimpijska zapowiedziała, że choć 
bo chyba nie Jestem jedynym wyra- kończy karierę, to zawody Jelenia Góra 
zielelem poglądu, te przez ostatnIe Trophy Maja MTB Race na stałe za-
lata udało się nawiązać znakomite goszczą w kalendarzu najważniejszych 
dobrosąsiedzkie relacje z Czechami" imprez w kolarstwie górskim. 
Tego politycy z Warszawy w ogóle nie 
rozumieją. Jest tez oczywistym, te 
mieszkańcy Worka Turoszowskiego 
czują się zagrożenI, w końcu konflikt 
rozgrywa się o Ich miejsca pracy oraz 
byt materialny Polscy politycy, i to 
najwyższego szczebla, opOWiadają 
dyrdymały o spisku międzynarodo­
wym, chociaż tak naprawdę powinni 
uderzyć się w pierś, dogadać się 
z flaszym sąsiadem I paeproslć nas, 
mieszkańców pogranicza. te tak 
zaburzyli proces budowania mostów 
pomiędzy dwoma narodami. 

Tych problemów nie brakuje. Kon­
cesja dla TVN? Kolejna .. żaba do 
zjedzenia" Zamiast się cieszyć. że 
amerykańSki gigant zainwestował 
w Polsce władza robi wszystko, 
aby jego zapędy ochłodzIć. Można 

WYŚCigi odbywały się w parkU 
Paulin um, na trudnej I Widowiskowej 
trasie. Przyszło bardzo wielu kibiców, 
bo okazja do oglądania najlepszych 
kolarek I kolarzy górskich zdarza się 
rzadko. Maja Wloszczowska walczyła 
o prowadzenie z Jolandą Nett, tego­
roczną mistrzynią olimpijską z Tokio. 
O zwycięstwie zadecydował ostatni 
pOdjazd. Szybsza okazała się 28-letnla 
Szwajcarka. Trzecie miejsce zajęła 
Katarzyna Solus-Miśkowlcz. Wśród 
mężczyzn najlepszy był Onrej Cink. 
Drugie miejsce zajął Filip Helta, trze­
cie- Jan Saska. 

- Mam nadzieję, że podobało się pań­
stwu widowisko I bardzo dziękujemy 
za doping. DZiękuję Joiandzie za ostat­
ni wyścig I za to, że przyjechała do nas 
mimo napiętego terminarza - mówiła 
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Maja po zawodach. Jolanda dodala, że 
jest bardzo zadowolona, że mogła brać 
udział w ostatnim wyścigu w karierze 
Mai. - Myślę. że jest to Jedna z najlep­
szych zawodniczek jaką kiedykolWiek 
spotkalam. To był wielki honor, że 
mogłam tu być I uczestniczyć w zawo­
dach - dziękowała Szwajcarka. 

Do podZiękowań dołączyli się kibice 
wraz z Jerzym I:.użniakiem, prezyden­
tem Jeleniej Góry. 

- Dziękujemy Mai Włoszczowskiej 
za te kilkanaście lat pięknej kariery 
I promocji Jeleniej Góry na całym 
świecie. Maja była naszym najlepszym 
ambasadorem - mówił Jerzy I:.użniak. 

Zawodniczka, organizatorzy za­
wodów oraz samorząd Jeleniej Góry 
zapewnili, że zarówno Jelenia Góra 
Trophy Maja MTB Race jak I rajd rowe­
rowy dla mieszkańców Jelenrogórska 
szprycha odbywać się będą w kolej­
nych latach. Duża liczba uczestników 
rajdu oraz mnóstwo kibiców w parku 
Paullnum pokazały, że Jelenlogórzanle 
polubili rowerowe Imprezy. 

ALKA 
Zdjęcia: Łukasz Płocki 

tę stację lubić albo nie, ale drodzy 
politycy - odczepCie się od naszych 
pllotaw telelvfzyjnych. Tym bardzieJ, ,j 

że nie katdy ma wystarczająco silne 
nerwy, by oglądać siermiężną propa­
gandę partyjną, uprawianą przez za­
właszczoną przez wasz obóz rządzący 
telewizję publiczną. 

KPN chce się powiększyć. Ruszają konsultacie społeczne 
Sytuacja w polskich sądach, konflikt 

z instytucjami europejskimI, pani 
magister Przyłębska, która ma wydać 
orzeczenie będące autostradą do 
wyj~cia Polski z Unii Europejskiej, do 
tego wszystkiego minister Czarnek 
opowiadający bajki z "mchu I paproci H 

- bo naprawdę trudno znaleić dobre 
określenIe na to. co minister nie tylko 
wygaduje, ale i wprowadza w życie ... 
Trudno ogarnąć wszystkie duże i maie 
rewolucje, które dzieją się w naszym 
kraJU. Ciągle zmiany w prawodawstwie. 
sprzeczno~ć przepIsów .. . I to wszyst­
ko nalety jeszcze nałożyć na wszelkie 
zagrożenia związane z pandemią Do 
tego wisienka na torcie: stan wyjąt­
kowy na gran/c y z Bialoruslą, wpro­
wadzony głównie po to, by władzy na 
ręce na patrzyli dZiennikarze. 

Chciałoby sIę wystosować apel do 
rządzących: Dajcie nam odetchnąć. 
Dajcie flam trochę spokoJu. Zacho­
wuJcie Się przyZWOicie. nie kradnijcie 
tak, nie upraWiajcie nepotyzmu na 
skalę dotychczas nie- widzianą, nie 
korumpujcie posłów, nie napuszczaJ­
cie ludzi Jednych na drugich 

Dajcie nam po prostu w spokoju 
tyć, tak Jak my chcemy. 

Andrzej Buda 
a.buda@nj24.pl 

Karkonoski Park Narodowy planuje 
poszerzenie swoich granic w gminie 
Piechowice. Proponowane są Irzy 
obszary: Cicha Dolina, Dolina Szklarki 
i Kamiennej oraz obszar pod Śnież· 
nymi Kotłami. Co na to mieszkańcy? 
8tJdą mogli wyrazit swoją opinię 
w konsultacjach społecznych. Ruszają 
6 października. 

Udzlal w konsultaCjach mogą wZiąć 
pełnoletni mieszkańcy gminy. BurmIstrz 
Piechowic Jacek Kubieiski wydał już 
w tej sprawie zarządzenie. Jest do­
stępne w internecie (w BlP, na stronie 
Urzędu Miasta I Gminy PIechowice). 

Konsultacje społeczne 
Konsultacje będą trwać od 6 paż­

dziernika do 8 listopada. Swoje uwagi, 
dotyczące powiększenia obszaru KPN, 
mieszkańcy mogą zgłaszać na speCjal­
nym formularzu. Nie będą przyjmowane 
anonimy. Opinie wyrażone w konsulta­
cjach nie są wiążące. Decyzja ostatecz­
na, czy KPN powiększy się o kOłejne 
obszary w gminie Plechowice, zależy 
od radnych. 

Trzy obszary 
Proponowane obszary. które miałby 

objąć KPN, to: Cicha Dolina I okolice. 
Dolina Szklarki i Kamiennej oraz ob­
szar pod Śnieżnymi Kotłami (Iącznle 
z Michalowicami). 

Cicha Dolina to popularne miejsce 
pieszych wędrówek ze względu na 
piękne widoki I ścieżki dydaktycz­
no - przyrodnicze. Ma dlugość ponad 
2 kilometrów, a jej początek znajduje 
się w dolnej części Piechowic tuź przy 
ulicy Kryształowej. Przez Cichą Dolinę 
prowadzj szlak żółty i rowerowy do 
Grzybowca. 

Dolina Szklarki i Kamiennej to rów­
nież ładne miejsca spacerowe. Rzeka 
Kamienna Jest nieZbyt długa (35 km), 
aczkolwiek obfituje w wodę. Jej środko­
wy bieg, a więc tam. gdZie rozgranicza 
Góry Izerskle i Karkonosze, tworzy ma­
lowniczy przelom uznawany przez wielu 
krajoznawców za najpiękniejszą dolinę 
w Karkonoszach. Potok Szklarka płynie 
w Sudetach Zachodnich, w zachodniej 
części Karkonoszy. Poza kilkoma bezi­
miennymi, Szklarka przyjmuje trzy lewe 
dopływy: Bielnik, Płócznik oraz Szrenle­
ki Potok. Wraz z dopływami odwadnia 
północne stoki Karkonoszy pomiędzy 
Śmielcem a Szrenlcą. Teren najbardziej 
znany jest z WOdospadu SzklarkI, który 
leiy w obrębie Plechowic I jast on Już 
objęty ochroną KPN. 

Pod ŚnieżnymI Kotłami to obszar 
znany między InnymI z uroczej wioski 
Michalowice. Turyści przyjeżdżają tu 
między Innymi na spacer na Złoty WI­
dok i inne trasy. Śnieżne Kotły w calości 
leżą w gminie miejskiej Plechowice I są 

objęte ochroną Karkonoskiego Parku 
Narodowego Obszar pod Śnleinymi 
Kotłami na razie nie jest taką ochroną 
objęty· 

W konsultacjach spolecznych miesz­
kańcy mogą wybrać Jedną z trzech pro­
pozycji, wszystkie, albo też stwierdzić, 
że nie należy rozszerzać obszaru KPN. 

Czy będzie moina zbierać grzyby? 
Mieszkańcy odpowiedzą także na 

pytania: czy Ich zdaniem poszerzenie 
obszaru KPN będzie miało korzystny 
wpływ na rozwój turystyczny gminy 
(jaki), czy mają obawy w związku 
z ograniczeniami korzystania z obszaru 
objętym KPN (Jakle) oraz czy Istotne 
jest, aby na terenie objętym KPN 
mieszkańcy gminy Piechowice mieli 
możliwość: bezpłatnego wstępu, pozy­
skiwania płodów runa leśnego, wyjścia 
z psami i Inne ... 

KPN: park trzeba poszenat 
Przyrodnicy Karkonoskiego Parku 

Narodowego nie ukrywali, ie są zwo­
lennikamI powiększania parku, nalfe­
piej o obszar obecnej otuliny. Obecne 
przepisy wymagają, by na to zgodziły 
się lokalne samorządy, Akceptację 
wyraziła Jelenia Góra I w 2016 roku 
park powiększył się na jej terenie o 371 
hektarów mIędzy górą Chojnik a tere­
nem Jagniątkowa. 

Inlernauci jui dyskutują 
Informację o konsultacjach podał na 

swoim FB Karkonoski Park Narodowy. 
Internaucl już mają pOdzielone zdania. 

.,Ola mnie jako mieszkańca Michałowic 
i pracownika KPN ważne, by zachowat 
walory przyrodnicze tych miejsc dla 
przyszłych pokoleń. Chciałbym teź (Jak to 
robiliśmy od wielu pokoleń) w okolicach 
miejscowości zbierać grzyby / spacerować 
po lesie. O tym właśnie napiszę w formu­
larzu do konsu/tacjr - pisze mieszkaniec 
Michałowie. "Ale kiepsko - skończą się 
zawody sportowe na tych terenach. Wie­
my, że park nie przepada za rowerzystami 
i biegaozami, a dla każdego organizatora 
WYŚCigów (czyli finalnie dla zawodmka) 
ogromnie większe opiaty: - stwierdza 
miłośnik rowerowych wypraw. ~K1edyś 
zbTeraliśmy od lat grzyby na górze żar 
- zabrali nam to. bo się poszerzył park 
narodowy, telaz zabiorą nam miejsce na 
g61Ze SObIBSl. Niedługo nie będzie gdZie 
chodzić, bo wszędzie parki narodowe 
porobią ... "- pisze o obawach mieszkanka 
Jeleniej Góry. "UCZCIe ludZI jak poprawnie 
zbierać grzyby, wyznaczcie Jakieś limity 
i ewentualnie kary I co najważniejsze nie 
zabraniajcie" - postuluje kolejny turysta.. 

Jak zawsze, gdy chodzi o tereny 
objęte ochroną przez Karkonoski Park 
Narodowy I plany Ich powiększenia, dys­
kusja jest gorąca I w gminie Plechowice 
dopiero się rozpoczyna. ALKA 
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Obrona najlepszej trasy biegowej w Polsce, która przyciąga do Szklarskiej Poręby tysiące gości 
Czy w Szklarskiej Porębie znisz­

czona zostanie najlepsza droga do 
biegania w Polsce? Urząd Miejski 
w Szklarskiej Porębie przekazał 
do konsultacji koncepcję budowy 
obwodnicy, która ma prowadzit po 
aktualnie istniejącej Drodze pod 
Reglami w Karkonoszach. Kto stoi 
za tym szkodliwym, destrukcyjnym 
i antypromocyjnym pomysłem? Czy 
ma on szansę na realizację? 

Obwodnica ma wyprowadzić ruch 
z.drogi krajowej od strony Plechowic 
w pobliże dolnej stacji kolei linowych 
na Szrenlcę I Polany Jakuszyckiej. 

Droga pod Reglami - opisywana 
wiele razy takze na naszych ła­

mach - uznawana jest za najlepszą 
trasę biegową w Polsce ze wzglę­
du na urozmaicony, łagodny pro­
fil, naturalną nawierzchnię, cień 
rzucany przez las, źródła wody 
w strumieniach, które drogę prze­
cinają oraz brak kolizji z drogami 
publicznymi. Prowadzi ze Szklar­
skiej Poręby do Przesieki, mijając 
w poblizu Mlcha/owice i Jagniąt­
ków Ma 11,2 km długości. 

Trenują na niej od lat zarówno 
amatorzy, jak i wyczynowcy, z naJlep­
szymi w kraju na czele. Wychowało 
się na niej wiele pokoleń biegaczy, 
a jej sława rosła przez dziesiątki lat. 
Stała się magnesem prZYCiągającym 
do Szk,larskiej Poręby setki osób. To 
dzięki Drodze pod Reglami Szklarska 
Poręba jest wybierana jako miej­
sce obozów biegowych i uwazana 

(jeszcze, i oby się to nie zmieniło) za 
miejsce przyjazne sportowcom. 

Co ważne, ta wielka atrakcja po­
wstała i istnieje bez grosza wydatków 
bez strony miasta. To droga leśna, 
na terenie Lasów PaństWOWYCh, 
a zbudowana w czasach niemieckich. 
Przez dziesiątki lat nikt nie wpadł na 
pomysł, by ją zniszczyć. 

O tym, ze taki pomysł się pojawił, 
jako pierwszy poinformował Klub 
Sportowy SMS Szklarska Poręba: 
Według opracowanej koncepcji 
obwodnica ma przebiegać od strony 
Piechowic w okolice granitowego 
słupka czwartego kilometra Drogi 
pod Reglami I dalej Drogą pod Re­
glami w kierunku Szklarskiej Poręby, 
odbić w kierunku wyciągu i dalej 
połączyć się z drogą na Jakuszyce. 

Powstaje więc kurioza/na sytu­
acja, w której buduje się coś, co 
pozwoli dojechać do unikalnego 
dla wielu osób w skali kraju waloru 
Szklarskiej Poręby jakIm jest Dro­
ga pod Reglami Jednocześnie ... 
likwidując ten walor. 

Trenerem w tym klubie jest 
Piotr Rostkowskl, równocześnie 
trener najlepszych wyczynowych 
biegaczy w kraju . O wszystkim 
dowiedział się podczas rozmowy 
z burmistrzem Szklarskiej Poręby 
Mirosławem Grafem. 
Pomysł zaszokował tysiące ludzi 

w całym kraju. Ruszyła lawina kry­
tycznych komentarzy. 

- Z punktu widzenia samorzą­
dowca mogę napisać, że większego 
samobója nie mozna sobie strzelić 
- skomentował Robert AdamskI. - Ty­
siące sportowców co roku wybierało 
Szklarską, głównie ze względu na 
Regle. 10 trochę tak, jakby prezydent 
Sopotu postanowił zabetonować 
plażęl Ogromny wstyd dla włodarzy 

Szklarskiej! Żyją w jakiejś skrajnej 
nieświadomości, co tak naprawdę 
napędza turystykę tej miejSCOWoścI. 
Wspieram w walce z tym pomysłem. 

Joanna Ryszkowska napisała: 
- Przecież Droga pod Reglami to nasz 
sztandarowy produkt turystyczny. Tak 
po prostu go zniszczymy? Musi być 
Inne rozwiązanie! Z roku na rokllbser­
wujemy coraz więcej sportowców wła­
śnie tu, sami jako mieszkańcy szukamy 
ukojenia na Reglach czy pieszo, czy 
na rowerze. Niewyobrażalna głupota. 
Panie Burmistrzu, jest Pan sportow­
cem, apeluję o pozostawienie Regli dla 
sportowców, turystów i mieszkańców. 

Burmistrz Graf odpowiada tak: 
- Miasto od lat boryka się z pro-. 
blemaml komunikacyjnymi i od lat 
szuka roZWiązań. W naszym terenie 
Jest to bardzo utrudnione. Nie szu­
kając rozwiązań koncepcyjnych, nie 
rozwiążemy problemu. Ta koncepcja, 
jeźeli tak mocno ingeruje w tak ważny 
"kapitał" naszego miasta, jakim Jest 
sport I środowisko, nie zostanie 
sfinalizowana. Dojazd w najbliższym 
czasie na Ski Arenę czy na Polanę Ja­
kuszycką będzie wzrastal, a nie malał. 

W rozmowie z nami burmistrz Graf 
zapewnił, że nie przyłoży ręki do bu­
dowy obwodnicy kosztem Drogi pod 
Reglami. Na pytanie, kto coś takiego 
wymyślił, odparł, ze Inżynier z Je­
leniej Góry na zlecenie urzędników 
miejskich ze Szklarskiej Poręby. 

Koncepcja przekazana została Kar­
konoskiemu Parkowi Narodowemu, 
który zakomunikował: Dostaliśmy 
przebieg planowanej drogi do kon­
sultacji. Pracujemy nad tym. Więc 

naszego stanowiska Jeszcze być 
nie mate. Mamy duto wątpliwości. 
Dla nas przecina watne korytarze 
migracyjne zwierząt. Na oficjalne 
stanowisko trzeba poczekać. 

Droga pod Reglami w części, 
która miałaby zostać zlikwidowa­
na kosztem obwodnicy, nie jest 
w KPN, lecz na terenie Nadleśnic­
twa Szklarska Poręba. Zdaniem 
nadleśniczego Jerzego Majdana 
pomysł takiego przebiegu można 
uznać za desperacki i mógłby być 
rozważany Jako ostatecznośĆ. Tym 
bardziej, ze w stronę wyciąg u 
skierowana zostanie tylko część 
ruchu. Problem na głównej drodze 
pozostanie. 

O obwodnicy Szklarskiej Poręby 
mówi się od wielu lat. PoprzedniO 
lansowany pomysł tez ingerował 
mocno w przyrodę, zakładał mię­
dzy Innymi przecięcie Gór Izerskich 
od strony Zakrętu Śmierci w stronę 
Polany Jakuszycklej. Wtedy ruch 
w Szklarskiej Porębie był mniejszy 
niż obecnie, po wybudowaniu wie­
lu hoteli i apartamentowców. Co­
dziennie do miasta mkną nie tylko 
turyści (tych oczywiście najwięcej 
w dni wolne), ale i clęzarówkl oraz 
TIR-y. Część ruchu tranzytowego 
przejmie pewnie droga szybkiego 
ruchu do Czech przez Lubawkę , 
ale co z resztą? Każdy przebieg 
obWOdnicy będzie bardzo zły bądź 
zły. Czy można rozwiązać problem 
komunikacji Inaczej? Władze woje­
wództwa w osobie marszałka Dol­
nego Śląska, wspOminając o sko­
munikowaniu z Polaną Jakuszycką, 
zapowiadały więcej pociągów . Czy 
to wystarczy? Wątpliwe . Problem 
z pewnością czeka wciąż na roz­
wiązanie, oby jednak Szklarska 
Poręba nie niszczyła przy okazji 
swoich naturalnych atutów. To 
Już lepiej niech kierowcy postoją 
czasem w korkach . 

Leszek Koslorowskl 
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Przy redakcyjnym telefonie dyżurowała Alina Gierak 

Dużo imprez. Szkoda, 
że w jednym czasie 

Jeleniog6rzanie nie pierwszy 
raz narzekają na brak koordy­
nacji w planowaniu ciekawych 
imprez. Nasz CzytelnIk wyli­
czył, że w mIniony weekend 
było ich aż dziewięć. 

- Krokus Jazz Festiwal. Do t9g0 
imprezy w parku w Cieplicach, 
w muzeum Hauptmanna w Ja­
gniątkowie, w JCK i na Górze 
Szybowcowej, zawody rowerowe 
z Mają Włoszczowską. wystawa 
świeżych grzybów w Muzeum 
Przyrodniczym. jarmark staroci 
na placu Ratuszowym, pokazy 
w hucie szkła w Muzeum Kar­
konoskim - wymienia pan Jan. 
A zaraz będą nakładać się Jele­
hiogórskie Spotkania Teatralne 
i Festiwal Filmowy ZOOM ZBLI­
ŻENIA. - Są to ciekawe imprezy 
chciałoby się być na każdej, 

Na margineS~ 
BOLESŁAWIEC 
Policjanci l bolesławieckiej ko­

mendy zlikwidowali 24 września 
kolejną uprawę konopi indyjskich. 
W mijającym tygodniu to luż trzecia 
zlikwidowana plantaCJa w regionie. 
Mundurowi zatrzymali 26-latka. który 
uprawiał konopie na terenie posesji 
w Gromadce. Jak się okazałą,. mężczy­
zna posiadał w garażu sadzonki konopi 
IndyjskiCh. jednak. jak przyznał. w po' 
bliskim lesie posiadaile! drugą uprawę 
zakazanej rośliny. Funkcjonariusze 
zabezpieczyli tam 22 krzewy roślin 
uprawianych w celu pozyskania z nich 
środków odurZających. Mężczyzna 
został zatrzymany, przyznał się I odpo­
wie za uprawę I wytwarzanie środków 
odurzających. Grozi mu kara do 3 lat 
pozbawienia wolnoścI. 

JELENIA GÓRA 
Mundurowi zatrzymali 28-letnie­

go m~żczyzn, bez stałego miejsca 

ale nie ma na to szans - twierdzi 
Czytelnik. Wie, że Nowiny Jele­
niogórskie pisały o tym niejeden 
raz. I rozumie. że obawa przed 
kolejnym lockdownem skłoniła 

organizatorów do odpalania 
koncertów, wystaw, festiwali jak 
najszybciej. Ale nie rozumie. 
dlaczego nie zadbano o więk­
szą koordynację terminów, tak 
by imprezy rozciągnąć na cały 
październik i hucznie obchodzić 
Jeleniogórską Jesień (zamiast 
Jeleniogórskiego Września). 
- Może w następnym roku in­
stytucJe kultury o tym pomyślą 
- mówi z nadzieją pan Jan. 

Czytelniczka z Lwówka Ślą­
skiego zastanawia się nad logiką 
lokalnych remontów. - W naszym 
mieście w sierpniu bardzo uro­
czyście oddano do użytku nowy 

zamieszkania. podejrzanego o upo­
rczywe nękanie oraz uszkodzenie 
samochodu. Jak ustalili policjanci, 
mężczyzna od okolo dwóch lat nękał 
bylą partnerkę. Mężczyzna dzwonił do 
niej. wysyłał wiadomości. lak równie:! 
wystawal pod lej domem. 29 stycznia 
br. uszkodził jej samochód. powodu­
jąc straty w wysokości ponad 3500 
złotych. Mężczyzna został zatrzyma­
ny w policyjnym areszcie. Teraz za 
popełnione czyny grozić mu może 
nawet do 5 lat. Sąd Rejonowy w Je­
leniej Górze na wniosek prokuratora 
Prokuratury Rejonowej zastosował 
wobec. niego środek zapobiegawczy 
w postaci tymczasowego aresztowa­
nia na 2 miesiące. 

W areszcie został osadzony m,ż· 
czyzna podejnewany o co nalmnlej 
20 przestępstw przeCiwko mieniu, 
których dopuścił się od sierpnia do 
września br. w Jeleniej Górze I w Ko­
warach w warunkach tzw. recydywy. 
Jego łupem padlo mienie o wartości 
kilku tysięcy złotych. 38-latek wła­
mał się do jednej z jeleniogórskich 
cukierni. skąd Jego łupem padły pie­
niądze. Kiedy męzczyzna zorientował 

W nocy 23 na 24 września na labobrzu paliły się cztery osobowe 
auta. Do pożaru doszło na parkingu przy ul. EIsnera. Po dojeźdZie 
strazak6w okazało się , że jeden pojaZd był całkowicie objęty ogniem. 
Z powodu silnie Wiejącego tel nocy wiatru ogień błyskawicznie przedostał 
Się na trzy pozostałe pOjazdy zaparkowane obok siebie. Ogniem objęte 
byly cztery auta: bmw. skoda, peugeot I toyota. Jedno z nich spłonęło 
doszczętnie , pozostałe zostały uszkodzone 

most w ciągu drogi wojewódzkiej 
nr 364. Jednak drogę dla pie­
szych wyłożono tylko szutrem. 
Dlaczego nie zrobiono remontu 
porządnie i na drodze dla pie­
szych nie wyłożono asfaltu? 
- pyta. Jak wyczytała, koszt tej 
inwestycji przekroczył 4.6 miliona 
złotych. - Można byłoby doło­

żyć i zrobić od razu porządhy 
chodnik - twierdzi Czytelniczka. 
Bo nawet, jeśli taki powstanie. 
to znowu będzie się to wiązało 
z utrudnieniami w ruchu. 
Mieszkańcy jeleniogórskiego 

Zabobrza. z domów administro­
wanych przez Jeleniogórską 
Spółdzielnię Mieszkaniową, za­
niepokojeni byli , że jeszcze nie 
grzeją u nich kaloryfery. Dzwonili 
do nas, gdy noce i poranki były 
już zimne. W dziale technicz-

się, te w pomieszczenIu są kamery. 
w celu uniemożliwienia Identyfikacji 
ukradł laptop I rejestrator. które na­
stępnie wyrzucił. Podczas snu wła­
ścicieli włamał Się do Jednego z do­
mów, skąd ukradł torebkę i uciekł. 
Jego lupem padły dokumenty. karty 
płatnicze I Inne drobne przedmiot y_ 
Okazało się. że s~radzioną kartą 
posłużył się 11 razy. płacąc nią za 
drobne zakupy. Ma on również na 
koncie kradzlei z włamaniem do 
jednego z dyskontów spożywczych 
w Kowarach, skąd ukradł ciastka 
o wartości około 3 złotych. Łączne 
straty pokrzywdzonych wynoszą 
klika tysięcy złotych. Grozi mu do 
10 lat pOZbawienia wolnoścI. 

nym JSM poinformowano nas, 
że trwa napełnianie wodą pio­
nów. Planowano je zakończyć 
24 września. Teraz powinno 
wszystko działać. Lokatorzy 
mogą zgłaszać awarie na bieżą­
co. W zasobach JSM jest 7600 
mieszkań i ruszenie z ogrzewa­
niem musiało nieco potrwać. 

Kolejny sygnał także dotyczy 
Zabobrza. Nasz Czytelnik nawią­
zał do artykułu o korkach na ron­
dzie i ma nadzieję. że pracownicy 
MZDiM przy okazji przeanalizują 
także propozycje zmian na świa­
tłach przy ulicy Różyckiego . - Ich 
ustawienie faworyzuje kierow­
ców - twierdzi Czytelnik. Czas, 
jaki mają piesi na przekroczenie 
przejścia, jest bardzo krótki i star­
sze osoby nie zawsze zdążą to 
zrobić . Zielone światło jest zbyt 

KARPACZ 
23 września na ul. Konstytucji 3 

Maja doszło do wypadku z udzia­
łem pieszej. Ze wstępnych ustaleń 
wynika, że 63-letnl klerulący po­
jazdem marki BMW nie zachował 
należytej ostrożności i nie ustąpił 
pierwszeństwa 48-letnlej pieszej 
przechodzącej przez przeiście. którą 
potrącił. Poszkodowana trafiła do 
szpitala. Jej rekonwalescencla po­
trwa dłużej nli siedem dnI. Uczest­
nicy zdarzenia byli trzeźwI. 

LWÓWEK ŚLĄSKI 
Mundurowi z Lw6wka Śląskiego 

zatrzymali trzech m,źczyzn. którym 
udowodniono wspólsprawstwo w usi­
łowaniu kradzieży szyn z nieczynnego 

GRYFÓW ŚLĄSKI torowiska koleiowego. 
W Rakowicach Wielkich samo- Do kradzieży doszło 17 września. 

ch6d osobowy uderzył w drzewo. Jednego ze złodziei zatrzymali na 
Poszkodowane zostały dwie oso- gorącym uczynku funkcjonariusze 
by Z ustaleń policji wynika. It Straży Ochrony KoleI. Zawiadomili 
kierujący samochodem osobowym policjantów. Po przybyciu na mielsce 
marki Audi A6. jadąc od Jeleniej mundurowi zabezpieczyli pocięte 
Góry w kierunku Rakowic Małych. g szyny kolejowe. które zostały przygo­
na luku drogi stracil panowanie it towane do wywiezienia. W tej sprawie 
nad pojazdem I auto uderzyło..J zatrzymano łącznie cztery osoby. 
w drzewo. Kierujący tuż po zda- którym przedstawiono zarzut usl-
rzenlu zbiegI. Dwóch rannych lowania kradzieży mienia. Ponadto 
pasażerów trafiło do szpitala. policjanCI z Komendy Powiatowe; 

Do tragicznego wypadku dro­
gowego doszło 23 wneśnia na 
drodze krajowej nr 30 w Gryfowle 
Śląskim. 19-1etnla motocyklistka 
na skutek ponieSionych obrażeń 
zmarła w szpitalu. Ze wstępnych 
ustaleń policjantów wynika. że 
kieruląca motocyklem marki 
Suzuki 19-1etnla mieszkanka 
powiatu Iwóweckiego najechała 
na tyl samochodu marki Skoda, 
kt6ry w tym czasie wykonywał r--':';"""":::': --=wr--='=~=.-=--=;::: 
manewr skrętu w lewo. Motocy­
klistka została przewieziona do 
szpitala, gdzie zmarła na skutek 
poniesionych obrazeń. Kierująca 
samochodem skoda 27 -letnia 
mieszkanka powiatu Iwówec­
kiego była trzeźwa i nie doznała 
poważnych obrażeń ciała. 
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krótko i często zmiana zaskakuje 
pieszych w połowie przejścia. 

Warto poświęcić kilka minut na 
obserwacje na tej trasie, by się 

o tym przekonać . 
ALKA 

Zadzwoń do nasa. -W środę 
od godz. 10 do ,,, 

czekamy na sygnały 
od Czytelników o 'vm. 

co drażni. niepokoi 
i wymaga dziennikarslcłei 

inlerwencji 

Policji w Lwówku Śląskim udowodnili 
jednemu z zatrzymanych w tel sprawie 
mężczyzn dokonanie przestępstwa 
poplecznictwa. ij. utrudniania postę­
powania karnego poprzez nakłanianie 
dwóch innych mętczyzn. w zamian 
za określoną kwotę pieniędzy. do 
przyznania się do udziału w przed­
miotowym zdarzeniu. pomagając tym 
samym uniknąć odpowiedzialności 
karnej faktycznym współsprawcom 
przestępstwa. Zarówno przestępstwo 
kradZieży mienia. jak I poplecznictwa są 
zagrożone karą pOZbawienia wolności 
do lat pięciu. 

ZGORZELEC 
Kara do pięciu lat pozbawienia wol­

ności grozi mężczyźnie zatrzymanemu 
początkowo za kradzież perfum. Jak 
się okazało, na swoim koncie miał teź 
przywłaszczenie pOjazdów. Na pod­
stawie zebranych dowodów 45-letni 
mieszkaniec powiatu zgorzeleckiego 
usłyszał zarzut kradzieży perfu m oraz 
przywłaszczenia samochodu marki 
Voikswagen. Dodatkowo funkCjO­
nariusze udowodnili zatrzymanemu 
przywłaszczenie kolejnego poJazdu 
markI Peugeot. Złodziejowi grozi kara 
do 5 lat pozbawienia wolnoścI. 

ALKA 
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lO-osobowa rodzina straciła w pożarze cały dobytek 
Po tragedii we wsi Łupki, gdzie 

22 września ogień strawił dom, 
w którym mieszkała 10-osobowa 
rodzinil, mieszkańcy gminy Wleń 
oraz innych miejsc z całej Polski 
skrzyknęli się do pomocy. W rodzi­
nie pana Piotra, na szczęście, niko­
mu nic się nie stało, ale pozostali 
z niczym. Bez ubrań, butów, mebli. 
sprzętów, iabawek ... 

Udało się szybko ubrać sześcioro 
dorosłych I czwórkę dzieci, w tym 

-

także to najmniejsze - miesięcznego 
chlopczyka. Ale potrzeb nadal jest 
bardzo, bardzo wiele. 

Prawdopodobnie wybuchła 
butla z gazem 

Pożar domu w Łupkach wy­
buchł 22 września około godz. 
13.00. Wstępnie straty wycenio­
no na 200 tysięcy złotych. Praw­
dopodobnie przyczyną ognia był 
wybuch butli z gazem. Strażacy 

zjawili się na miejscu szybko. 
Mimo sprawnej akcji z budynku 
niewiele udało się ocalić. 

Nikomu z rodziny nic się nie 
stalo. Wszyscy zdążyli uciec. Tak 
jak stali. Nie bylo czasu na rato­
wanie dobytku. Ważne, że ocaleli. 
Dopiero póżniej dotarło do nich, 
że z domu pozostały zgliszcza. 
To, czego nie pochłonął ogień, 
zniszczone zostało podczas akcji 
.strażaków i zalane wodą. 

Wsparcie i pomoc 
Trzypokoleniowa rodzina dostała od 

gminy lokaJ zastępczy. Dzieci, rodzice 

i dziadkowie marzą Jednak, by 
powrócić do swojego domu. 
Niemal natychmiast po po­
żarze ruszyła akcja pomocy 
dla pogorzelców. W interne­
cie pOjawiła się lista potrzeb 
z konkretnymi zamówieniami 
na buty, kurtki, bieliznę, odzież. 
Szybko udało się zebrać naj­
potrzebniejsze rzeczy. Są już 
buty i odzież dla wszystkich 
I koordynatorzy akcji proszą, 
by ich nie przynosić. 

PobIebnvcb jest nadal 
wiele rzecz, 

Teraz pilnie potrzeba: łó­
żek, pościeli. sprzętów AGO, 
biurka, stołu z krzesłami, 
przyborów szkolnych, zaba­
wek, pieluch (rozm. 5 i rozm. 
2), kosmetyków (szczególnie 
dla niemowlaka) ... Potrzebna 
Jest także chemia gospodar­
cza. W internecie na stronie 
szczytny-cel,pl prowadzona 
jest zbiórka na odbudowę 
spaJonego domu w Łupkach 
dla rodziny pana Piotra. 

Osoby, które chciałyby po­
móc pogorzelcom, proszone 
są o dostarczenie rzeczy 
pod adres: Łupki 24, 59-610 
Wle~. Pomoc koordynuje 
pani Beata pod numerem 
te1.506 228 529. 

ALKA 
Zdjęcia OSP Wlań, Lw6wak na sygnale. 

REKLAMAIPROMOCJA------------______________________________________ _ 

Firma z wieloletnim doświad­
czeniem w branży OZE po­
szukuje działek do wydzier­
żawienia z przeznaczeniem 
na farmy fotowoltaiczne_ 

Wielki boom na instalacje fotowol­
taicznych trwa w najlepsze. Ek910-
gla jest dziś nie tylko w modzie, ale 
i w cenie. Bo wtym wszystkim chodzi 
nie tylko o oszczędzanie i zarabianie 
pieniędzy, ale także o wykorzystanie 
alternatywnych żródel energii i rato­
wanie środowiska naturalnego dla 
przyszłych pokoleń. Wielkie wyzwa­
nie technologiczne i cywilizacyjne 
wymaga nie tytko sporych nakładów 
ale także konkretnych terenów, na 
których farmy fotowoltaiczne mogą 
powstać . 

Pro Vento Energia to polska firma, 
która jest obecnie liderem w rozwo­
ju projektów farm fotowoltaicznych 
na terenie Polski. Zajmujemy się ich 
budową. nadzorem, a w przyszłości 
utrzymaniem i konserwacją. W ostat­
nich trzech latach przygotowaliśmy 
ponad 700 MW projektów do budo­
wy. z czego część już jest zrealizowa­
na. Jesteśmy nad wyraz skuteczni 
i cały czas poszukujemy nowych te­
renów pod inwestycje. 

Grunty muszą spełmać kilka podsta­
wowych wymagań' 
• minimalna powierzchnia dZiałki 1 ha 
• klasa ziemi: IV. V, VI I nieużytki 

Poszukujemy działek 
od farm fotowoltaiczne 

Zarabiaj BEZ WYSIŁKU na dzierżawie gruntu 
nawet 14 000 zł/ha. 

Poszukujemy minimum 1 ha. oferujemy od 10 tys_ zł/ha do nawet 14 tys. zł/ha. 
Na przykład działki 15 ha, na których znajduje się farma 8MW zarabiają nawet 210 000 zł/rok 

Umów się na bezpłatną weryfikację. 

Zainteresowanych prosimy o kontakt: 
telefon +48512515515, 

e-mail: dZłerzawa@proventoenergia.pl 
Adres siedziby firmy: 

ul. Grunwaldzka 4/10 2, 85-236 Bydgoszcz, 
W zgłoszeniu proszę podać numer działki i obręb, a my 

sprawdzimy czy teren spełnia pozostałe wymogi energetyczne. 

p> 
p O VE O ENEACIA 
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Trasv biegowe, uprawa winorośli, pasieka ... 

P·ole gollowe i nie tylko 
Udanie końCZY tegoroczny letni 

. sezon Golf Club Jelenia Góra. Od 
wiosny do jesieni wykonano kolejne 
prace, których ostatecznym celem 
jest stworzenie pełnowymiarowego 
Społecznego Pola Golfowego na 
terenie byłego śmietniska przy ulicy 
Wolności. W sezonie dokonano m.in. 
modernizacji strzelnicy golfowej. Do" 
tychczas moina było na nim wyłącznie 
ćwiczyć technikę uderzeń i strzały na 
dystans. Teraz moina już rozgrywać 
zawody na polu z sześcioma dołkami. 

Udało się uformować, uporząd­
kować I na koniec obsiać trawą 
setki metrów kwadratowych nowe­
go golfowego podłoia . Na dwóch 
fairwayach pięknie zieleni się trawa. 
Gotowy jest szczególnie piękny frag­
ment pola, graniczący z pomnikiem 
przyrody "Głazy szwedzkie". 

- Jak widać, nie pozostał już żaden 
ślad po dawnym wysypisku śmie­

ci. Nawietliśmy tysiące ton ziemi 
i humusu. Godziliśmy się na przyjęcie 
wywrotek z ziemią przemieszaną z gru­
zem budowlanym, bo była za darmo. 
Formując podłoże, musieliśmy ten 
gruz usunąć I dopiero po tym formo­
wać Zielony fairway - mówi Edward 
Ostrowski , prezes Golf Clubu Jelenia. 

Uprawianie każdego sportu uprzy­
jemnia rywalizacja Na Jeleniogórskiej 
strzelnicy golfowej można już rozgry­
wać zawody. Uformowano specjalnie 
teren, rozmieszczono sześć dołków 
z flagami. Wygrywa ten gracz, który 

zdoła najmniejszą liczbą uderzeń 
doprowadzić swą plikę do flagI. Zwy­
cięski promień wokół flagi obmierza 
się długością kija golfowego. 

- Nasz obiekt nie będzie tylko tere­
nem do gry w golfa, ale służyć będzie 

do uprawiania różnych dyscyplin 
i form rekreacji. Juz minionej zimy 
niektórzy z naszych sąsiadów przy­
chodzili tutaj z nartami biegowymi. 
Takich gości bardzo serdecznie zapra­
szamy, jak tylko nasze tereny pokryje 

odpowiednio gruba warstwa śniegu 
- wyjaśnia Edward Ostrowski. - Tej je­
sieni wysadzimy winorośle na jednym 
z walów oddzielających dwa fairwaye. 
Mamy sadzonki, które już ukorzeniają 
się w warunkach cieplarnianych. Wał 
ziemi pomiędzy dwoma fairwayaml 
ma piękną słoneczną "wystawę". Spo­
dziewam się , że za kilka lat będziemy 
organizować winobranie. Na wiosnę 
pojawią się też ule z pszczołami. Mamy 
tutaj teren już nieskaiony. nieopodal 
sporo naturalnie kwitnących łąk, 
a wokół las I kwitnącą nawłoć. Mamy 
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Falrway - uporządkowany frag­
ment pola golfowego pomiędzy dwo­
ma dołkamI. Na fairwayu 1najduJij się 
bunkry wypełnione piaskiem oraz 
sadzawki I strumyki, czyli przeszko­
dy, które mają utrudnić I uatrakcyjnić 
trasę pomiędzy dołkaml 

Dołek golfowy - oznaczony 
chorągiewką dołek o średnicy 
10,8 centymetra. Wygrywa ten 
gracz który jak najmniejszą liczbą 
uderzeń ktja wbije golfową piłkę do 
kolejnych 18 dołków. 

też nazwę przyszłego produktu - to 
będzie miód golfowy. 

Na niedawnym pikniku golfowym 
pojawili się ciekawi goście, którzy 
docenili to, co zdołano dotychczas 
zrobić na Społecznym Polu Golfowym 
w Jeleniej Górze. Wśród niCh licen­
cjonowany trener golfa, Piotr Zygler, 
obecnie mieszkający w Świdnicy 
. - Po 14 latach pobytu w Wielkiej 
Brytanii powróciliśmy z żoną do Pol­
skI. W UK pracowałem jak menedżer 
w firmie transportowej. Wokół miej­
sca, gdzie mieszkałem, w promieniu 
dziesięciu kilomefrów były cztery peł­
nowymiarowe pola. Zapaliłem się do 
tego sporu. Dużo grałem i ukończyłem 
kurs trenerski organizowany pod egidą 
Światowej Federacji Golfa. W Świd­
nicy rozpocząłem budowę domu, 
przy którym stanie też pomieszczenie 
z symulatorem golfowym. Zamierzam 
stale współpracować z Golf Clubem 
w Jeleniej Górze. 

Podobny zamiar ma Iwona Anioła, 
absolwentka poznańskiej Akademii 
Wychowania Fizycznego. Na tej uczelni 
studenci przechodzą teoretyczny 
i praktyczny kurs golfowy. 

Tekst i zjęcie: Tomasz Kędzia 
R~UMAIPROMOC~ ------------------------------------------------------------------------------------------------------------
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Jarmark osobliwości coraz większy. Może pora na drugi? 
Takich tłumów, jak w minioną sobotę 

ł niedzielę (25 i 26 września) dawno nie było 
na jeleniogórskim Jarmarku Staroci i Osobli­
wości. Kupujący i zwiedzający ledwo przeci­
skali się ulicą 1 Maja do Placu Ratuszowego. 
Wiele osób postulowało, by podobną imprezę 
urządzać w Jeleniej Górze także latem. Takie 
propozycje pojawiają się od dawno. Może 
warto je rozwa­
żyć? 
- Proszę zoba­

C1:jĆ, co się dzieje 
- pani Anna, sprze­
dająca porcelanę, 
pokazuje sznur 
ludzi ciągnących 
od Kościoła Garni­
zonowego przy ul. 
1 Maja w stronę 
Placu Ratuszowe­
go. Kobieta cier­
pliwe przesuwa 
figurki ptaków, 
aniołki I świeczni­
ki, by Ich nikt nie 
potrącił. Przyjeżdża 
na jarmark od dzie­
więciu lat. Ma sto­
Isko zawsze w tym 
samym miejscu 

- przy kawiarni. Ko-
lekCjonerzy wiedzą, 
gdzie Jej szukać, 
I kupują upatrzone 
rzeczy. Prawie bez 
targowania. - W 

Jeleniej Górze można wypatrzeć naprawdę pereł­
ki - mówi zadowolona pani Marta, która nabyła 
porcelanową figurkę za 150 zł i zamówiła kolejną. 

- Ale muszę się przespać z tym zakupem - mówi 
z uśmiechem. Jest kolekCjonerką, pr1:jjechała 
z Legnicy I szukała na jarmarku porcelanowych 
figurek ptaków. Miała w czym wybierać. 

'DrogO i tłoczno 
Maria Jarząbek, jelenlogórzanka, która na 

jarmarku bywa od kilkunastu lat, zauważa, że 
w tym roku stoisk było dużo więcej niż w latach 
poprzednich. - Ale ceny są wyższe - podkreśla. 
Czasy, gdy się coś taniego i cennego upolowało, 
min~ły . Ponadto trzeba mieć niezłe oko, by w za­
lewie towarów wypatrzeć coś wartościowego. 

A można było znaleźć prawie wszystko. Od 
monet, pocztówek, broni, mebli po lampy, stare 
wanienki, koła młyńskie, stare okna, porcelanę 
I bibeloty. Dzieci sprzedawały swoje zabawkI, 
były także stoiska z książkami i winylami. Du-

żym zainteresowaniem cieszyło się stoisko ze 
starymi pocztówkami z regionu I numizmatami. 
Jest zawsze oblegane, bo właściciel zbiorów to 
prawdziwy znawca i dobry rozmówca. Sporo 
było zabytkowej porcelany i sreber. Nie brako­
wało starych lamp, bibelotów, były pomysłowe 
ekspozycje ze stałych nart I sanek. Jak co roku, 
na płycie Placu Ratuszowego wyznaczono sektor 
rekodzleła. z aalanterla drewniana. ceramika 

użytkową I dekoracyjną, kompozycjami z su­
szonych kwiatów, naturalnymi wyrobami z lnu, 
lampionami, witrażami i szalami. A ponieważ 
pogoda dopisała, stoiska czynne były co p6tnego 
wieczora i do tej też pory obecni byli zwiedzający. 

Piotr Kozłowski z Katowic, który pojaw iI się 
na jarmarku po raz czwarty, wyjeżdżał bardzo 
zadowolony. Jego stoisko z białą bronią cles1:jło 
się dużym zainteresowaniem, choć ceny szabel 
nie były małe. Ile trzeba zapłaciĆ? - Od 70 tys. zł 
do 200 tys. zł. To oryginały - tłumaczy pan Piotr. 
W Jeleniej Górze ceni to, że kupujący wiedzą, 
czego szukają , widać, że to znawcy. 

Potwierdza to pan Artur z Bydgoszczy. Ma 
w tym mieście antykwariat. - Na jelenlogór-

Antoni Płata z Łomnicy • oraz jego młody p'omocnlk 
Dominik Gromek. 

skim jarmarku kupiłem 
i sprzedałem - mówi 
zadowolony. O to wła­
śnie chodzi. Cenne dla 
niego są także kontakty 
z kolekcjonerami z całej 
Polski. Wśród sprze­
dających były zarówno 
osoby zawodowo han­
dlujący antykami, jak 
i ci, którzy ze sprzedaży 
staroci uczynili sobie 
tylko okazjonalne tródło 
dochodów. 

Może po raz dnlgi? 
- Jarmark Staroci 

i osobliwości powinien 
odbywać się w Jeleniej 
Górze także latem - po-

stuluje Antoni Plata, który w Łomnicy prowadzi 
Galerię II San Antonio. Na jarmarku bywa regu ­
larnie od 10 lat. I pamięta, gdy we wrześniu nie 
sposób było wystawiać, bo tak mocno padało 
I wiało. Ponadto, jego zdaniem, drugi, letni 
termin przyciągnąłby tłumy turystów. Byłaby 

promocja miasta, zarobek dla pensjonatów, 
hoteli, restauracji. Same plusy. Na stoisku panu 
Antoniemu pomagał 19-1etni Dominik Gromek. 
Sympatyczny, znający towar, świetnie dogadu­
jący się z kupującymi. - Jarmark wyraźnie się 
rozrasta I warto pomyśleć o rozłożeniu go na 
dwa terminy - przytakuje Dominik. 
Wśród kupujących byli goście z całej Okolicy, 

a także Poznania, Wrocławia, Krakowa I innych 

miast. Słychać było Język niemiecki, czeski 
i angielski. 

Bardzo udana Impreza 
- Trzeba się sporo nachodzić, ale znalazłem 

- pan Marek z zadowoleniem pokazuje dwa duże 
dziadki do orzechów. Kupił je za 120 złotych . 

- Brakuje Im jakichś małych elementów, ale to dro­
biazg, są świetne i niedrogie - cies1:j się nabywca. 
- Przyjechałam do Jeleniej Góry na łowy 

- śmieje się pani Lucyna z Głogowa. - Mąż mnie 
zamordUje - dodaje z humorem i pokazuje zdo­
bycze: konika na biegunach I lustro w efektownej 
ramie. - Urządzamy dom I nowoczesne wnętrza 
przełamię starociami - planuje kobieta. Szykowa­
ła się na 48. Jarmark Staroci I Osobliwości, bo 
była pewna, że wśród tak wielu rzeczy znajdzie 
coś dla siebie. - la rok też przyjadę - obiecuJe. 

ALKA 
Zdjęcia.: ALKA, FB Miasto Jelenia Góra 

J 
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Dla kogo Wytrych 2021? 

ZnamY·linalistów plebiscytu! 
Małgorzata Osiej-Gadzina, Grze­

gorz Nowicki, Roman Samoslro­
kov, Honorala Magdeczko-Capote 
j Kazimierz Pichlak - 010 finaliści 
tegorocznego plebiscytu NJ na 
najpopularniejszego artystę. To oni 
zdobyli największą ilość punktów 
W zakończonym już, pierwszym 
etapie głosowania i nominowani 
zostali do jedynej w swoim rodzaju 
nagrody, jaką jest Wytrych do Serc 
Publiczności 2021. 

W trwającym od 27 września. 
drugim etapie plebiscytu liczą się 
już tylko głosy oddane na artystów 
wybranych z piątki finalistów nomi­
nowanych do nagrody. Laureatem 
Wytrycha 2021 zostanie zdobywca 
największej Ilości punktów uzyska­
nych w glosowaniu kuponowym 
i smsowym. Decyduje łączna Ilość 
punktów zdobytych w obu etapach 
głosowania. Gorąco zachęcamy 

do typowania swoich ulubionYCh 
artystów. postaci niezwykle war­
tośclowych dla naszego regionu. 
zasługujących na szczególne wyróż­
nienie. Glosowanie w drugim etapie 
plebiscytu trwa do 25 października. 

Jak glosować? 
Na wszystkich zgłoszonych kan­

dydatów głosować można na dwa 
sposoby: na oryginalnych kuponach. 
które zamieszczamy w kolejnych 

wydaniach Nowin Jeleniogórskich, 
oraz SMS-ami. Każdy głos oddany 
za pomocą oryginalnego kuponu 
wyciętego z egzemplarza Nowin 
Jeleniogórskich oznacza 2 punkty, 
a głos oddany SMS-em - 1 punkt. 
Wypełnione kupony. wycięte z No­

win Jeleniogórskich. dostarczać moż­
na osobiście lub przesyłać pocztą do 
siedziby redakcji NJ i Fundacji Nowin 
Jeleniogórskich (ul. M.Skłodowskiej­
Curie 13, 58-500 Jelenia Góra) Uwa­
ga! Liczy się data wpływu kuponów do 
organizatora plebiscytu! 

Aby zagłosować elektronicznie, 
należy wysłać SMS na numer 71601. 
W treści trzebawpisać słowo: wytrych 
oraz numer przypisany kandydatowi. 
Uwaga! Między słowem "wytrych" 
i numerem kandydata wpisać należy 
kropkę. Przykładowy SMS to wy­
trych.X (w miejsce X należy wpisać 
cyfrę), np. wytrych.44 (wielkość liter 
nie ma znaczenia). Koszt wysłania 
jednego smsa to 1,23 zł (z VAT). 

Na ulubionych artystów warto 
głosować nie tylko w uznaniu Ich 
dorobku. ale również dlatego, że 
zwyczajowo wśród głOSUjących 
rozlosujemy zestaw zaproszeń na 
Galę Srebrnych Kluczyków, jeśli tyl­
ko będziemy mogli ją zorganizować 
(na co wpływ mają konsekwencje 
trwającej pandemii). Dlatego na 
kuponie plebiscytowym warto po-

dać numer swojego telefonu. który 
jest niezbędnym warunkiem udziału 
w losowaniu zaproszeń na jedyne 
w swoim rodzaju spotkanie środo­
wiska kulturalnego regionu. 

Dla kogo Srebrne Kluczyki 2021? 
Wytrych do Serc Publiczności 

jest szczególnym trofeum wśród 
zestawu dorocznych nagród kul­
turalnych Nowin Jeleniogórskich. 
O tym, kto go otrzymuje. decyduje 
wyłącznie głosowanie publiczno­
ści. O tym, kto otrzyma Srebrne 
Kluczyki 2021. zdecydUje Kapituła 
nagrody. Kapituła przyzna Srebrne 
Kluczyki za dokonania sezonu arty­
stycznego 2020/2021 w następują-

cych kategoriaCh: najlepszy spektakl 
teatralny scen jeleniogórskich (pod 
uwagę bierzemy wszystkie premiery 
od września 2020 do końca sierpnia 
2021 roku). najlepsza kreacja aktor­
ska, sztuki wizualne, muzyka. litera­
tura. zjawisko kulturotwórcze oraz 
wydarzenie sezonu. Specjalną Na­
grodę - Złoty Kluczyk 2021 - przyzna 
Fundacja Nowin Jeleniogórskich za 
wydarzenie. IniCjatywę. działalność 
wkraczającą poza ramy jednego 
sezonu artystycznego i zasługującą 
na wyróżnienie szczególne. 

Uwaga! Czytelnicy Nowin Jelenio­
górskich mieli możliwość zgłoszenia 
kandydatur do Srebrnych Kluczyków 
i Złotego Kluczyka 2021. Wszystkie 

Nominowani do nagrody publiczności 
Małgorzata Osiej-Gadzina - aktorka 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.1 
Grzegorz Nowicki - literat 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.2 
Roman Samostrokov - muzyk 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.3 
Honorata Magdeczko-Capote - aktorka 
SMS na numer 716.01 o treści: wytrych. 1 O 

. Kazimierz Pichlak - poeta, fotografik 
SMS na numer 71601 o treści: wytrych.11 

Karkonosze .w lotogralii Album Karkonosze w fotografii to 
starannie wyselekcjonowany zestaw 
zdjęć Zbigniewa Kulika, autora i fo­
tografika. Poświęcony. jak napisał 
twórca: W hołdzie artystom, piewcom 
Karkonoszy. Wydany w wersji pol­
Skiej i niemieckieJ. z okazji wystawy 
zorganizowanej przez Muzeum Spor­
tu i Turystyki w Karpaczu, instytucję 
kultury Samorządu Województwa 
Dolnośląskiego, przy uzyskanym 
dofinansowaniu z rządu Saksonii. 

ZBJG rJJi.\X' I'{ LII' 

N ~ZE E~.EN EH! 
W FOTOGRAFII IN DER PHOTOGRAFTE 

E 
Zbigniew Kulik fotografią zajmuje 

się od wielu lat. Czyni to z dużym 
powodzeniem. Jego wystawy pośWię­
cone Karkonoszom eksponowane były 
w r6Lnorodnych ośrodkach w Polsce, 
Czechach, Niemczech. a Jakże w wielu 
innych krajach Europy. W monografii 
Fotograficy Karkonoszy, od czasów 
naldawllIejszych po współczesne, 
opracowanej i wydanej przez czeski 
Karkonoski Park Narodowy (Sprćiva 
KRNAP, 2016). jako jeden z nielicznych 
polskich fotografików ma poświęcony 
w niej rozdział. Karkonosze zna do­
głębnie, ale wciąż znajduje w nich 
artystyczny potencjał. Fotografuje je 
o każdej porze roku; dostrzega i utrwala 
panoramiczne ujęcia krajobrazu, choć 
InteresuJe go również detal. pozomie 
drobiazg. będący w efekcie niezwykle 
urodziwym obrazem Jako świadectwo 
wrażliwości l uwalności artysty. Więk­
szość jego prac nie powstała z przy­
padku. Uważnie obserwuje krajobraz 
i przyrodę. Jak sam mówi: 

Wielokrotnie chodzę w te same 
miejsca by potem wykonać to jedno 
jedyne zdjęcie, które wydaje się być 
tym niepowtarzalnym. które dla oglą­
dającego pozostaje w pamięci jako 
jedyne w swoim rodzaju, 
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prawidłowo zgłoszone we właści­

wym czasie kandydatury zostaną 
przedstawione Kapitule Srebrnych 
Kluczyków, która decydować będzie 
o przyznaniu nagrÓd. 

Zapraszamy do współdecydowa­
nia o tym, kto otrzyma tegoroczne 
nagrody kulturalne NJ! O wyda­
rzeniach. jakie uświetnić mogą 
uroczystość wręczenia nagród, 
informować będziemy w kolejnych 
wydaniach Nowin Jeleniogórskich. 
w których przedstawiać będziemy 

także artystów nominowanych do 
nagrody publiczności, czyli Wytry­
cha 2021 , oraz na portalu interne­
towym www.nj24.pl. 

Daniel Antosik 
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Znawcy gór niekiedy twierdzą, że 
Karkonosze widziane obiektywem 
Kulika są o wiele piękniejsze I bardziej 
romantyczne niż w rzeczywistoścI. 
Komentarzem do takich opinii mogą 
być słowa Tadeusza Różewicza, który 
po obejrzeniu Jego wystawy w Mu­
zeum Sportu I Turystyki w Karpaczu 
napisał: Po - przez fotografię (ffzdję­
cie") widzi się Jeszcze faz krajobraz 
lub człOWieka .. dZisiaj widzę okiem 
twórcy tej wystawy - Pana Kulika. 
(Karpacz 1004.1998). Fotografik, za­
przyjaźniony z poetą i dramaturgiem. 
wybitnym twórcą kultury polskiej Ta­
deuszem Różewiczem, dokumentował 
przez ponad 20 lat pobyty mistrza 
pióra w Karpaczu. czego efektem są 
dwa unikatowe albumy Tadeusz Ró­
żewicz w Karkonoszach oraz Tadeusz 
Różewicz w fotografii. 

Opublikowane fotografie ukazują 
monumentalne piękno gór, bogactwo 
przyrody je okalającej, zmienność kraj­
obrazową regulowaną cyklem pór roku. 
a przede wszystkich są świadectwem 
działalności wszechpotężnej natury. 

Przeżycia artystyczne związane 
z kontemplaCją urody Karkonoszy 
zostały spotęgowane poprzez zawarte 
w albumie utwory Carla I Gerharta 
Hauptmannów, wybrane i przetluma­
czane przez dr. Józefa Zaprucklego. 
Dodatkową wartością są równfeż 
tematycznie związane z .• górami 
nieba sięgającymi" utwory Tadeusza 
RÓŻewicza zamieszczone w publikacji 

Lektura tej publikacji będzie dla 
Państwa źródłem inspiracji I zachętą 
do wyruszenia w baśniową krainę 
karkonoskiego piękna. 

Ewa Mielczarek 
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Napisać kryminał w Karkonoszach 
Rozmowa ~ z pisarzem .Krzysztofem Koziołkiem, autorem (między innymi) kryminałów retro, których akcja 

- - ..... #' rozgrywa Się w Karkonoszach 
- Karkonosze były inspiracJą dla 

pisarzy i filmowców od dawna, a co 
pana Intryguje w tych górach? 

- Karkonosze i szerzej - Dolny Śląsk 
historyczny, bo, jak się okazuje, Zielona 
Góra, skąd pochodzę, też należała kie­
dyś do prowincji dolnośląskiej. Nie ma 
w mojej historii żadnych romantycznych 
wzlotów, raczej proza życia, logistyka. 
Od ponad 20 lat przyjeżdżam w Karkono­
sze, Więc zacząłem odkrywać ten teren. 
A ma on niesamowity potencjal, zarówno 
turystyczny, jak I pisarski - dla mnie, 
dla kryminałów retro. Tygiel polsko­
niemiecko-czeski, wymieszanie, różne 
historie, z których Ja tei korzystam, bo 
zauważam, że coraz więcej osób sięga 
po moje książki I potem z nimi spaceruje. 
Moi czytelnicy przyjeżdżają, oglądają, 

sprawdzają. Ktoś, kto Krzeszów znał 
doskonale, napisał mi w liście, że teraz 
przyjeżdża specjalnie po to, żeby poznać 
ten Krzeszów z kSiążki, żeby sprawdzić, 
czy rzeczywiście to, o czym napisałem, 
jest w tym miejscu. Czyli sprawdzić 
autora. I bardzo dobrze, takie jest prawo 
czytelnika. Ta moda ma też wpływ na 
pisarzy, bo dzięki temu nasze książki są 
czytane chętniej. Mało tego, zauważam 
też coś takiego w młOdym pokoleniu, 
że nie mają tych politycznych konotacji 
negatywnych. Nie myślą już: to wszystko 
było kiedyś niemieckie, to są teraz ziemie 
Odzyskane I może nas stąd zabiorą. Od­
czuwają naturalną, ludzką chęć odnale­
zlenfa tutaj korzenI. Szukają, odkrywają. 
Nie jest ważne, że ten budynek to jest 
już dzisiaj jakaś stara rudera. Intere­
sUje ich, co tu było kiedyś . Czy tu była 
restauracja, jakaś .. mordownia", może 
speluna, jakieś atelier fotograficzne. Jaki 
pociąg tutaj jeździł albo furmanka; czy 
saniami zjeżdiano z labskiego Szczytu. 
Takie rzeczy ich interesują, a ja mam tę 
przyjemność, że mogę im o tym trochę 
opowiedzieć. 

- Czy Pańskie książki chętniej czy­
tają ci, którzy interesują się historią 
tych ziem, czy miłośnicy literatury 
kryminalnej? 

- Jedni i drudzy, I jeszcze trzeci -
których Interesują tajemnice tych ziem. 
Parafrazując pewien znany cytat - tego 
"cukru w cukrze", tej historii w moich 
książkach jest dużo . Żeby czytelnika 
przenieść w ten czas, trzeba mu to 
wszystko opisać. Ja też szukam takich 
InformaCji, któ re nadają charakter 
miejscom, w których się dzieje akcja. 
Najpierw zbieram materiały na temat 
danej miejscowości. szukam miejsc, 
kt6re by mnie interesowa/y. Więc 
wybiorę sobie jedną-dwie, nazywam 
to miejscówkami. Szukam miejsc. 
w przypadku których moja Intuicja 
pisarska podpowiada mi. że warto 
je sprawdzić. Potem z archiwalnymi 
pocztówkami, które sobie drukuję , 
jadę w teren I robię research właściwy: 
biegam. sprawdzam i wtedy zapada 
decyzja, gdzie będzie miejsce akcji. 
I to jest kluczowy moment, ponieważ 
wtedy rodzą się najlepsze pomysły na 
najważniejsze, najśmieszniejsze sceny. 
takle twisty. Można powiedZieć, że je­
stem wsz~dzle tam, gdzie p6tniej będą 
bohaterowie moich ksłążek. Oni będą 
uciekać, Ich będzie ktoś gonić. będą 
jeść, mordować, robić różne rzeczy, 
natomiast ja byłem w tych miejscach 
przed nimi. Mogę na przykład zdradzić, 
że dzisiaj (14.09.) byłem na Śnieżnych 
Kotłach - wykorzystałem to , że jestem 
w Jeleniej Górze. Kiedy krążylem po 
Śnieżnych Kot/ach, szedłem od Łab­
ski ego Szczytu I potem schodzilem 

przez Stawki, już się narodził pomysł 
na powieść. Nie na powieść kryminalną 
retro. ale na jakąś Inną. Najlepsze po­
mysły na sceny rodzą się, kiedy space­
ruję gdzieś po okolicy, kiedy oglądam 
budynki, budowle, różne miejsca. 

- Kiedy się rodzi temat powieści? 
- Podam przykład z kryminału retro 

pl. "Nad Śnieżnymi Kotłami", której 
akcja się dzieje przed wojną w Karko­
n09i'ach w Szklarskiej Porębie . Kiedy 
robiłem research I szedłem przez Śnież­
ne Kotły - tam udało mi się wejść do 
środka, zobaczyć, jak wygląda dzisiaj 
dawne schronisko. Chciałem przynaj­
mniej te mury poczuć, bo w książce 
umiejscowiłem tam dosyć ważną scenę. 
Szedłem przez tródło laby do Szre­
nicy I zatrzymałem się przy labskim 
Szczycie w miejscu, gdzie rosną na 
skałach specyficzne porosty. Czytałem 
tablicę Informacyjną o nich, bo mnie 
to zaciekawiło. Czytelnicy, którzy znają 
jui "Nad Śnieżnymi Kotłami", kiedy 
sobie przypomną scenę, w kt6rej Anton 
Hablcht Obija gęby turystom z Berlina, 
pr6buJącym zniSZCZYĆ te porosty, to 
będą wiedzieć, że właśnie w czasie tego 
spaceru ta scena się narodziła. Mimo 
że fabularnie nie ma ona znaczenia ani 
wpływu na akcję czy oś kryminalną, 
to formatuje bohatera, pokazuje jego 
charakter, więc też jest istotna, a nie 
powstałaby, gdybym nie był tam osobi­
ście . Kiedy przychodzą mi do głowy po­
mysły na sceny do róinych powieści? 
Czasem pracuję nad jednym a czasem 
nad dwoma czy trzema - tu może być 
zaskoczenie - najwięcej podczas zmy­
wania naczyń . Lubię zmywać naczynia. 
Czasem się z żoną o to kłócimy , bo ona 
chciałaby mieć zmywarkę (śmiech) . 
Ale zawsze przecież można czegoś nie 
wlożyć do zmywarkI. tylko zmyć ręcznie 
I wtedy urodzą się pomysły. Minus jest 
taki, że zmywanie. które powinno trwać 
20 minut, trwa 45 albo 50, bo, kiedy po­
jawia się jakiś pomysl, to trzeba wytrzeć 
ręce, zapisać go do notatnika, bo uleci. 
I to są najbardziej owocne momenty. 
Agata Christie kiedyś powiedziała. że 
zmywanie to jest taka czynność. która 
rodzi w nieJ chęć morderstwa. U mnie 
też, ale fabularnego (Śmiech). Mycie mf­
czyń nie wymaga takiej koncentracjl,Jak 
praca na tokarce czy w kopalni. Często 
pomysły przychodzą też pod pryszni­
cem, na spacerach z kijkamI. Czasami 
podczas jazdy samochodem. Generalnie 
problemu z weną twórczą nie mam. 
Problemem jest natomiast znalezienie 
czasu na poukładanie tego wszystkiego 
I napisanie książkI. Następnie trzeba ją 
wydać i jeszcze na niej zarobić , żeby się 
utrzymać i m6c kolejne książki tworzyć . 

- Czy oprócz pisarstwa pracuje Pan 
jeszcze w innym zawodzie? 

- Ponad 10 lat temu rzuciłem dobrze 
platną pracę w redakcji tygodnika lokal­
nego. Miałem już wtedy kilka książek 
na koncie, ale dotarło do mnie, że pisać 
to sobie mogę wieczorami, w nocy i w 
weekendy po pracy, ale żeby książkę 
sprzedać. trzeba ją wypromować, a na 
to trzeba czasu. Założyłem więc własne 
wydawnictwo I zająlem się nie tylko pi­
saniem, ale też przygotowaniem książek 
do druku, promowaniem. jeżdżeniem 
na spotkania. Pisanie to jest jeden etat. 
prowadzenie wydawnictwa - już mamy 
dwa etaty. A Jest jeszcze rodzina, która 
powinna być najważniejsza. 

- Pisze Pan powieści historyczne 
i współczesne. Czy uważa Pan, ze 
pisanie tekstów historycznych jest 
"bezpieczniejsze"? 

- Miałem jedną nlepFZyjemną 
sytuację, na przykład. kiedy pisałem 
książkę "Instrukcja 0066". To jest 
oparta na faktach historia pewnego 
policjanta ze Słubic, którego koledzy 
wrobili we wspÓłpracę z przestępcami 
i zniszczyli mu życie . Nie tylko zresztą 
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się że nie. że juz przed wojną mówiono 
na przyklad: "Ta facetka jest przystojna". 

- Powieść współczesną pisze się 
łatwiej niż historyczną czy trudniej? 

- Pytanie nie powinno brzmieć: czy, 
tylko jak bardzo łatwo pisze się powieść 
współczesną. Powiem tak obrazowo, że 

Krzysztof Koziołek, pisarz - zielonogórzanin, obecnie mieszka w Nowej Soli. 
Absolwent politologii na Uniwersytecie Zielonogórskim , pisarz I dziennikarz. 
Pasjonat górskich wędrówek . Debiutował w 2007 r. sensacyjną powieścią 
. ,Droga bez powrotu". Dwa lata p6tnlej ukazala się jego powieść kryminalna 
"Święta tajemnica" (nominowana do Lubuskiego Wawrzynu Literackiego). 

W 2010 L Krzysztof Koziołek został zgłoszony do Paszportu Polityki (po­
wieść sensacyjno-przygodowa .Mlecz zdrady"), W 2011 r. otrzymał Lubuską 
Nagrodę Literacką dla najbardziej Obiecującego pisarza, w 2016 roku jego 
kryminal retro "Furia rodzi się w Sławie" został nominowany do nagrody 
Kryminalna Piła za najlepszy polski kryminał mieJskI. W 2018 r. za kryminał 
retro .Wzgórze Piastów" I całokształt twórczości otrzymał Zielonogórską 
Nagrodę LIteracką "Winiarka". W 2019 r, za kryminał retro "Nad Śnieżnymi 
Kotlaml" otrzymał nagrodę "Książka Górska Roku" w kategorII "Górska fikcja 
literacka i poezja", Krzysztof Koziołek ma na koncie dwadzieścia wydanych 
powieści, dwie kolejne są w przygotowaniu, i ma już pomYSły na następne . 

jemu. Wtedy miałem podsłuch na tele­
fonie. Była to nieprzyjemna sytuacja, 
więc na pewno bezpieczniej jest pisać 
książki historyczne. Jeszcze bezpiecz­
niej byloby p i sać obyczaj6wkę, a nie 
kryminały , zwłaszcza , że powieśc i 
obyczajowe sprzedają slę lepieJ. Kry­
minały są na drugim miejscu. 

- Czasem w kryminale retro używa 
Pan współczesnych słów. 

- Kiedy pracuję nad kryminałem 
retro. to oprócz tego, że ozytam książki 
historyczne, związane z danym terenem 
I epoką, ale także powieści obyczajowe 
z tamtyCh czasów. I kiedy na przykład 
w którejś książce z 1923 roku czytam, 
że jakaś bohaterka m6wl do drugiej "ty 
flamo", to wiem, że w swoim kryminale 
retro dotyczącym tamtych czasów, mogę 
użyć tego określen ia. Malo tego - uży­
wam teraz w Jednej z książek określenia 
.,facetka". Wszyscy by pewnie pomyśleli, 
że jest to współczesne słowo, a okazuje 

powieść, która się dzieje współcześnie , 
w której nie ma tak wielu materiałów 
do sprawdzenia czy zrobienia glębo­

kiego researchu, to można "z pC\lca" 
napisać. To jest kwestia wyobratn i 
autora, jego umiejętności konstruowa­
nia fabuły i sformatowania bohaterów. 
Przy kryminale retro, według mojego 
oszacowania, dochodzi samo zbieranle 
materialów, opracowanie ich - bo nie 
wystarczy zebrać, trzeba dokonać se­
lekcji, sprawdzenia. przygotowania pod 
kątem wkomponowania w powieść. Do 
tego - jalda na miejsce, wyjazd studyjny, 
żeby pochodzić , zobaczyć , stworzyć te 
sceny. To daje mniej więcej 1000 godzin 
pracy. Kiedy ma się już gotoWy research , 
to pisanie. konstruowanie zagadki kry­
minalnej jest już czystą przyjemnością. 

- Można Panu pozazdrościć bogatej 
wyobratnl, bo pisze pan kryminały 
retro, powieści współczesne o naj­
różniejszej tematyce: szpiegowskiej, 

związkach polityki ze światem prze­
stępczym, przekrętach w przemyśle 
farmaceutycznym itd. 

- I thrillery z elementami science fic­
tion. ale uspokajam, że to nie jest takle 
typowe science fiction. Marketingowcy 
powiedzieliby, że to jest źle z Ich punktu 
widzenia. ponieważ najlepiej. żeby autor 
był kojarzony z jednym gatunkiem kry­
minalu. Ale też wiem od czytelnik6w, że 
kiedy autor zamknie się tylko w jednym 
gatunku. to prędzej czy p6tnlej zaczyna 
się "mielenie" tego samego. Czytelnik 
zaczyna mieć wrażenie , że już to widział, 

że już to czytał. Chyba tylko Agatha 
Christie miała tak dobrze, że napisała 
kilkadziesiąt powieści I każda jest inna, 
I nie męczy. A dzisiaj, jak się już coś 
sprzedaje, to wydawcy chcą jak najwię­
cej "wycisnąć" z autora, więc pisze się 
drugą część, piątą, dziesiątą . Prequele, 
sequele, bohaterów się uśmierca, potem 
się ożywia . Ja też napisalem serie. ale nie 
są to calości zamknięte. Tylko jedna Jest 
taka, że wymaga zachowania kolejnoŚCI. 
Nie piszę też serii pod rząd , czasem są 
dwa lata przerwy, czasem trzy, trochę jak 
płodozmian w rolnictwie, dzięki czemu 
pisarska ziemia się nie wyjaławia . Bywa. 
że czasem tęsknię za jakimś bohaterem. 
Podejrzewam, że gdybym pisał serie non 
stop - trzy, cztery. pięć , to byśmy się 
z moimi bohaterami znienawidzilI. 

- Czy mozna powiedzieć, że tematy 
książek "Ieią na ulicy"? 

- Tak, tylko trzeba się po nie schylić 
I zebrać . Tematy, Czyli Informacje. Trzeba 
się schylić, czyli trochę popracować . 
Przy kryminałach retro jest dużo pra­
cy, przy współczesnYCh trochę mniej. 
Podam przykład: thriller medyczny "Nie 
pozwól mi umrzeć" to jest powieść 
o przemyśle szczepionkowym sprzed 
kilku lat, która dziSiaj nabiera nowego 
wymiaru, niestety. Po researchu do 
tamtej ksląiki , kiedy dowiedziałem się 
o wielu rzeczach trudnYCh, nIeprzyjem­
nych, które mnie trochę przytłoczyły , 
przez długi czas miałem traumę . 

- Chcę napisać powieść kryminalną. 
Od czego mam zacząć? 

- Od znalezienia bogatego WUjka, który 
będzie chciał tę powieść wydać. Nie chcę 
nikogo zniechęcać , ale najpierw trzeba 
kilkaset powieści krymlnainych przeczy­
tać . Ja też sporo ozy tam, zbieram stare 
kryminały , szukam. Takie krym i nały 
niezmącone duchem marketingowym, 
nie pisane pod lakiś targ et, Jakąś grupę 
docelową, tylko "czyste". Uwielbiam tet 
Henninga Mankella. jego serię o Kurcie 
Wallanderze. Czyli, żeby naliczyć się 
pisać , trzeba najpierw sporo czytać . 

- Pan oszczędza czytelnikowi "krwa­
wych" obrazków ... 

- Jeśli tylko mogę , to oszczędzam . 
Kiedy piszę książkę , przeżywam to samo, 
co mol bohaterowie. Jako czytelnik także 
nie potrzebuję , ieby ktoś przez sześć 
stron dokładnie opisywał zbrodnię , lepiej 
zostawić niedopowiedzenia wyobraźni 
czytelnika, Brutalnych detali nie znajdzie 
się w moich książkach. Ja Jestem od 
tego, żeby czytelnika wprowadzić w Jakiś 
nastrój, resztę podpowie mu wyobraźnia . 
Teraz, w związku z powieścią "Biały pył 
Piekło na K2". której akcja dzieje się na 
K2, czytam w recenzJach, że czuje się 
mróz w tej książce , więc chyba nie ma 
lepszego komplementu dla autora. Sta­
ram się hołdować zasadzie Hitchcocka: 
zaczyna się od trzęsienia ziemi, a potem 
napięcie rośnie . 

- Dziękuję Z3 rozmowę 

Urszula Uksztet 
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Rykoszetem 
Nadchodzi czas ZOOM·bll I wcale 

nIe o upIOrne postacI, żywcem wyjęte 
z horrorów tu chodzi, chot paygo· 
tować należy się na to, że niejeden 
zyciowy upiór zaatakować może nas 
z ekranu.. Nadchodzi czas prawdzi­
wej filmowej uczty dla milośników 
dobrego kina festiwalowego, któay 
wreszcie mogą spotkat się na 24. 
Międzynarodowym Festiwalu Filmo­
wym ZOOM-ZBL/lENTA trwać będzie 
od 4 do 10 pazdziernlka w Jelenie] 
Górze. Pandemiczne upiory sprawI­
ły, że to wspaniale kinowe śwIęto, 

będące jednym z najWiększych i naJ­
walnieJszych "}'darzeń kulturalnych 
organizowanych w stolicy Karkono­
szy, w tym roku odbYl'la Się jeSienią 
loby w ostatnie} Chl,iIi nie stalo się 
nic, co mogloby to piękne, choć nie 
zawsze przyjemne spotkanie kolejny 
raz sparallzolVać.. Bo przed namI 
vspan/aly czas, wulkan przeżyć, 

rzeka emOCJI, konglomerat wrazeń. 
tygodniowa rozmowa z otaczającym 
nas ŚWiatem, do której pretekstem są 
filmowe opowieŚCI płynące z ekranu. 
Przed nami festiwal, na który czekamy 
; jakiego nie moźna przegaplc. 

ZOOM wyrósł z kameralnej Imprezy 
d/a twórców klna amatorskiego na po­
walny, znaczący, prawdZIWY I bardzo 
potrzebny festiwal filmowy. z którego 
Jego organiZ1Jtorzy oraz gospodarze 
miasta mogą być dumni. Kreująca 
markowe wydarzeme szefowa za­
bobrzańsk ego DOK. SylWia Motyl, 
wykonuje kawal dobrej rOboty. czego 
dowodem jest śWietny program, 
którego każdy element zasluguje na 
uwagę Jego fundamentami pozostają 
nleznllenme arcyciekawe konkursy 
filmów królkometrazowych z całego 
ŚWiata Filmowy środek cięzkoścl 
lOOM-u lut jakiś czas przesuną się 
Jednak W stronę festiwalowych poka­
ZÓW specjalnych ważnego IWielkfego 
kina polskiego I śWiatowego. Staran­
n,e wyselekclonowane, meprzypadko­
we tytuły na festiwalowych afiszach są 
efektem uważnego trzymam;t rękI na 
filmowym pulsie, autentycznego zain­
reresowama tym. co aktualnie w kinie 
najCIekawsze. na/bardZiej wartościo­
we I budzące szczególne zamtereso­
wanie, CZ)'li w nalwi~kszym skrócie: 
najlepsze I wywołUjące najWIększe 
poruszenie. Świetny program od 
dawna jest znakiem rozpoznawczym 
lOOM-u dającego szansę Obejrzenia, 
często przedpremierowego. najnow­
szych, głośnych fIlmów dopiero tra­
fiaJących na ekrany, oagradzanych na 
najbardziej prestrżowych festiwalach 
oraz nadrobienia kinowych Z1Jleglości. 
na które warto pośwlęclc czas przed 
ekranem Do tego dochodzą spo­
tkanIa z twórcamI kma, retyseraml, 
aktorami, nIebanalne okolotilmowe 
wydarzenia artystyczne a IV tym roku 
Jeszcze debata o wolności w sztuce! 
Jest w czym wybieJJt l, mestety, Irze­
ba wybierać. bo po wszystko sięgnął 
SIę me da Wielowątkowy program re­
alizowany jesl bowiem równoległymi 
śclezkaml. Szkoda, ale trudno. Prawo 
I moz/twość wyboru Jest Jednym 
z podstawowych parametrów wol­
noścI. CZ1JS więc takte na sztukę wy­
boru O festiwalowych "}'darzen/ach 
tegorocznego ZOOM-u PIsaliśmy jtJi 
obszeflJle na lamacn Nowin Jele­
mog6rsk ch, które od lat patronuJq 
zJawlskowel ImpreZie, Szczególowe 
zapOWIedzI tego. co dZiał będzie się 
VI poszczególne dni testlwalU na 
n/24 pl I strome intemetowej Imprezy 
100mfestival.pl Czytamy, "}'bieramy, 
przybywamy, og/~damy, sluchamy, 
rozmawiamy Jesteśmy lazem. Na 
tym festiwalu po prostu trzeba być 
WidZimy się w kin/e! 

Daniel AnIosik 

6t/ 
Nie przegap 

JELENIA GÓRA 
W DKF Klaps w JCK 28 września 

o godz. 18.00 obejrzycie film "Susza" 
(The Dry), reź. Robert Conolly. 

Koncert ballad rosyjskich I ukraiń­
skich w wykonaniU Aleksandera Evse­
eva odbędzie się 28 września o godz. 
19.00 w Muzeum Przyrodniczym. 

..., Spotkanie z Andrzejem Kaczorow-
skim I Mariuszem Suroszem zapla­
nowano 29 września o godz. 17.00 
w Książnicy Karkonoskiej. Panowie są 
autorami książek o Pradze. W ostatnim 
czasie Andrzej Kaczorowskl wydał 
wznowienie książki .,Praski elemen­
tarz". a Mariusz Surosz książkę 
"Praga. Czeskie śćieiki". Spotkanie 
odbędzie się w ramach DKK Czeski 
ttvrtek albo Inny dzień tygodnia. 

10 
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Wystawa "JTF dzisiaj" zostanie 
otwarta 1 października o godz. 17.30 
w Dolnośląskim Ośrodku Doskonale­
nia NaUCzyCieli, ul. 1 Maja 43. Będzie 
to prezentacja zdjęć obecnych człon­
ków Jeleniogórskiego Towarzystwa 
Fotograficznego. Komisarz: Andrzej 
Woźniak, prezes Jeleniogórskiego 
Towarzystwa Fotograficznego. 

Podczas Jeleniogórskich Senioraliów, które odbędą się 2 patdziernika. zaplanowano koncel1 na X-łecie Przeglądu 
Amatorskiej Twórczości Seniorów. O godz. 11.00 przewidziany jest wymarsz korowodu na Plac Ratuszowy I odbiór 
kluczy do miasta. Od godz. 13.00 rozpoczną się koncerty na Placu Ratuszowym 

MEDITERRANEA - koncert wło­
skiej muzyki rozrywkowej odbędzie 
się w Zdrojowym Teatrze Animacji 1 
października o godz. 19.00. Koncert 
zorganizowany został pod patronatem 
Instytutu Kultury Włoskiej Im. Dantego 
Alighieri w Krakowie. Zostanie popro­
wadzony przez dyrektora Ugo Rufino, 
przy wspólpracy Kola Przyjaciół Italii 
w Jeleniej Górze, którego prezesem jest 
Izabela Zobe!, Koncert zostanie podzie­
lony na dwie części po okoto 45 minut. 
Będą przeplatać się pieśni tradYCji 
neapolitańskiej oraz piosenki włoskich 
autorów ze słynnymi pieśniami latyno­
amerykańsklmll międzynarodowymi. 

"Weekend seniora z kulturą" 
w Muzeum Przyrodniczym zaplanowa­
no 2 i 3 października. W tych dniach 
seniorzy będą mogli zwiedzić muzeum 
za darmo. 2 października o godz. 
11.00 odbędzie się prelekCja z prze­
źroczami .. Ptaki naszego regionu". 
którą poprowadzi ornitolog Bożena 
Gramsz. 3 października o godz. 11 .00 
odbędzie się prelekcja z przeźroczami 
.. Dzieje zbior6w Schaffgotsch6w 
w Cieplicach" , którą poprowadzi Ro­
bert Nowak; po prelekcll przewidziane 
jest oprowadzanie po muzeum 

Towarzystwo Przyjaciół Jelenie! 
Góry zaprasza na spacery Szlakiem 
jeleniogórskich kośclo/ów I wyznań . 
Lista wycieczek: 2 października, go­
dzina 10.00: Kościół Polskokatolicki 
w Rzeczpospolitej, parafia starokato­
licka, ul. Wolności 213, 9 październi­
ka. godzina 10.00: Kościół Ewangellc- • 
ko-Augsburskl, parafia ewangelicka. 
Cieplice, ul. Plac Piastowski 18. _ 

48. Jeleniogórskie Spotkania Te­
atralne - 2 paŹdziernika o godz.19.00 
w Teatrze Im. Cypriana Kamila Norwi­
da spektakl "UCIEKINIERKI" Teatru 
Atenum (Warszawa). 

48. Jeleniogórskie Spotkania Te­
atralne - 3 października w Teatrze 
Im. Cypriana Kamila Norwida o godz. 
19.00 przedstawienie .. TYDZIEN NIE 
DŁUŻEJ" - Teatr Kwadrat Warszawa, 
a 4 października o godz. 19.00 9~ej­
rzymy sztukę "DOM LALKI" CZĘSC 2, 
Teatru Komedia (Warszawa). 

W ramach 24 Festiwalu Fil­
mowego ZOOM ZBLIŻENIA od 4 
do 10 października odbędą się 4 
międzynarodowe konkursy filmo­
we: fabula. dokument. animacja 
oraz animaCja dla dzieci. Projekcje 
konkursowe (fabula, dokument, 
animacja) będą prezentowane 
w kinie LOT oraz w Jeleniogórskim 
Centrum Kultury. Podczas festiwa­
lu odbędą się również specjalne, 
pozakonkursowe projekcie filmowe 
najnowszych filmów nagradzanych 
na ŚWiatowych festiwalach. a także 
spotkania publiczności z twórcami. 
Program festiwalu znajdziecie w in­
ternecie i na FB. 

48. Jeleniogórskie Spotkania 
Teatralne - 5 października w Te­
atrze Im, Cypriana Kamila Norwi­
da o godz. 19.00 przedstawienie 
"ZIMOWLA", Teatr Im. Juliusza 
Słowackiego, Kraków. 

W KsiążniCy Karkonoskiej 5 pai­
dziernika o godz 16,00. z cyklu 
DKK "Laboranci w Karkonoszach", 
spotkanie z lekarzem Małgorzatą 

Czarkowską na temat "Co robić, by 
nie musieć chodzić do lekarza". 

W DKF Klaps w JCK 5 października 
o godz. 18.00 obejrzycie film" Polań­
ski. Horowitz. Hometown". reż. Ma­
teusz Kudła, Anna Kokoszka-Romer. 

48.Jelenlogórskle Spotkania Te­
atralne w Teatrze Im. Cypriana Kamila 
Norwida - 6 patdziernika o godz. 
19.00 spektakl " TAŃCZĄCY Z GWIAZ­
DAMI". Teatr Powszechny zlodzi, 
a 1 października o godz. 19.00 przed­
stawienie "NIPPLEJESUS", Gerhart 
Hauptmann Theater, Zittau, 

1 października o godz. 16.00 
w FilharmonII Dolnośląskiej w ramach 
Senioraliów 2021 obchodzony będzie 
Jubileusz X-lecia Przeglądu Amator­
skieJ Twórczości Senior6w. 

W Otwartej Papierni 1 października 
o godz 17.30, w ramach Festiwalu 
ZOO M ZBLIŻENIA, można będzie 
poznać twórczość Arti Grabowskiego. 
Arti Grabowski to artysta interdyscy­
plinarny, zajmuje się malarstwem, 
rzeźbą, sztuką performance. Studiował 
na Wydziale Rzeźby ASP Im_ Jana 
Matejki w Krakowie, gdzie uzyskał 
dyplom z wyróżnieniem . Obecnie pełni 
funkCję kierownika Pracowni Sztuki 
Performance na Wydziale I nterme­
dlów na macierzystej uczelni. Zajmuje 
się również działalnością kuratorską 
i organizacją wydarzeń promujących 
sztukę performance. Prowadzi także 
dzłałalność teatralną. W 2020 ze Zbi­
gniewem Szumskim (Teatr Clnema) 
I Sceną Roboczą w Poznaniu zreali­
zował spektakl "Warunki zabudowy". 
Spotkanie z Artim Grabowskim popro-

fo/'\ 
W niedzielę na wy-c-'-ie-czkę 

doprowadzi nas do pozostałości dawnelzapory, wybudowanej 
w 1915 r na rzece Bllil Oesn~ . We wrześniu następnego roku 
doszlo do jej przerwania, co mlalo katastrofalne skutki, ponieważ 
fala powodziowa spowodowala nie tylko ogromne szkody ma­
terialne. ale również pochionęła 65 ofiar. 00 dziś zachowała się 
wleia zasuwowa. pozostałości zapory I pOdziemny kanal, którym 
odprowadzano wodę do sąsiedniego zbiornika Sou~. W 1996 
roku obszar ~PrzerwaneJ Zapory" zostal ustanowiony pomnikiem 
kultury. W dalszej części wędrówki Idziemy w dól doliną 'leki, 
w polowie drogi oglądamy klika wodospadów I kaskad, wcho­
dzimy do miasteczka Desna, skąd o godz. 17,34 odjetdiamy 
pociągiem do Jeleniej Góry (z przesiadką w Szklarskiej Porębie 
Górnej). Wycieczkę prowadZi Wiktor Gumprecht (tel. nr SOO 279 
011). W czasie wycieczki Obowiązuje zachowanie 1.5 m dystansu, 
używanlo maseczek jest obowiązkowe w środkach komunikacji , 

Zarząd Oddziału PTTJ< ftSudely Zachodnie ft wraz ż redakcją 
.,Nowin Jeleniogórskich" zapraszają w dniu 3 października 
2021 r. na wycieczkę nr 20 w ramach tegorocznego Raldu na 
Raty. Wyjazd z Jeleniej Góry pOCiągiem o godz. 7.18 do miej­
scowości Desna z przesiadką w Szklarskiej Porębie Górnej. 

Trasa wycieczki o dlugoścI16 km prowadZi dolinami Czarnej 
IBIalej Desny VI czeSkiej części Gór Izerskich. Z pociągu wysia­
damy na przystanku Dolni Polubn9 I podchodzimy do znajdUjącej 
się powyże1 neogotyckiej kaplicy z 1890 roku, będącej grobow­
cem rodziny Rledlów, włascicieli hut szkla w Górach Izersklch. 
Następnie szlakiem czerwonym, mijając po drodze malownicze 
kaskady na rzece Cerm! Oesn,i, dochodzimy do osady Sou~. 
W 1915 roku, W wyniku przegrodzenia rzeki powstalo tu jezioro 
o powierzchni 86 ha. Po obejrzeniu zapory wędrujemy wzdłuż 
zachodnIego brzegu Jeziora, dochodzimy do szlaku żółtego, który 

Uczestnicy we własnym zakresie ubelpleczają się od na­
stępstw nieszczęśliwych wypadków, członkowie PTIK z opłaconą 
składką objęci są ubezpieczeniem zbiorowym. 

Wiktor Gumprechl 

wadzi Paweł Jarodzki, malarz. grafik, 
rysownik. autor komiksów i podręczni­
ków dla dzieci, kurator wystaw. 

Wystawa Bożenny Biskupskiej: 
"W formie oczekiwania. Rzeźbiarska 
kompozycja malarska" czynna jest do 
10 października w Otwartej Paplelni. 
Wystawa eksploruje wątek znaku. 
który przez lata ewoluował w twór­
czości artystkI. Jest to znak o silnym 
pierwiastku ludzkim. znak odnaleziony 
początkowo w formie rysunku, który 
potem ucieleśnił się w przestrzeni 
w postaciach zwielokrotnionych rzetb. 
Artystka zastąpiła kreskę - drutem. 
Narysowane, uprzestrzennione, po­
wrócone. leżakujące - obrazy Bożenny 
Blskupskiej z najnowszego okresu jej 
twórczości pozostają w stanie ocze­
kującego na uruchomienie potencjału . 

BOLESŁAWIEC 
Pieśni gruzińskich w wykonaniu 

Narodowego Chóru Adżarii - BATU­
MI, w ramach XXX Międzynarodowe­
go Festiwalu Maj z Muzyka Dawną. 
posłuchaCie 1 października o godz, 
19,00 w BOK MCC. 

KARPACZ 
Wystawa grafik wykładowców 

i studentów "Pomiędzy ... Z cyklu 
mistrz i uczeń" zostanie otwarta 6 
października o godz. 17.00 w Miej­
skim Muzeum Zabawek ze zbiorów 
Henryka Tomaszewskiego. Uczestnicy: 
Krzysztof Pasztuła , Ada m Czech, 
Daria Kowalczyk, Kacper Kości6łek. 
Kinga Janica. Kateryna Nosenko 
z Uniwersytetu Śląskiego w Katowi­
cach Wydział Sztuki i Nauki o EdukacjI. 
Wystawa czynna do 8 listopada. 

Muzeum Sportu i Turystyki w Kar­
paczu zaprasza na wystawę fotografii 
ze zbiorów Muzeum Tatrzańskiego 
"Jak dawniej Tatry zdobywano". 
Kuratorem wystawy jest Wojciech 
Szatkowski z Muzeum Tatrzańskiego . 
"Opowieść. którą Państwu pokazujemy 
w Muzeum Sportu i Turystyki w Karpa­
czu, pozwoli nam na magiczną podrM. 
Podróż ponad 150 lat wstecz. w świat 
dawnych WYCieczek tatrzańskich oraz 
pierwszych wspinaczek. Wystawa 
udostępniona będzie do 6 paździer­
nika w godzinach otwarcia Muzeum 
Sportu i Turystyki w Karpaczu. 

ALKA 
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18.20 Remiza. Zawsze W akcji! (18) 
18.55 Jeden z dziesięciu tele,urol", 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda, Alarm! 
20.30 leśnicZÓWka (420) ole er Po ku 
20.55 Piłka oozna: liga Mistrzów -

mecz: Juventus FC • Chelsea f C 
23.10 ByćJamesem Bondem FI!ffi u 
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23.55 

POLSAT SPORT NEW. 

T VP 2 

05.25 Na dobre I na złe (760) 
06.25 Poiyteczni.pl m al 
06.55 famillada t turnieJ 
07.30 Pytanie na śnla~anle 
11.25 Rodzinka.pl (147) \~rldl. PolSKi! 
11.55 Barwy slClęścla (Z480) r 
12.30 Kolo fortuny ł I Irmt!~ Po 
13.15 Kozacka miłość (19ł!Z1O) s 
14.05 Va banque J. PoiSKa 
14.35 Na syqnale (13) ~i' PobkiJ 
15.10 Górscy ratownicy (85) " .al 
16.00 Kolo fortuny 1.lerurmeJ. Polsl<,a 
16.35 famlłlada UelurnieJ 
17.15 Promyk nadziel (119) • serlal. u 
18.00 Panorama 1U'00000m I I (YI!'/( 
18.20 'la banque lelelUIlIEJ PoIsta 
18.45 Kozacka miłość (In/no) 5P.i1a 
19.35 Barwy szczęścia (Z480) 
20.05 Barwy smęścia (Z481) . 'Iill 
20.35 Kulisy seriali "Na dobre i na złe" 

I "Na syqnałe" MI h ' . 

SERIAL 

11 

POLSAT 

04.40 Disco Gramy zlla nz 
05.25 i!lezakupy TV Okazje 
06.00 Nowy dll~ń p . 111' 
08.40 Małanowski I partnerzy (412): 

Zab6Jczy sukces ~fi3L PoUa 
09.10 Małanowskll partnerzy (413): Ta-

jemnIca sekletcllki F 
09.40 Sekrety rodziny (ZZ7): A2jałytkl 

impuls ri parajO~ 
10.40 Dlaczeąo Ja? (554): Obcy w domu 
11.40 Gliniarze (75) Ikllol(1· 
12.50 Wydarzenia proglaM 'nt 
13.25lnterwencja mm;. reOOflerow 
13.40 rudne sprawy (1054) sef' Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1100) 'iI'1i t. Pol 
15.50 Wydarzema pror;ra 
16.10 Pogoda prQ(J1"arr1 tnfOlmacVlflY 
16.15lnterwencja maCI. reporterów 
16.30 Na ratunek 112 (596) - Idl ' 
11.00 GIiOlarze (605) - senat. ~o1ska 
18.00 Pierwsza miłość (327\) senat 

05.40 Uwaga I aga.)' 
06.00 Ukryta prawda (1051) .<'I1iI 
07.00 Kuchenne rfwolucje: Wejherowo, 

Gościnna U~ralnka p.'OQram roz 
II' 'I(owy, 1'0 ka 2019 

08.00 Dzień Dobry TVN rrtaQiJZYll 
11.35 Doradca smaku 1M]d1V 

narl ka .!OZ1 
11,45 Ukryta prawda (\301) serla Pol. 
12.50 Tajemnice milo~ci {ZOl ser I 
13.55 Ukryta prawda (laSZ) "dl 
14.55 Ukryta prawda (849) ~ al PoL 
16.00 Kuchenne rewolucje: Katowice. le 

PaplIłon Hoir -ro:r PoISka 2017 
17,00 I1jemnice miłości (ZI) • ~I 
18,00 Ukryta prawda (130ZHenal 
19.00 fakty, Sport. Pogoda • 
19.55 Uwaga! ma ~portr,rilw 
20.10 Doradca smaku '1li!f)alyn 
20,15 Na Wsp61neJ (3297) • seflaL Pol. 
20.55 Milionerzy I lelurnle~ Pol. ZOZI 

TV4 

06.00 Gliniarz i prokurator (47) ser 
07.00 Strażnik i!ks45u (173) senat 
08,00 Nasz nowy dom •. N 

09.00 Pierwsza mllość (3270) 
09.50 Kochane pieniądze (58) 
10.50 Hardkarowy lombard (11) . 
11.20 Hardkorowy lombdrd (12) 
11.50 Pamiętmki z wakacji (34): Jajca-

rze, trzy okradzione dziewczyny 
<;PI j,ll -:-adO Po 

12,50 STOP Drogówki! I1ldlJdlYo I'ol~k<ł 
13.50 STOP Orogówka magazyn. PoI~1id 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rozf., Pol. 2019 
15,55 Hardkorowy lombard (13) - ~!lJ1 
16.25 Hardkorowy tombard (14) scr'ta1 
17.00 Policjantki I PoliCJanCI (807) 
18.00 Kochane pieniądze (59) 
19.00 Policjantki i Policjanci 
20.00 Święty (147) 'fi r I\. 
20.30 Sprawiedliwi - Wydzial 

ny (512) . lal krym 

, rro( Wielka Brylanli! 
IQ VI. James. wyK W 

tY &. .-. e Sacnoll 
23.30 Wikingowie OS> · lul 
00.40 Śmierć na 1000 sposobów (5, 6) 
01.40 Śmierć na 1000 sposobów (3) 
02,05 Ucho Prezesa 2 (4) serial. Pr 
02.25 Disco Polo Life nlUl. Polska 2021 
03.25 Top 10 - lIstel pl7ebojów l'lUl 
05.30 lelezakUpy 1V Okazje "'.aq.3z 

in 
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- -
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12.00 Szpital (81\) ser ilł piJ 
13.00 ~koła (696) lal 
14.00 len moment (5/20) 131 
1435 Sąd rodzinny (l8S) se la 
15.35 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(597) II I k<t 
16.35 Ukryta praWda (979) er lal, f'Ot. 
17.35 Brzydula 2 (t11) rla kOm .• Pol 
18.15 Idealna niania 3· fl!~ l show 
19.00 19+ (643) <.r.rial rtok Pll' 
19.30 Papiery na szczęście (15162) 
20.00 Brzydula 2 (112) serial 
20.30 Holel Paradise 4 reaiily ~h l 

21.3540 lat mlnęlo kI) uid,l SA 2012. 
rl IUCld ApalCMl wyk. PaUl Ruad L~ 
~II '.\ann. t.WJ ApotO\'( IriS A/ld!(),'I 

00.25 Nauka jazdy ·Imi!!(\jOOramnt. WIl 
Ka BrytarualUSA 20'4 ez. lsabe' 
::olxE~ .. Klnqsley Pa' la 
: Idl k rt SilIii,) CbOudhur 

02.15 Zbrodnia w sąsiedztWie 2 (3!20) 
$e'! u " 'a ny, USt. 

0),1 S Druga strona medalu 4: Henryk 
Blida l< k 5/1, w. liska 2011 

03.50 HOC Magii 
05.50 zakończenie proqramu 
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05.15 Przysięga (488) telenowe T<Jr. 
06.05 Elif (1059) ser "li obyrl.. TurCJi! 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Pelnia wiary ' mJąazVll 'ehQrlnv 
08.00 WIadomości, Poqoda Ir f 
08.15 Kwadrans polityczny pubtic 
08.35 Ranczo 6 (68) .,crj!, ctJya Pni 
09.35 Komisarz Alex 14 (166) senal 
10.35 Ojciec Mateusz 23 (303) sp.r·al 
11.25 Remiza. lawsze w akcji! (18) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12,35 Magazyn rolniczy rr.u r 1111, ,ZV 
12.50 Odludne tereny Australii (3-os0 

< 'n d ... 4JlT1entJl"y. :JSA/.J'f· J .. Jb 
14.00 Elif (1060) '''li J' " fllrq" 
1 5.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. KrzYżówka teleturniej 
16.05 przysIęga (489) ll1erlOWcla, Tut 
17.00 l!leexpress" IJI .clIIllrl 
17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Kłan (3853) . dnolvela, PoIsKa 

TELDOWELA 

18.20 Remiza. Zawsze w a1tcji! (19) 
18.55 Jeden z dziesięciu teletuf'liej 
19.25 Sport, Wiad., Pogoda, Alarml 
20.30 leśniczówka (421) tel~n. Pohlw 
21.00 Na sygnale (3V) . ~ia 1'0 • 
21.20 Sprawa dla reportera rr~azyn 
22.15 Magazyn ~Iedczy Anity Gargas 
22.50 Magazyn kryminalny 997 
23.35 festiwal Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci ' studio festiwalowe 2021 
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(25.2(,) 14.00 Lombard. L ( .',j zastaw 
5 (253. 254) 16.00 ROOlUUI Ul '03) 
17.00 ROdItnnylnfl'J('SSC \4 18.00 m· 
bard. ZYCie pod z.aslaV/1 (ł j~ 19.00 Lor 
b.3rCl s.. -'" l~'>Iaw 'i '.1:) 20,00 
Pc~.ol' 'Ika 1a /1 UlOttanie komedia, USA 
200,0 22.05 1'- '\ 1'I0JIlY. komedw USA 
2009 23.50 F' '1>' OEier uroku' komedl 
U5AJ MnaOd .v 02.00 lODa Z tot lo!!" 
b rd tv" lSIdw 'i (Z5(j 02.55 M,'n:1 
J1ij .... iai·· 03.40 · ki jest ŚV.i3t (, 04.20 Mi! 
nu na "'Iu"ę 05.00 RCXll1/lI1'f intfres 5(204) 

TVPIIIFO 
- _. 

07.12 Iffi7lPmy 07.50 Al ,~ .. 07.55 
:.gropoaodJ 08.00 Jenzi, "'i 08.15 
Srn'/ls1r., 08.18 Mlnola t i! 09.00 , 

l ' 09.11 MiIlęładzle' •. 10.00 S· 
'II. 11 POQ(Id. Inlo 12.00 nfo llJpott 
13.29 ", ",~ In!o. ~oda Inlo 14.59 c 
I 15.29 1~· tlzlPn 16.24 . 

le 16.30 iii, l ," S1tl..ePIO· 17.00 
"~I press 17.15 e xp,ess b 17.30 
O CI) clJOd. 18.00 IQrill"a 18.19 ~t . 
w,' rofD 18.37 u ~ft!1 -'ę r"'ł:N/ 19.30 WIa' 
domośd 19.58 Go~t .W'wcorroŚ( 20.13 
1l1l1~la dWTJdI~ a 21.00 . I,kryt 
21.25 ~i~lnf<4PoQo( lr 21.50 // II' 
le Willi 22.25 ~r\V1S In' 22.30 ',tyle WI 
1) e.! 23.00 NfO wiei ,. 23.30 Ił aj(ql 
23.55 "r \ ~ n'c 00.03 Nradomosci 

• In 

TVP 2 

05.25 Na dobre i na złe (161) sellalo!lyc.. 
06.25 Smaki świata' pośr6d m6rz 
06.55 familiada ·1!.!k>lurllr~j 
07.30 Pytanie na śniadanie ' pobudka 
07.55 Pytanie na śnladanle aQ3l'j 
11.25 Rodzlnka.pl (148): Święty spokój nie 

istnieje r ' .m" ~I. , I "ol , 
11.55 Barwy szczęścia (2481) ~eri31 
12.25 Koło fortuny lel·;11 niej. Połsl<a 
13.15 Kozacka miłość (192/l1O) • serr... 
14.05 ~ banque ' lełć!lllnlel. Pol krl 
14.35 Na sygnale (14) -~°'lal PoI"ka 
15.10 Górscy ratownicy (86): Nad prze" 

paścią' częśt 2 S!'ritll 
16.00 Koło fortuny tpIPl11 ~I!_, fi" !O~ 

16.35 familiada . ;". "'~I 
17.15 Promyk nadziei OZO) serial Tur. 
18.00 Panorama p!llQrilm inf:J('TIocyjny 
18.30 Plika nożna: liga Europy' studio 
18.40 Piłka nożna: liga Europy' mecz: 

LegIa Warszawa 'leicesler City re 

21.00 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
22.10 Czarne żniwa (8/12): Mykoła 
23.151izV dni Kondora (8/10) si:1ial 
00.15 Licencja na zabijanie fi~, ~I>c 

I:YlnV. WW:kil t\lnl1lil/Mfo~ WIC'~ 
-;W." J l - l 

02.35 R6żowa Pantera \!ome<lia ~""sa,yj 
!la U' 16. ~i ~hiiVin fl'I\ 

04.15 Geniusz: Picasso (4/10) ".rial 
05.05 lakoóc~enle programu 

PULS 2 

07.00 P'I Patr' L 81 07.40 Smerty'IJ" 
1<;4 08.35 Jdkr I III d' (Ni~VI.>pdii P 18 
09.35 lit" ~""ple Mali on v' rv 11 Ii" 
10.00 (IP <151(1 George 7 (J, 10.55 umg 
28, 11.05 Mo nzy 2 (2) 11.15 Kolo-ciilkl 
cOl 11.30 C, Babie. 3 !li: 28. 29 11.50 

S Jtiy 0 ... '8. ,) 12.50 Blaze i fik <lllld 
szyny 3 (2 J) 13.45 Oenver osi Inr dino' 
lau'lq] 14.00 "'~)13nq' Duch wolnosci 

?h 15.00 ,III, HlPJj -11 Cm' 
~y Kol i'i2 16.00 P, Plo/N, (6: 25. 
16.40 'zdżl- m fttN, (.1 17.15 P;~Q',11 
1\ 1 tloloi![)ił<1 li l? z: 19.00 D I 

Pal • 3 20.00 uzle(OIta "r~rh, 2' 
21.00 ""'~ ud lp pod la,tdw ') 433 
4j'r23.00 ~aOOl le-umvslr.Oloemspraw­
cy ,3) 00.00 'ZIPlnICi] sIr JChu (16) 

FOKUS TV 

06.00 ,;p ł n 1I 06. 15 ~" ,I I; iii 
Si -1'( " ('11 07.15 iM lU r,Z,J~ 07.20 
F'ol I fil 07,45 f'Q II il 08.25 1 "Iki 
, le ł" ~\fll '12 08.45 , ~ ~, "toną 
09.45 RrIOlL~ l>ojlasle 10.45 rwale 
11.45 · flliytnl kfw)J(1 12.40 tI-ljhil~ 
1zi':1 oi~" . 'ne J '4' 'V (2) 
13.35(,wi1lZdv Ip"lbardL 15.35 ~r Ji,irr 
.ze! ( 17.20 rab'v ',Q I~dla, , 2) 
18.05 "d'll7y1 15m "Il_ b) 20.00 1,­
.~~ t 21 .00 ':II.'I~ .. rb 22.00 ,,,la7ui 

. ardu 22.20 'jla IV', nb" lu 00.25 
V1j,;lki krr C 01.25 < 
-;r:-n""(flY (I 02.20 lĆljna tusl~-,a XX 
., .kIJ .~ 6) 03.05 OS, NJ ratunek! (8, 
04.00 uk. )C~ hlsl ru 12 3) 05.00 
IlUlo.vrutek 05,35 l\Qlowrotek 

EUROSPORT 1 

06.30 "Ilis. Pucnariavera 3 (\zJ("f1 07.30 
S I parciarSJ(le: le'nle GP w SZC ~'·'r 

08.30 KoIJI~IWU Giro di SkłITa ~ Ics)! 
09.30 ~"ar'! • Ir Ol Craatl3 • Z etap 
1 0.30 "eCien~ "IYe On 11.00 Leą\!nds 
'" 11.30 (""i I V Wl'pkly 12.00 kolar· 

• .J. fe "I id ~~' al 12.30 Kolar 
stwo Giro al 101.., 15.00 ~, . SIw) liu, 
o, Croatra 3. etan 17.00 -'nts: Puchar a­
.~ 3 jlli;' 18.00 leń " r'r ij'lIefil 

. J 111"n 18.55 "I~,dor " .. I 19.00 1\1, 

stwc: l>ir0 11 ~irlij3'1 'ap 20.00 ~vlilf' 
stwo' ,~. J' Croa~ia 3,.J~ 20.55 
Wid J 121.00 Snc""er Jur 'I N r 
thpr ',n' tpen 'II B Ilil cie ~ l fina 

23,00 K' ,dr o. I;irv !II Sir dla . l 
~ 10 00.00 1\." rstwe: Tour of croatia J 
etiop 01.30 To " PuLllill lclvew 2. dLien 

12 

04.40 Disco Gramy rr "- Iv, 
05.25l!lezakupy TV Okazje rn,lQdly. 

06.00 Nowy dzień Iy'~m ul 
08.40 Malanowskl I partnerzy (415): 

Wlzy1a z przeszlości $~ ,a P 
09.10 Malanowskl I partnerzy (416): 

laginiony komornik ,''w F I 
09.40 Sekrety rodziny (228) .. la' 
10.40 Dlaczego ja? (555): Zaginiony 
11.40 Gliniarze (16): Wystrzałowa dziew' 

czyna 'IHllk d ~," II ri IV l 

12.50 Wydarzenia ' Drog~rn Inf. 
13.25lnterwencJa 'Tlał" rervh-r6w 
13.40 Trudne sprawy (055) . riJI. Pol 
14.40 Dlaczego ja? (1101) Q ro 11, Polsh 1 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja 'ni' '.10' 'ler6w 
16.30 Na ratunek 112 (597): Julia 
17.00 Gliniane (606) . "ruI. fot • ...; 
18.00 Pierwsza miłość (321Z) . 
18.50 Wydarzenia. Gość WvrIAr1 .. n" 

19.45 Sport. Pogoda 
20.05 Nasz nowy dom ' realitv show 
21.05 Przyjaci61kl (211) ,p.rial 'olsKa 
22.10 love Island. Wyspa miloścI 
23.10 Skąd wiesz? klll ""lIrl. liSA 7010. 

rli .. James L Brooks.wyk. 11~~l 1'/1 
tl erspoon. Paul ~udd 

01.55 Ostatnia piosenka "lelodrumJ 
" \ 71 " .II II ~ iN> Poninsc , 

04,15 Kabaretowa Ekstraklasa rOlr. 

STOP KLATKA TV 
- -

06.00 ~rzvz' \'I a ellud fi·m. OD 2019 
06.15 Sama śmiech\. 07.15 ZlotoPOI~<'v 
(39b 3Q7)08.20 Plebania Cl81. 3621 09.20 
: 110 A o (81) 09.55 Dr~' 'M ItlO 2 15. 
11.55 )i<.lOIi l~J"li 2 ,4 5) 12.55 WOJlIV 
JTldQazynowe I\Jnad~? 15.15 Atak mele 
OlylD\'i . 'ihll SI USA 21111 16.50 iabli 
nadali' (6. 7' 17.50 WOIOY ,dgazynowe; 
Kan 'dl 2 18.20 Wojnl.,gazynowe Ka 
dl. 18.55 \'tni. 'l dl" yl1 M' Kilrwla 

, 20.00 Pf'V!'> nniaczek Kl)ml1i; 1000 
kU'l IAu.,tr iliJ/USA l'Y)? 22.00 8i II>, y­
~rys fll:l Ilolenny. Rosja lu/2 00,25 Cza 
surlerów komedia. rols~a 200J 02.00 R~ 
INwar • komrdi~ p, : -a (ocr 04.15 " 
vov etiudo 111m. P rsl ,I ZOlą 04.50 ~zle 
rej pancer li i pre' IÓI 05.59 LJkońr ~enie 

11.35 W lm )śfl rolni ,p 12.05 id 
ka. m~ryt ur· 'VSll~L 12.15 nIesie 
~, .. n 12.30 I ~nre ri~.tl)rl 12.55 1'CX'oc. 
13.00 i 10 ,Jnlk 13.35 • Jr0bąlle 
13.55 AQrJr ,uda 14.00 Proqram loKai 
ny 15.00 Kol' ~k~ CJ '~II lerdll BozeQo 
15.20 mrll1SI 2 '28) 16.05 Tl 
kun. 16.30 ~ ,,, Ind ~ .1, 'Plr1kd 16.45 
Ozleo lii reQlor' , 17.00 '·osr l>r~a tu I 
l 17.15 ą, pl iJl 17.30 o'OQr r ... , 
nlnl 20.00 MI~'V I >C" 20.35 Ary' 

Ir lnu GM. Al ralClar 21.30 PmQram 
C'K, 21.50 II 10 I 22.00 ,17' 
ni~ eU1,1I' 'N 22.20 [(h~ dąic 22.40 p, 
gCOJ i2 .45 ~rvmif1illnil -I!onka 23.00 
Ca'·I~ 1P"Jił '11' rla 23.20 ' Itr no 
remant" ~y 00.20 ~ 21o.d ~ol~le 

TVP SPORT 

06.15 .ka na I ",; ~' .~ Olim­
pij .• ~ T i( 2020: Sial~\VoiiI k()bl' e\7 
II. Jh ... v~ 8rcllylrd' U~J\ 08.10 rll jl MŚ 
Litwa 2021 mea r .1f 1(>\. 09.30 fI" 
zwykle hi ;t\l je BI"'" ... ler" 011', h 09.50 
~11ki! '1J71 ł IlIml~ilfJP lA ' .. mpl . n M, 
fina f'o1~~a 12.00 p.lrt\ walki' Gl.la [rlu 
.,i 1102 w Alf In I 13,45 ' rooQITI.JJllitjd 
.ItSlflÓW 2Q2r/iO? <'rLnqest 5t1mmer Vi· 
king 2021 14.45 PI ki r', d: li .a ~'lsr'1{1 , 
. skr61y 2 ko\':l~j 16.45 ~l rlnril 17.45 
Pilka nozna: lIQa [uroDY' studlL 18.55 
r JI M~ litwa 2021 'T1"(l pi Ir ndlowl 
20.45 PilKil A"\1ra' 1q.1 rt]l jiJ 
21.30 .orlowvwfew:ór 22.10 ~tnO TVP 
~o01 23.15 ~I ~ Gdl"./ Dd,y I ~a 
ciezKa.Tvn, ho Pe:aIMI sOO.10Jr., 
Gulu VI Pd/VLU w<ilJJ p61'.i~11w 

05.40 Uwagal JTli\G,Z\ II 'eporter6w 
06.00 Ukryta prawda (1052) serral 
07.00 Kuchenne rewolucje: Wrocław, 

Tarta Poducha rVI, Polsli.a lOl9 
08.00 Dzień Dobry TVN mag' zyn 
11.35 Doradca smaku JT1i qJzvn 
11.45 Ukryta prawda (1302) ~rjal. Pol 
12.50 Tajemnice miłości (21) serial 
13. 55 Ukryta prawda (053) serial. Pol 
14.55 Ukryta prawda (850) >lfrial, roI. 
16.00 Kuchenne rewolucje: Łódź, Retka 

pro~ram ro"v\'l~o\l'y Polska 2011 
17.00 Tajemnice miłości (22) ~rial 
18.00 Ukryta prawda (1303) ser al. Pol 
19.00 Fakty, Sport. Pogoda Int 
19.55 Uwagal ma»ijl)n report~ rew 
20.10 Doradca smakU ma()azyn 
20.15 Na Wspólnej (3298) serial. Pol. 
20.55 Milionerzy IpI0Iurnll·j. rIol . 'J71 
21.30 Kuchenne rewolUCJe: Sokołów' 

Kuźnia Smak6w/Prosto od serca 

22.35 Mtlośćjest wszystkim ' 
0lantyona. Polska {OIB. reż. 
I<.wieclński. '{k. Ola; Lubaszenko. 
AlekSiJ' UriJ Ad<.llll,kd. JOdlJlla Ba· 
IdSl AnnIP9kil Grorh()W!,k~ 

01.15 After -pl odra mat U~A 2019. rez. 
Jenny ll~ge 

03.30 Uwaga! f''l:)Qazvn reporlerów 
03.50 NOC Ma(jil 
05.10 Kto was tak urządził? magazyn 

1'TV HD 

05.00 'aloma J3,' 06.05 EXjlress 06.20 fa' 
ch lWl ~ 04) 07.00 l ~ryl" P' aw,:d '300\ 
08.00 KI,. 'lWP 7V! n 'lIJ) 08.45 HI~tonp 
,..e/kiPI 'lo '1 j 8) 09.45 S, dziJ I .:J Mariu 
\'icsolow>I<a ,::eJ) 10.40 Go!)qlebo' Przed 
tetewlzorem 911.35 Kartoteka 11(41 12AO 
Dalii' d~ŚJlidClk, U'I~I~4 '4) 13.55 KI0' 
II')VI~ zyr' ,~ 12·o~·.) 14.35 Palo na IJ~1 
15.45 Expres~ Poqoda 16.05 Królowe ży' 

,dl (m 1635 [,ol., P\)Jl PI1Prllpl" li 

lem 1(1 17.45 [xpres~ i"tlgOdd 18.05 
U<lt'k 14 '161 1835 llulIllJwl';k(, Pll (6) 
19.45 lxpu POl)L ... d 20.05 "'ulu ikry· 
:Ia [!l) 21.15 K IOlle tyda II (19) 21.45 
hprr, P~""1.1 22.05 KII!I, 1/(''VfI, "171. 
l. 23.00 Wywlaczp 00.00 Wal~ lOt' Line. 
Prostć ue C;;1 00.50 SeKs Wl'P JdH (23) 

TVP POLOlIlA 

07.30 ~yt 11'" ·11,(iĄnll' 11.20 cO,lo 
CoJi ć r 11.30 Sal .~V IC 'ękiil 124?3) 
12.00 Wi,lI)or roŚli 12.15 <;IUllju Lwów 
12.35 . jl ze', ib 13.25 RanllO '-'77) 
14.2(JProqrarr 15.20 WO},i"'h ("iI wski 
bloSQ p7el w,ial 15.50 A ':hemll 16.05 
~~K::ld l k, m Iv" dki ~ 16.20 ci' l 
ruWiKI'd 16.24 HOlI Hó' ' 16.30 ~111'ln· 
ila,pl r 17.00 Treexplm 17.20 Staqa 
,nr"~ '1, 17.40 1!)1fI1 I~ ,k, 11\' 17.50 
Gra ,i" i ;'7y'Ó,111d 18.20 !!drw,!" .7ę'Cld 
(24231 18.50 y'II110too 19.10 W obieMy' 
" II ,'r h 19.30 Wi, SI ul Po­
()lJda 20.20 t,mklonl ej 21.10 u.liklar 
(8' 22.05 PoInni. 24 22.35 N.J:J.e Hollv· 
,~I 'tl ,n KI l Id W ~o <;ee tllm 

dok., t'Ols~a 2t 23.30 R('jzlnk6pl 11m 

06.00 liS Gata Polsat B ,xii 'Jt', Iliur< 
(,da" f.1J I'rar;a superplll KIlw' 08.30 Pil 

kd 11)/1 d rOIlUNA I IIlJd 11.00 Srd(Jt{wjkd 
f 7' y, TAtJRON Giganci Idt, ,,'ikl 2021 
13.30 af''lina: roRTlHiA (w..ar rolSki 
ITI l IJn 1V' ~ tlę~tOC!1OWil l edl Po' 
l.' 16,00 Pilka '1"1na: rorT'J A Puchar 
f'( III', .J. I. i'Urluy AII~ I U K· Ild R.W· 
SłÓW' Widzew lÓOl 17.20 KOSl.yk6wka 
mei wzn. [nergJ Ba)i<I'! mea A!oed 
1W'lt,. )~tJĆW WI!~i~O[lOI~.KI • Kin!) Szr.zr.nr 
20.00 fAI w siatkówce rpęzavzn ' reporla7 
20.30 laU<6wkJ JTle~clyzn. TAURON lliqu 
r eez: IJ~ ~ VI': id PrOllnp (Jydqoszcz . BlllS 
Bielskv Bidlii 22.00 NIk< rożna ronTUNA 
PI. Iw ',ki,' ~ " '1y Skrd CI.;>slo· 
chowa l~n ~I!Z' ~;, 00.30 _ k<' Gala Ba 
bIlOO PIOIrlOtion RiJo,zyrlie WilQJ śledniil 

30 WRZEŚNlA 
aWARTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (48) 
07.00 Strażnik l!ksasu (174) seo,,1 
08.00 Nasz nowy dom ' 'dlity \Ii(~.~ 
09.00 Pierwsza mi/ość (3271) senal 
09.50 Kochane pieniądze (59) serkJl 
10.50 Hardkorowy lombard (13) ' serial 
11.20 Hardkolowy lombard (14) iCnal 
11.50 Pamiętniki z wakacji (35): Jajca' 

rze, trzy okradzione dziewczyny 
12.50 STOP Drogówka mdQilzyn !'olska 
13.50 STOP Orogówka n 'Ol d'Y' ~ flol~ko 
14.55 Gwiazdy Kabaretu · rJlr Po' 2U19 
15.55 Hardkorowy lombard (15) S!'rial 
16.25 Hardkorowy lombard (16) sen,:,1 
17.00 Policjantki i Policjanci (808) 
18.00 Kochane pIeniądze (60) serldl 
19.00 Policjantki i PolicjancI (809) 
20,00 Święty (148) . seriol komeciowy, 

21.40 Kickboxer Irlm :,eflSilCyjny. USA 
'989. rei. Mark DiSalie David Vlorth. 
wyk, jean (Iaudp V(!1' Damme Den 
lis "huf! Mirhel Oi 'SI. '1ennis Aleliu 

23.35 WikingowIe (16) ,endl 
00.45 Śmierć na 1000 sposobów (1. 8) 
01.45 Ucho Prezesa 2 (5. 6) serial Pol 
02.25 Disco Polo life muz Potska2021 
03.25 ilp 10 • lista przebojów nlll 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQazyn 

. TV6 , 

06.00 lvp 10 lisia przebOjów 07.00 510' 
nt'CIIlV iJdtrul 5 (14 L'i) 09.00 Kobra od· 
dZlal specjalny (4. 5) 11.05 Galileo 12.05 
t-Alodol'le IQti] (3. 6. 15); Clowa rodziny \Vilaj. 
Mamo; W pulapcp 14.00 Polic;antkl 1'0/1 
~janci 1149' 15.00 Detektywi w akCji (3); Gy 
rus w 1"stC!wi· Z· wjnowalid JCPLltaqd 
16.00 St.ptiiqllfl ??l 17.00 G1i1laf7 j prokl 
r tor tl8, 18.05 MIOdO\'lt ata (18. 7. 28): Le 
.1, Ol a. Rolx klll hen Iy. I v ar Il'lt r v 
20.00 Galileo 21.00 [ . /l.l'mrnalne za' 
UiJukl Nowt'tjo JOl ku (142) 22.00 "$ KI V' 
mllldlnt; '(l()a'IKI NOwl?{)O .)r IlU 13) 23.00 
Driv~ dramat. USA2011 01.05 S JP ~o 
Q,,\Vkd 02.10 ~1 nll'ranq(l7) 02,4O IOp')' 

lista przebl;j!>lY 03.40 DISCO P. :> Ufe 04.40 
Disco Polo Life 05.45 relelilkupv TV O 'a,:je 

TVP ROZRYWKA 

06.10 /d' hel) I~ "I~C 06.4O 'IHol"-iI 
I, lie przepisy 07.15 Maklol/la iN pooró 
7y 07 .45 Gr~ ~Ull'. KrrY'l"lkil 08.15 f .~ml· 
Ilad~ 08.45 11010 f~' tunv 09.20 \VI: jCIe<:h 
·ejJ'O'.";k' bOSlJ '<'<'1Z sWI<J1 09.55 L 11:;-, 
dobre. ' humo,u 10.55 I'a oanQue 11.25 
M' rzeum PolSkiej Piosenki 11.40 'dm laru 
12.20 Po,taw fI~ milion 13.20 KJb relowa 
mapa !'olskI: 15. MazursKa Nor Kdl)arelow~ 
. Mr~O(,Vlv 16.25 lYLIP lu k.llJ.IIel MUflol 
ka prav,,:e (, pl, 10 '~O·Ie<:I~ kat.are u Pa· 
rdOlenormalnil 18.25 Okrasa 'arie 
pr' pl v 18.55 Młk , ir' '1/ p d: 7y 
19.30 bla . ./0\'1. r1'lh F 19.55 V? ba 
1l0'A! 20.35 KilbJr lwy KI t O\lOjKI 21.30 
P.i. ław M ~I,,(l" 22.30 K ,y dohll,n hl. 
moru 23.3S r<atxlrel Lenią PoJil 

TVP KULTURA 

07.00 1' rl\,~ I I" . 08.00 Inl 11 llilll( 
klJlłullr 08.30 licOllel'l' 09.25 "iabel 
\kl WylldldL~~ , 11111I\lllY4 I J '(.,11 .. 1 \q58 
11.00 M la lun j '\<,1 film ,1ij(Jra frj 
'Ol. 'SZWOI, Wf. 1)i 12.30 Sztuka i dz;..crl) 
fil .. liok I, 1116 13.30 ',1lrry Ślij' ~ 10 10 

baczerla 14.00 Ldqlni(l'I~ skarby 14.10 
1i7t'Ci lIullkl WIJ" d 14.45 [lu l ,,'. ,d 
Chlopcy 'dramat Niem)!' lB~ 16.35 lZY 
jest II ,. nna na wydiJnilJ? 1«. fT"t'nli "ol 

11(:0 18.00 Manil Jare1i 18.30 0 . e. 
18.55 Dil'vld COPI er field .31 20,00 r7:./ilrl· 
h'Jwv ~Iub film'IY 20.05 ~f IIJI p, i.nie· 
Ol ~I~ dfd'P~" 1911, 21.50 "mo mnie 
kI dyś liłPylald II1f'l dok. r (Belg. 1983 
23.00 to d<!lej' 23.30 ~rOJ5 dramat. 
Niem 'I~r.trrjl (KUfli 2C III 01.40 GlU /et 
lcl i OUUIV (JrilJlldt RFN/FuVlItlc IV 1965 
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TVII SIEDEM 

05.55 Szkola (696) serial pdroQok. Pol. 
07.00 Szpital (811) ,.';dl ~ilJadok 'Pol 
08.00 Ukryta prawda (973-975) .!II,jl 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (WlO) 
12.00 Szpital (812) :.t ial, 3riid po 
13.00 Szkota (697) seriu pJRldoll, Po:. 
14.00 l!o moment (6/20) <;I ~~I Prll 
14.35 Sąd rodzinny (186) ;e ia P. ' 
15.35 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(598) >''Idlau dl' ro')~l 
16.35 Ukryta prawda (980) ' ,. _ o'IA 

1735 Brzydula 2 (112) ' . Idl kom .. Pol 
18.15 Idealna niania 3 leaollv show 
19.00 19+ (644) SNid 1 .ad,· Plilltl 
19.30 Papiery na szczęście (16/62) 
20.00 Brzydula Z (173) lal 1 Po 
20.30 Hotel Paradlse 4 ,t~lity shO'o 
21.35 Gruby i chudszy IIOmedia USA 

99h .. j r'1jll SI 'I V~I • wyk ftJull) 
'~lJrptry. Jar., ~ C,'burn. Lar'y Mllle 
Jada Pinketl Smilh 

23.40 Notting Hill komedio rornilnlyu­
na USA!Wielka Bryta~ia 1999.1&. Ro­
gel Micłle11. WV1t Julia Roberls. Hu\)h 
Grunt. Rilłl~ILI McCJbe.Jonl D't'V' 
lu Hill', Ifnns 

02.15 Zbrodnia w sąsiedztWie 2 (4/20) 
03.20 Druga strona medalu 4: Monika 

Pallkot tJtk silNI. Pniska 2011 
03.50 NOC Magii 
05,50 lakonczenie programu 

TV TRWAM 

16.00 nformaql?dma 16.10 l wędkq nad 
~NIC w Pnl')k~ i swidt 16.35 POlddy I"Jr­
dVrllle llonifratrr.w 17.00 Akademia prO-I' 
fe 17.10 sY'ii Klasztor Mar Ił ISJ 17.30 
~dpo\'li 11 Id ni za KOSl ol 17.55 loczet 
wielkich Polaków 18.00 Anlol PanSki 
18.05 Inłounaqe dni~ 18.15 R~lmowy 
IledokończOM 19.25 I\ar:tk~' I alendarza 
powsIanie warszaWSkie 19.30 Prvjacie 

lei J1kl'. ~1~'\\l 20.00 lllłllTJj dnia 
20.20 KotanleC 20.50 5' 'e:y na kdldy 
lll!!il 21.00 Ą~I ""Sll(J(jN ,ki 21.20 Infol' 
mo -.JP jllla 21.40 PllI~kl punkr 1'!I(Lenla 
22.00 1i~mla O~I&.Jna f?; 22.55 ~r' ar~" 
tytlil J'" Ir Ji iJa KI 'lI'" 7il'ml film L lku· 
m~nlal IV USA lO 9 23.50 JO ~udOl~nych 
miejsc na ~wiecif- 00.00 SI '''10 Życiil 

08.55 ~ n li' {lIJ ~~Jhlp· kompr" 'I<A 
:>(\13 10.50 Wojny maqazyncwe . 'lo~ 
Inrk 11.45 Premle;a'WPN""~< 11'ill 12.00 

Pokoo:ll.1j 'u. sp:zeaaj '1[ , 12.55 Poko 
haj '"" .~.lt"Ji 8 ; 7 13.55 M ~I dor . 

wielkie rnoZ!rWOŚCI 14.45 ~okochal lub 
sprZeda) Vancouvpr 2 1 15.50 POkOChaj 
Lb ~PfletLJj Vdncllu I' ) q 16.45 Prl" 
mield. WP News 16SO 17.00 KUchel1ne ie 

Gil -jf Cord')lIij ~, y.' ·'1 17.55 
:JpCi. Jr plastyczn~ j. - 1rr~, IT 
18.50 WOjny ma'la'yn/1we NOrl) Jorr. 
19.50 T~je:n"l· rdik', 20.10 T 11em· 
niL e J(J,kc,f.i 20.50 po lei .• dj leksze 
~Jllstrofv budOWIJllf 2 l. 21.45 'II"zo-
1 Mbilr~ I. ~ 22.45 l:.t IP b~'~tu 
23.45 MistrzuwIe Ka.,ar tu 4 

TVP HISTORIA 

07.50 II 1O'lr lIS l II 08.30 ~"I;ml l L 
. i fi' l do~ """ 09.35 Przeczy aj 
III " li )II~ 09.45 .l·11 I~, "1 'ku 
10.50 \llak SIto t!lm dok. • 
12.05 r ~iw~,', I hl:ijl1', 12.40 
111' ( mllry Ci) 13.40 llw r ~, y l I) 

14.45 11 ,e ' IV, lidIa ' 5.45 3' 
II, R/r) 16.45 p i' " Ki-

~tona W 17.05 'I,b 'I And,zeja 
DobO' 17.20 ~I Miel II D llu\' ,lnic. 
t o ,li' It 1\ '<l4: I 17.40 ~o'r 
fiI- dOI< Pol20r 18.35 \1~rzvCie 19.05 
A ~"lU' o" an," , ,< 19.50 'las 
"OfMI 20.05 l' '1 .l ,IIpIU 
41 20.50 ~ III~r wojna 21.00 r AJ1Cj lu 
10'11 21.50 S1' 't. 11 ~ VI l 'I\'lISle-

IiIU 22.35 Gulo li r;, do'll , e~ alny, 
FrdJO:lu 2:J1J 23.35 r .Iskij KJllf\i~ij fiIrJlO''Ia 
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05.15 Przysięga (489) tĘ e".~Id. 11 
06.05 Elil (1060) . S!!I I~, bYt<-, 1U1~łu 
07.00 Transmisja mszy śWięte) 
07.30 Agape n· n" kil ,L ~l 

08.00 Wiadomości, Pogoda ,or 
08.15 Kwadrans polityczny r bllr 
08.40 Ranczo 6 (69) fi I otll 
09.40 Komisarz Alex 14 (167) ser 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (304) ser-I 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (19) 
12.00 Wiad., Agrobiznes, Agropogoda 
12,35 Magazyn rolniCZY mag. I'QlnlCZY 
12.50 1'endy w modzie świata zwierząt. Co 

się nosi i dlaczeqo • dI.'K,lolje 2019 
14.00 Elir (1061) 'I, 'lł'w. Turq" 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka telewrme) 
16.05 Przysięqa (490) 'r·lcnowtla TU 
17.00 i!Ieexpress ",I ,iI tri 
11.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (3854) !elenc Nela, ['Olska 

18.20 Remiza. Zawsze w akcji! (20) 
18.55 Jeden z dziesięciu 1~letUl ie,1 
19.25 Sport. Wiad., Pogoda. Alarm! 
20.35 Ojciec Mateusz 26 (332) 
21.20 Kulisy serialu "Na sygnale" 
21.35 Na sygnale (328) 'erlal !'ols!\.. 
22.05 Motylem jestem, czyli romans 

czterdziestolatka I«; II ~ I 1')7f, 
23.40 Festiwal Niepokorni Niezłomni 

Wyklęci· stUÓIO festiwalowe 2021 

06.00 Zbuntowany dm II >l 07.00 R(1 
jlllllV InIN"~ ~ (20? 08.00 I ' lo- I 7y 
de D ~la~til\'15' 52, li,]) 10.00 " Ił oard, 
Lvrl~ r Ild '°'1 IW') '111 11.00 7~ ,'ow 
nyam' li 12.00 ",III i1Ulv.i ul (Mw. 
(2& 71 14.00 l Ib' c. Zyoe pod pst, . 
5 (2':>4 "'" 16.00 o" lilII I il'W'cs S 1204 

ZC" 18.00 lm a, A 'Y:le pod zaslaw 9 
(1)) 19,00 L,lmtJrd 2yCle pod Iclstaw9 
(444) 20.00 hlllratflr . 'i rn <.etlSdC SAl 
Z)"dnotll'''' Iratv Arabskie 2013 22.10 
Ou ",( . filII __ , '!lLVI'Y JSA,'K..JnJw 1016 
00.05 ikller? II)' ~ L..A.qąB 
02.00 castle ) ~ 03.00 L '"fTt 
",r 'vrtr 1fl ~ I 04.00 R.,. 
P1r' . 'Iy l Życl<l \YLI~io (d" lv' d "r" 
04.55 Men~ ra mfar~ 05.30 -:lV_uf J 41) 

05.25 Na dobre I na zle (762): Mówię ci: 
wstań l. OliVtiiJ):lI', j Po ~d 

06.20 Ąnna Dymna - spotkajmy Się: 

Agata Roczniak ",hOw 
06.55 famiłlada I ' L, 'II' 
07.30 Pytanie na śniadanie' pobudka 
01.55 Pytanie na śniadanie n14 lii/V 
11.25 Rodzinka.pl (149): Nerwy w kon' 

serwy sorle. ~medlowv. Polska 
11.55 Rodzinka.pl (150): Kosmos 
12.30 Koło fortuny t~I~Ii. I~I v: IIJ'! 
13,15 Postaw na milion teletul!ll~J. Po:. 
14.05 Na SYQnale (15) ~'ridi PoI,~d 
14.35 Na sygnale (16) seria' °oISK~ 
15.10 Górscy ralownicy (87) -S('ml 
16.00 Kolo fortuny IEletllr'1-, ~olska 
1635 famillada te etu '!lej 
17.15 Promyk nadziel (121) sellD TI..( 
1a.00 Panorama - po r IlIlorma YI"Y 
18.20 Va banque teleturnieJ. f'ołSl\5 
18.45 Kozacka miłość (193/270) ser141 

19.35 Barwy SlCzęśLla (2481) fI,1 
20.10 Barwy szczęścia (2482) ·:. l 

20.35 '!bu Can Dance - nowa generacja 
22.40 Kabaret. Super Show Dwójki 2 
23.40 Muzyka, laniec, zabawa , v~ I 
00,45 Chocolat Jf'lO" frd, .Jd .ulu 
02.50 Licencja na zabijanie 11m 5ef\" 

(, 'I, \'(!f. ikt. !!Iyldlli" eo1ak ~k1lJSA 
,~Ifl, ffil .. JM (:1,'" 

05.05 Zakończenie programu 

01.00 ~Sl P'lfO u \ Q 07.40 Jln. f Y 054 
'): 108.35 1 I I pil dl I NDJV li l 'lR 10 
09.35 " IP ~ •• ~I L yy, i ,J~., 
10.00 o~.a ,s "pl"m ( 10.35 :!r 

.isiI,w:Drwl 10.55 r,;xI 11.05 
MoonZY2(3) 111S,' ~i" :1(91 11.30 
C'y Ba~I\'5 3 (29 O l 11 .50 5(.'01, ·1 

I , 7" 12.50 Blaze I tl1eoama~yl y J lJ, 
13.45 De~ver ostatni ~In~li! I :r 

14.00 lA' ;lanq: OLch wolno ':1 (2b 14.35 
.,.. • Juch \'lOln~i 2 l 15.00 Mil 
LIIGUS lliellronKil I Ciu'11Y 1\(;' 16.00 

l'm'. P >'i '75. lul 16.40 1°/ 10 
iV' Obrońcy Berk (II 1115 'I ,II 'i , 

JJ('~SliMlJmn?4, 19,00 f D. 
0113.4 20.00 ~, ,bard, lj ie IX jI, d,V 

I 435-439) 01.00 l~slJidOlikl 

04.40 Olsco Gramy !li Pc..J lO" 
05.25 i!lezakupy TV Okazje ' WdyUyt' 
06.00 Nowy dlień IQ I , 
08.40 Malanowski I partnerzy (418): 

stara miłość serial fat dok 
09,10 Malanowski i partnerzy (420): 

Nagła śmierć .1 fi II ,I J I't) 
09.40 Sekrety rodziny (229): RodZina z 

tradycją "erIal par dok. s 
10.40 Dlaczego ja? (556): Niedaleko 

pada jablko od Jabłoni' Ipl 
'1.40 Gliniarze m): fatalna pomylka 
12.50 Wydarzenia p'~li1m I~f 
13.25lnterwencja I"'ug reportel6v1 
13.40 Trudne sprawy (1056) !.t. I Pr 
14.40 Dlaczego ja? (1102) ~I la Pol 
15.50 Wydarzenia p'~lam nr. 
16.10 Pogoda pfO()r m II" • 
16.15 Interwencja ' " 1 

16.30 Na ratunek 112 (598): DZiecko ze 
wsi - ria ParadC 

17.00 Gliniarze (607) li I ~I.'·~ 
18.00 Pierwsza mIlość (3273) ,F lal 
1a.50Wyóarzenla, GośE "Wydarzeń " 
19.45 Sport, Pogoda 
20.05 Twoja Twarz Brzmi Znajomo 
22.10 Love Island, Wyspa miłości 
23.10 Geneza planety małp '... • 

Wi' k, R, y t '1Ii< /~ d d Id,U, 20 
01.20 Skąd Wiesz? ' n-di" 20 " 
03.40 Love Island. Wyspa milości 

06.00 V I' ł'~l" 06.15 ni' I' 'I· 11.35 , .. 
Sledczy (14) 07 15 ,~w J' 07.20 
Pof1111p~ 07.45 1 Ir 08.25 ~ <-II~ 
wacz~ ni~!Jr I 08.45 , dl"" I ~t 'ią 
09.45 Ro>nfC',",1 I li] 10.45 II \ ale 
11.40 q~m7vhi I;osm: 12.35 , ~i~ 
dT'eJ nie' .1ple(''lI! d ! Y 3) 
13.35 I' • !dv Ioolb.:r 15.35· ni 

. 11.20 fallr i' I'" 13 41 
18.05 , zYtn .• osml·1 u, , 20.00 11<la 

21.00 MISia s rD 22.00 M~)a SKtJrt 
23.00 MISjd 5l(arc 00.00 Pedofilia VI intel 

fi • hlfl') dok<łfrl'lItalny rfilO(la (tl( 
01.10 I r i\S1Vny CI 02.10 ~J a ~I 

Il~, xx "( ., ft 03.10 OSP. NJ r~tw 
" , 04.05 ~ c..~ tllS II (4 .• 

05.05 ~" " 05.40 Y.clowrolek 

05.40 Uwaga! QazYn re !) :erÓI', 
06.00 Ukryta prawda (1053) h<1. Pul 
07.00 Kuchenne rewolucje: Łódź, 8i' 

stro Galancie rOlt Po il 2019 
08.00 Ozie fi Oobry TVN 'I1aąazYIl 
11.35 Doradca smaku ClliJQ)zyn 
11.45 Ukryła prawda (1303) '.' 1,11 Pn, 
12.50 Tajemnice milośc i (22). erral 
13.55 Ukryta prawda (1054) ~rtal 
14.55 Ukryta prawda (851) 51."1 rot 
16.00 Kuchenne rewolucje: Lublin, Piz' 

zena Vicentl azl. I \lIska lUli 
17.00 Tajemnice miłości (23) serral 
18.00 Ukryta prawda (1304) · serial. Pol. 
19.00 Fakly, Sport, Pogoda I l 
19.50 Uwaga! n'aQa!yn reportef'Ó\'1 
20.00 Drapacz chmur IIlrr en~aCYlnv. 

USA 2018 1?Ź Ralvror Mnrslilll TrUf 
hPI wyk D 'dY' ni III In N)\ 
(.a .... pt,.1J. \,htn rlan. ~ 1a;let Nc 
ar 1<Ivlor 

22.10 300: Początek imperium ' dramai 
'«\'I. ~ 'A104 rE' NoamMur 

n." V ;1' .. ~u ;>1 ~I Itor 
00.25 Kuba Wojewódzki ' d'k how 
01.30 Uwaga! ", porlńl'Ów 
01.45 NOC "'aoli 
03.05 Kuchenne rewolucJe: So~ol6w -

IMnla Smaków/Prosto od serca 
04. lO Kto was lak urząd7ił? n r1gall 
04.40 Kto was tak urządził7 '" (,jaz~, 

01.00 Ukryta or?WOa d 08.00 K lowe 
'V I 7 (II' 08.45 HI " I' I~II'I N, qi 3 
". 09.45 Sedzia AOllil l .la 'Ni::.Jlowska 
(364: 10,40 l':()(jglPhox Przed telewizorem 
I~ 11.35 Karl leka II (~1 12.40 Dcmv I Wit> 

nl~lkł Ukrulflo 6 (I) 13.55 Królowe !ycla 
5 (I) 14,35 FbI '1,115) 15.45 E~plcs:;, P 
(jada 16.05 dli " spetJdlnych Mil h la 
Moran • 16.35 (ru,lOlrbo:., rr2ed"~ 
lo:em 17.45 I ,~r c' I'I'JQ 1" 18.00 
Da~ V', .~I 'l IJ1 19.00 "a .. t~ 
II p·v J" 119.45 c,ple~s. hll,l 

da 20.05 .' x ,~ el ~Jllorem 1< 
21.15 'A ',,~, u 21.45 [xpress. 
JH)ql'0 22.05 rolQi'It' Iytl II (23, '4' 
23,00 ,tyr n r ('H 4!» 00.00 
Coqg::uox PI Led lel~wilorEm 'G 

• n I 

1 PAŹDZIERNIKA 
PIĄTEK 

06.00 Gliniarz I prokurator (49): My 
auddy ' 'lIII ki VI'lm~llIy. JSA 

07.00 Strazmk i!ksasu (175) e I, I 
08.00 Nasz nowy dom alilv ~hcw 
09.00 Pierwsza miłość (3272) nal 
09.50 Kochane pieniądze (60) sell,J 

10.50 Hardkorowy lombard (15) '.r:rh 
11 .20 Hardkorowy lombard 061 ser1!! 
'1.50 Pamię\n lki z wakacji (36): Jajca-

rze, trzy okradzione dziewczyny 
12.50 STOP Drogówka ' dgdlyf\ P I;fo.d 
13.50 STOP Orogówka ..... Qillyr1 PoI~ka 
14,55 Gwiazdy Kabaretu 1 l' Pol,1,),9 
15.55 Hardkorowy lombard (17) ;eIlJI 
16.25 Hardkorowy lombard (18) ri I 
17.00 Policjantki i PoliCjanci (809) 
18.00 Kochane pienl4dze (40): Pande-

mia eqal pal dok. I'oIS~d 
19.00 Policjantki I Policjanci (810) 
20.00 Gwiazdy Kabaretu - 'OlI: Pol lO; 
21.00 Troje pod przykrywką (4) serw, 

22.00 Sprawiedliwi - Wydzlal KrymIOal' 
ny (510) 'rial krY Pt Iska 

23.00 Sprawiedllwl - Wydział Krymlnal ' 
ny (511) ,., 1 JI V II" r • I 

00.05 Bez litOŚCI t()Hfl(. 101U, r;l l" 
n.t Vlyk. Saroh a;tle' Chad 
'~I ~ nro~n 

02.25 Disco Polo Life IIU7 f'fJISIQ 2Oi' 
03.25 ilp 10 - lisia przebojów mil! 
05.30 Telezakupy TV Okazje maqazy 

06.00 T('~ 1'. ,1st ']f lebo/c, '. 07.00 ,1 
", ' 11 'ol, ('I~ 1 09.00 KOIli ,) O\J 

, I I ~~ ,C)slny (t n I~rt, na uCl~a 

10.00 • tv, .'5) 11.05 olalJleo 12.05 
I j(' 'la (18 I (R I ~wa larsa: RODOI 

k!.thenny: ~~, 14.00 -1JIlr'antki I 
Poliqil "i01 15.00 I,,, LI l4t 
KI' h [11f1 ~'''J at 16.00 eola 
]o' ) 17.00 IfJlqr c ~klJ'alol '9, 
18.05 11u~ JI II ~ 'tl. ,w' lWIt ki 

.c> I" Y' MaQla SCI y 20.00 ()ole~ 
21 .00 It :;erwowani n 21 23.00 (, 

:lI t ror lf~"" 01.00 r ~I I,' I 
W!l ,61 01,30 \ 1o<'la"ull1P 02.05 
WI~ICy moch Ir 02.40 , ~" ,I. 
pucooj6w 03.40 P II Li 04.40 JI 
sco P o life 05.45 lelezJ\ Jp 'lk zje 

07.00 M'll ." d I 08.00 Co dal 
0830 {, JI1O' 09.05 .,y~ arzena ak(~all 
09.40 ,Dr' 1 m o ,~ i<l '9~ 
11.00 '<' II' ulłili!tVO 11.35 '~r'\,1l1IJk 
y "' 12.10 Perl i d~lWly }IISt., 12.40 
',If "(ir l!l\bI1 nd II: nr()\I"". Pr,I,', 1'1 J 
1),35 f'ma ,,,,,,e k e . o ,-d~ vtal" film 

• '!l!!lq 1983 14.45 ?h ~I, II. ,lr' 
, leli. tlISlPJMEkS'jk· . ~ _ l1al~ 2vIJ 16.45 
Pr.ysJa(l- f1i- '11''1'' l, 1'01 1'1.' 18.10 

. ;1 ' '1'1 ,a 18.30 1I11"r Iii 
~ JI dl IP 18.S5 o , I' t:ow~rfield l I 
20.05 ProjeK "ydil dralllllt USA 2011 
22,05 ~,,~t'.c R' "'1rltn'1 S',11'7~:'" ·llIn, 
( NI,~m rr 2011 23.50 :, .12 "arlotl'; 
1111 I KlU! l'ł: d,. " ,( 101f1 23.55 
\qnioria oka li r ailirt. N Icy '(lIn 

00.00 Kapryslatn krlitkOmetrntow'f, Pol, 

05.55 Szkoła (697) se:' I parado • Pel 
07,00 Szpital (812) dl JdO Pol 
OB.OO Ukryta prawda (976) <;erkii Pol 
09.00 Ukryta prawda (9T1) S~ a I"JI 
10.00 Ukryta prawda (9781 ~elldl para 

dOI<'Jmenlalny PoIS' 
11 .00 Rozwód. walkiJ o wszystkJ (ZS'!O): 

Rozwód z nadwagą senal pard 
" 'n l ~v. PoisKa 

12.00 Szpilal (813) r I"3raOok. f'ol 
13.00 Szkola (698) IIdldQ,)k 
14.00 Ten moment (7/20) ~rlal Po ,kol 
14.35 Sąd rodzinny (187) Ill, P,,,,,, 
15.35 Sędzia Anna Marla Wesolowska 

(599) <,r " I , 
16,35 Ukryta prawda (981) .JI • .lI. 
17 .35 Brzydula Z (173) erta :oM. Pol. 
18.10 Idealna nianIa 3 wality', . 
19.00 Ukryta praWda (971) ~r!al Pol 
20.00 Mamy to (6/10) - seflal kom, Pol. 
20.30 Hotel Paradlse 4 realily shOW 

21.35 Kobiety pragną bardziej komodla 
'1ll'1alltvara. JSA/Nlemc .. 1Holandia 
Z(m, rei Ken wapis.· ,\yk. Ben 
Alfle{k Jer nifel Al i.OOIl. DIPV/ Bur 

motf' 11"111111 r Cool1!'lly 
00.15 Agent i pól - komedia U$fI2(Ji6. ~z 

r,aw\('n ~rs~1 Thuclle( VI'(i.. 'Jwav 
ne In ~l)f1, .evil KJrt. Al'1\' Rl"'n 

02.40 NOC Magii 
04.50 Zakończen ie programu 

16.00 IrIJrnar.l' Ir la 16.10 i 'rlli ~ 
~ .1 llll 16.35 ,. Go ," nip dm 16.50 
metv ~ 3 ~a " .lIPO 16.55 ilrt.· 'ka 
el1d~[ lu powstu, 'le Vj.illS1ilVl~h~ 17.00 

I,' '.tli ~Ie 17.30 tieotJOlltv~ 11.55 
P0l 'II 'kich pol~~nw 18.00 An t 

118.05 'fllollllol j 18.15 '11_ c 

P lt\ rTllool'ch 18.55 PrZeQlad 
~ 10111 kl'!'lO tyQocnlkd N all~ld- 19.00 
\'inl ilIW Tyr IV r Ijoh 'VIJl"l"'1ł 
19.30 u~, leŚc li eo (~J 19.45 M, Jilt\',~ 

" Je Iii lly'n ulWiilel1l ULI," 120.00 
1), _'je w Id 20.20 R, d' I. 20.50 
Śli/C 'l)r.l, r o 21 .00 Ap< K 

21 .20 II rnT'. ,~ 21.40 ~ I ~I !Nok. 
• d'E d 22.00 .IPm JI~ 3[10 ,157) 
22.50 J\VI~t. T~re<a z llSleux film <10 

10.50 Preml~'~' .... ',. 11.25 ' al 
śmiEszniejsze ftl"lIkl I. 11.45 're le 
r~' wr I,·" I' 12.00 "n' aj ub 
s (Zf'ldł I (17 12,55 F .fo. ... 1 ub ",ledaj 
8 o 13.55 ~ . .I\ \j WI< kiC '1lQżliwo!,.. 
14,50 ' " li ub c;pl7cdaj Var luvr 'l 
" 15.50 I dj!lJb scrzeclaj \!i:!1COlJVl'r 
~ 16,45 prn I~rd WP N.v 16''J() 
17.00 J~ 't 1 woluqe ordona Ram 
'><JYJ 7 'l 17.55 IDe!!lW vlu' 'lf .. 
popraWki 3 (17' 18.50 Wdfi'l\l 'ił kiP Wini' 

eJ \2) film .lOK, Will B~~' li 'Ol!; 19.50 
liilwi~ka nadprzyrOOllll1f 1'" 20.50 , 
wiska nadpf7yrodzOn ? 4 21.50 rr 
mler.: i00i1 tPOi' ~·:.Jrp\u 22.45 
MlstrlułllP v" nrel 23.45 II., 'I' I. 
Kabar~tu 500.45 J Ka',. 115hO~ ~ 

08.50 M,H Id ~ ( 10'111',1 Ililo, 
dok. ni ~ozr 09.45 P a' l OOl10Si 10.00 
S. , Il XX ,Ii 'u 10.50 ', dl 'l 
do ,111"1 dok.. Po, 19'b 11.30 Mdr7y' ele 
12,00 czarne 'n""Jry (4) 13.05 Nle7'lIy 
kip '1la .. t~ 111 14.05 Wu -.vlartanlll "1') >II' 
P~I' 3 15.10 ł!'Jmie ~i- ożyttle<jo (qiotu 
4\ 16.05 Trila y I' r 16.55 F ,'llh 

17.20 I nv 'iłn" ykly ,nil f" ó(' 
r 2llJ4 18.20 El< perlI, iI 18.50 Cr<r, ' 
no d 19.45 A \VII' :oP? 20.00 ~ lI, 
Illst,,! 20,15 porwanie dzl,IIdł'1 wnior 
nych ,dl', łhuS/d Mar.nul,. "W) I d 
Dodsl.l\'/Ie rehql Kallml.rZd rar·" 
Osmec\;ieoo 'Ostd' lilki 1,1 200 21 ,45 
\l;leI~e 'llily 1ll)101 II \' 22.45 ' I ,I 
nowlP film dOk., 23.55 'JIuqa 
wclra~, lulnw.J • flietlldl ~ l) 

.. 



.. 

.. 

TV n 
0 ______ _ 

OS. 1 o Klan (3850) !I; erowe:a, "OlSiIa 
05.30 Klan (3851) lo ellOlVt'la Polski! 
06.00 Magazyn Hspresu Reporterów 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.40 Rok w ogrodzie "'lagil7.yn 
08,05 Rok w ogrodzie extra rr.agazyo 
08.20 wojsko-polskie.pl cykl r. 
08A5 Pelnosprawni '-'. alyn 
09.15 fascynujący świat: Nauka o śnie: 

jak spaf lepiej (1) fum dol 
10.1 S Sprawa dla reportera rnanaty 
, 1. 15 OJciec Mateusz 24 (305) - serIal 
12.10 Major Dundee ,est 'n ISA 19Uc 

14.1SZ pamięci '-'/10:1 'II tonOw 
14.25 Okrasa lamie przepisy maqal'/n 
14.55 Rolnik szuka żony 8 (2) 
15.55 Tajemnice mIasteczka (5/50) 
17 .00 Teleexpress. Pogoda "' 
17.30 Jaka to melodia? 
18.30 Wojenne dziewczyny 4 (41) 
19.25 Sport, Wiad., POCjoda, Alarmi 

20.35 Komisarz Alex 16 (193) .Nin! 
21.35 Skyfall ~ m '''sa(yII1V ~Jjt i0 Bry· 

taolalUSA 2012 
23.55 Fest iwal Niepokorni Niezlomni 

Wyklęci -studiO festiwalowe 2021 
11. ~rtaż~ POlSko 202 

00.25 Motylem Jestem, czyli romans 
czterdziestolaHa kOr::. PC'1.1976 

02.05 Genialny wynalazek l<amerfln 
l'!)ytTalOWil USA 2009 

06.00 \Alstle ,H:G 07.00 Ta I J~ ~WI-I & 
08.00 o,tard lvde pOi lilstaW 2 (59. 
60) 10.00 LO:nbartl. Lvcie pOd Z<3staw 5 
f.51 253) 13.00 1.01"'00":. lyCl pOd ZilS!&'1 
~ 2'l4) 14,00 bard.lyoe ~ "!Sto' ~ 
ffl I5.00 lombad tyCie poj zasta\7 9 
440; 16.00 ombaro. Zyde pod zastdl'f 9 
r4~1) 17.00 !'o"lbard. ŻycIe pOO zastaw 9 
(t421 18.00 LOMbard. 2VClę POd zastaw 9 
4431 19.00 Oi bard )vel€' port lcltJdW li 

(444] 20.00 _na drama JSAlChlnyfWię 
Bryk, li! 2llJ.l 22.30 Red 2 n III r s..r 

r.YJnr .ISMfrrlrtJw'Kar =tla 2013 00.50 
eotowv rJa VlSZystko thrdler nil cja/BeJg. 
701S 02.30 ".o51lr lt"ill 03.35 1C'iiłO lal 
Taki jest ś "t 6 04.20 I.len~ na mia , 
0500 Dyzur 3 \42 wt I 05.30 Dv~ur 3 (3e 

. 
In 

05.20 Barwv szczęścia (2478) seria 
05.55 Barwy szczęścia (2419) . s~r dl 
06.25 Barwv szczęścia (2480) ' Ikll 
07.00 M jak milość (1601) sendl .ISIid 
07.55 Pytanie na śniadanie mdQalYn 
11.25 Rotizinny ekspres: Rodzinna mo-

dlitwa różańcowa lTlii(jrl1V Pd 
12.00 '!tlu can Dance · nowa generaqa: 

Akademia Widowi \;!) 
14.00 Familiada teleturniJ 
14.35 Koło fortuny ' teleturtlre) PoLkd 
15.15 Szansa na sukces. EurOWizja Ju-

nior 2021: Finał wlócwlsk 
16.20 Na dobre i na złe (816) serral 
17_20 Smaki świata - pośród mórz 
17.50 Słowo na niedzielę ~[r "glJny 
18.00 Panorama. Pogoda i>r~lam irt. 
18.30 Postaw na milion leletUr"leJ.1"o1. 
19.25 Rodzinka.pl (210) "dl. PIlI\kcl 
20.00 The Volce of Poland 12. Przesłu­

chania w ciemno "ldOwlSko 

21 .05 The Volte ol Poland 12. Przesłu­
chania w ciemno Wldc.~ls «) 

22.151ł1ty wszech czas6w maQazY" 
23.15 RMowa Pantera ' 1«:,; edi~ se' ~,j­

't:nd liliA .mr 6. re, 'iMwll I, 
01.00 CZarny motyl th'll!et U5A ZOJ7 
02.40 Pieskie szczęśc ie film sensacyj 

nv JSr. 2006. W'i k Wesf y Smpes 
04.30 Wezwanie llI'ilra! PoiSka IC)96 
05.45 Zakończen ie programu 

06.00 Ale numerl 08.35 Jak!! plr.clll r 
bvlamln {ICJ. 'OJ 09,35 I Itlt" PeOl'le Ma' 
odkryWCY (43. 4!) 10.00 Clel<aws~i George 
8 \5. f» 10.55 Bi"g (30, 11.05 lAoonzy 2 
(4) 11.15 Ko <1-(0 I (JO) 11.30 Cly Ba 
ble~ 3 IJI. 32, JJ1 1' ,50 Scoobv 000 (21) 
12.25 Najpięknielsre ba$nle'!'fov,(jzI\W "l­
ee'z baśń flimOwi!. Ciec y 2016 14.00 
fantomas pol'iraca komedia, rrancjalWlo 
chy 1%~ 16.00 '9 lAdz1.1f"iia NCI( Kdbare­
tawa 17.00 19 Mawrska NOC Kabarelowa 
18.00 Oifl9wlIlV l Mad gaskaru rzr., 18.35 
PingwinY z ,.lil~ilQr'.skEr\j? (l 19.00 P<:I re­
troi (4 5l 20.00 Tarzan. Król dtungli fi m 
:nlrnovlo" ~4 ?On 22.15 'llJ(h 3 
horror. vS . OO.OO WŚCiek,o~ć 

ror Krr3d" , ' 02.10 Ale :'Ul"'er! 

06.30 Trral.kln Ird n 'iuD'O ( , 07.30 
S oki raroarsJ<le . ..e nie GP w CzaJ.D'HSkil'" 
08.30 r.ol~rstwo: "iro di Sici1Ja 09.30 Ko,or­
sh /er Tour ol emalia 1 0.30 ~ris: Puc!t1r Ił 
v~rd 11.30 1i:nlr. !\Jcł.dr Laverd 12.30 
Kol;). ~I'f.f le Jr ofCrMlIl 14.30 I<D;~ WQr' 

f.!$ f1arK'r lOt! 15.15 Kolarstwo koIltet 
Wyśriq Pilr D !Ii. 17.15 rsll\U ilul 
ofCroatJa 18.00 j ~ ~.oble WyśCIO 
Pvryt-P.ou' 19.00 Witldomo~d 19.05 
Skoki narc h .. I ni GP w I( 1('{j('~!!,Ą, 
20.00 j(olar>t'Ml. ur ar emalia 20.55 Wi:t 
(\Or11G;C1 21 .00 lI.:)Ial sI przelajowE JSCX 
Senes ... Ballll"lOre wyŚCIg ~.oblet 22.00 
KoJa' two Pry alC\Ve. IlSC. SerieS w BalU 
nmfl' 23.00 aldowrmoct1O<l:1łIl' ~ >" 

Rajd Por!~~" 23.30 Ko:urSIWo IUlbiet Wv 
śtllj P;:uyi RoI OOI~ 00.30 II.'llarstwo 

====~ __ ~14~ _______________________________________ ~~ __ w_-_. ·24.
p

l 

04.40 Disco Gramy rr;z PoIskd 2020 
05.25 Telezakupy TV Okazje Oilllt1!yn 
06.00 Nowy dzień prnljr rn nI 
08.25 Wallace i Gromit: Klątwa królika 

flrf71 doim .. Wielka OrrtaniJ 2OC~ 
10.00 Dzieci na tropie prawdy ' "'oQ. 
10.10 Ewa gotuje '1.'i7Vf\ POl'ka 7021 
10.40 FamHy Fooll fight - Pojedynek 

na smaki ~'-'JQram rOl'o ~1. 2C21 
11.40 Nasz nowy dom l"aUły s~ ., 
12.40 Bogaty dom· biedny dom 
13.45 Drwale i Inne opowieści BIeszcza-

du (17, 18) serial dok. r'l.ka 
14.40 Rolnicy. PodlasIe (11) $~I ~I. Pol. 
15.45 Więzienie (48) rial rl,'~ PrI5kn 
16.15 Więzienie (49) Sl?rJal do nIska 
16.45 Więzienie (50, 51) ser'al dOK 
17.45 ChIopaki do wzięcia (235) 
18.15 Chlopaki do wzięcia (236) 
18.50 Wydarzenia, Gość" Wydarzeń" 
19.45 Sport, Pogoda 

rrill~om 
20.35 Kuchnia (10) wial kom 
21 .05 Kapitan Ameryka: Pierwsze sIar­

cie -III. :':. ~ SA 2011 
23.55 Underworld: Przebudzenie har' 

r~r ST I..~JI 'li 
01.45 Świat wedlug Kiepskich (234) 
02.35 Love Island. Wyspa miłości 
04.40 Disco Gramy nt.1 Polslvl 7020 
05.25 Telezakupy TV Okazje maqaZ\'l1 

,.>ktor 'larlrn 5 (2, 07.00 J te 
14 tir 'l) 08.00 liomiS,lrl R~\ 11 (I' 1) 7< 
gil .wna 09.00 KomiSarz Rex.. w~ ,qtw. 
CnruvilQQla 10.00 HUdson I Re~ 3 (3, 10.55 
LltereJ pancef'li I Pies r lalc.ga 12.05 
ezter-i pance!nll pies \2 Rado~ć I gorycz 
13.10 U Pana Boqa VI ogr6..:1ku (9) 14.05 
I.. Pana 80qa 'II OQród,;u no) 15.05 Witaj w 
domu. panie JenktnS kOmedlJ romantyt'Z 
nd tI~A lOD1I 17.30 )1J.dssrr Ptlrk' film 
przygodowy: USA 1993 20.00 Porane ko 
jold ltom('(lia I\Ilskd 2oo! 21.55 OscJdlO' 
ny - thrtller. USA 1989 00.05 Rmmd 
kO"1edla obyczajowy Polska 20C? 02.10 
Króli- film 0<;01. , Prlska Ig91 04.25 Fdl:e! 
(file/DOtt t€-bnv od laraz kOI1'~ia romant. 
DoL 2014 OS. 50 Zilkof\czeni~ proqrilmt. 

13.00 ~~rlwlp, Wld'ld~ kt(JI<,o •• vlek WIt> 
13.30 'or ,,//' rE ,"n~rtv 13.45 Pi(V'n 
.d ,eieof(1 14.15 ~~I~ cm nil 'ii! n,. tl ·Id 

14.35 Anlenol'le rtWI entv 15.00 • uf' 'n­
kJ do Milosi"l~iIJ &.. QO 15.20 " ;l '.1 
~lQII" 15.50 Ante!1O'ł/e 'emare~ty 16.05 
Okiem wiary 16.30 Ąntenowe remanen.'Y 
16.40 PoQOda 16.45 :Jzierni, reqlon6w 
17.00 lemek na granicach Hzeczypospo 
lileJ 17.30 Ploqruf" lokrJlny 20.00 Pio~en' 
ka dla Cle jE' 21 .00 ;'ygOl1fl1k DOIltyCzny 
21.20 Pohamv sle clla PolSKI 21.30 Pro 
qram lilka ny 22.00 Oll~nnik 'ClJion( w 
22.25 ReolOrtilfi'rY m~QiI' (jlOrtOW) • $(1' 

holu 22.35 PogOd" 22.4 Krvmlflillllil si6-
!n"ll" 23.05 K"baret Super ShOw Owejkl 
00.00 ,I -onarium 

06.00 !lO '(/ 1"- I!clklto· 2611 irr lIS 
07.40 Plika notna 09.45 Stan ful 

m. 10.40 Pil' !OiOd r bl~l [jslld iyd 

'Ile~l UKS $MS l6d7. - Czaml SoSnoWIec 
12.50 Strol1QmalI liQa MlStr201'1202G'Z021 
• q-orlJ!'~I-'11 mrnl'r VlklOC) J021 13.50 
~!<okl narciarskl~ le"'Ii> Grand ~lX w Klin 
qent . .1 Sludio 14.10 Skoki ndr klf1okll;' 
I etn Q C'Ord Pm 'łI Kllngenl~al 16.45 Pil' 

o , . PKO BP HstiUklasa studIO 
17.30 k ł nUt'!u PKO BP Ck,ltukldsu 
20.05 Pll nozna: Ilqa MistrzóW - mecz. 
JU,dl { • Cłtel~N re 22.10 Spollowy 

l",'..lO[ 22.45 S!.Jkl n~r"arskle' etnl~ 
GKlnd Pr ~ IV KlIngenIhal 00.35 KJck bo 
~lf1g Grll.3 HRl W KIĘoQClOWI 02.10 ')por' 
ty wa!i;c Sellator 261 Lima vS. MW 2 03.50 
Meq'Jfig lts - wulkl slu,ecld 

05.45 Uwaqal maqai(f' reporterów 
06.00 Ukryta prawda (838) ~priJI 1'01 
07.00 Kuchenne rewolucje: GIewo, Pod 

Zachrypnrętym Kogutem ·w 
08.00 Dzień Dobry TVN r)laqazyn 
11.30 Brzydula 2 (170) -serial kom" Poi. 
12.00 BrzydulI! 2 (171) ~I:' i~1 ko: Pol 
12.30 BrzydUla 2 (172) -r'lall.om. Pol 
13.00 Brzydula 2 (173) :;erlall:~r". POl. 
13.30 Na Wspólnej (3295) . \f!Jlill Pl'l 
14.00 Na Wspólnej (3296) - <,e Idl PL' 
14.30 Na Wspólnej (3297) - serial. Pol. 
15.00 Na Wsp61nej (3298) sefldl Po 
15.20 MasterChef -"r.. Polc,iil ~02' 
16.50 Pomyslowe projekty 2 • n:--
17.25 MądrzejEMY z Katarzyną 80sacką 
17.55 Zaplanuj dlugle życiel med, 
18.00 Kuchenne rewolucje: Sokolów -

KUlOid Smaków/Prosto od serca 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda tnt. 
19A5 Uwaqal rr lc.;''in r~fortcr6w 

20.00 Mam talent! fOl'. Polsko tC"1 
21.45 Bajecznie bogaci Azjaci ' ~Omedla 

romanlV\:"a USĄ 2018 .• et ~on M. 
elt . wvt COfl5 . nee IVU.!-li '1 Y Gu 

Ir(). MI helll' Y 'I 11'1 Ch~ 

00.15 Ciemniejsza strona Greya me/r­
".lramat USA/Chiny" I. "7 James 
f;ley. wyk. Dukom Ju~nsun 

02.40 Uwagal m?lJ~lvll repo·tPr0-V 
03.00 NOC Magii 

05.40 rac ,owcy 2 (5' 06.25 Exprl>,;s 06.40 
O' l J:J 07.05 iK'F •. tol0 07.35 Iki( ~, 
lą \13.141 OSAO G09Qlebox Prz€.1 tlĘ ·/i?\. 
'€m tJ 09.45 (Jpress "·,od' 10.00 :: l"' 
dan specjalnych MI lei V" d. a 6 10.40 
KrólOwe tvcla 'IIIC III 11.35 BI >'Id Colllns 
łJlcr~ SIę 110 robol V 12.35 Nil Ul' U JyCiC! (5) 
13.35 V'>1crka '.1 'I'). 16 14.40 -Nyl~ddm 
15.45 [.<press. PagOda 16.00 . ;oQQlebox 
PrMl t~IPWil,)rE'f11 '1 16.55 N~lq[ 'w POI' 
skle taluaże 2 (9 17.45rxprw " PogOda 
18.05 Nalgorsze ISkl~ latuaze 2 (10 I 
18.55 Wd1k tiK .'l. v'..lu tło WIU 19.45 
Express.l'ogOClJ 20.00 · lit·: ,rctall(Z. 
?7. ?3. 24 , 22.00 1'1"f, !r 23.00 Goąglc­
box. Pr led telewizorem 13 00.00 Goggle' 
boj(, i"zed telewi10rern 15 

06.00 Polo; II,' 1 06.30 AIJ~'<.li I' 
06.50 Tu, y 'ra jazdd 07 .05 "i~dnli h 
~IOIii 07.5 iJkl1!\ l~~' iĄM II' 11.25 'iI 
i!1OchodzlK I ler'1pldlilJsz, 0" 12.35 
Na dob~ i na lle (~G 13.30 "hl. / .. " , .. li; 
4 Prze lucharlo w '~mnn 15.40 tvlko le' 
der skea 16.00 ItJnuralr1 'L 17.00 Tel 
1)lr ;s 17.20 ~I la mik (''fi?) 18.10 
~a la ukr.es. [urowlIIJ lunior 20lJ 
i u (" POi 2021 19.05 7. II c 101 li 

19,10 ll)'L5ldddlllICtlOpil 19.30 Widll. 
~,J' "oq6da 20.20 Stule( WI lyr~ 3. 
,3UI 21 .15 Pul pkcl-mm<.rf!. ~ 'ltQ1 
23.1 S MULV~il 'at1If'C lilbiiw.o 00.10 1,1 Jok 
'JIII~t (1592) 01.00 hl"lill 
01.30 r\ot! porlq .• 02.10 K,lJdrd 
Super Sl'ow Dwójki c 03.10 ,nczo 61ilj) 

06.00 laIk kd K.rbld r:'UROU IIQd 
""eCl: Joker ~wteCle JI1I OnolP 08.30 Pil 
!Id r :Ilna. fORTUNA l Jd lKS lM 

liIglebl SOSl'10wl 10.30 )1~lkówk~ 
'ęŻClVlII Pluslig,l mer,z. LI K PQlitecluli' 

;l(1 bhn . ,)n<:lm;!lSkl Węql' 12.30 f'ilka 
no!na: roRTUNA 'liga ,.,~ Puszcza I i~ 

oJomice \'fruew 1.6d2 14.45 ~idl ./ 
~ęiClyzn: PlusLtga - mecz: Indykool AZS 
Olsztyn . ~eco Resovla RZMI'. 17.30 
'iiatlówM męlCJy7ft Pll Isl ląa -m!'Cl' Sial 
Iysa Grupa Aroty 7.Ar..SA ~zierzvn'Kot 

te 20.30 Sialk-5wka ~ bil TAURON Llqa 
ea: Ł lec erc May, Ha lila Ra!lom 

lkS Commerceco'l I;' 1 23.00 ~: Giłla 
w eCjlonOWIP -way< j.. '. ~I(hał Ci," 
ś.ak Youri Kalel1Qa Ol0J1019 00.00 Spor 
ty walkt urc righl Niqht 
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06.00 Flintstonowle (165) serkl.';SA 
06.30 Dzielna Mysz (15) <idl 
06.50 Galileo - p I I~I UKi'ł.Iy 
07.50 Galileo D[ pop~la~f\Onauk""tY 
10.50 F/lntstonowie: Niech żyje Rock Ve-

ąas! -kcmedi.l LSA 2000. reż anUl. 
v .rt wyk. MaIK Andy. $Irphnn 

Baldwlr oan C",hns, KnsteJ Jol"w 
tton .lane KroRowskl 

12.50 Dzieci na tropie prawdy a. 
13.00 STOP Drogówka lP'·] 'l'. ~L" 
14.00 Policjantki i Policjanci (806) 
15.00 Policjantki i Policjancl (807) 
16.00 PolicJantkI I Policjanci (808) 
17.00 Policjantki I Policjanci (809) 
18.00 Policjantki i Policjanci (810) 
19.00 Galileo pr pOPUlar"Oi1aukol'lY 
20.00 Kocham. Przepraszam. DzIękuję 
21.00 Gwiazdy Kabaretu - 10. P. 171 
22.00 Sprawiedliwi - Wydział Kryminal-

ny (512) Sllr1al krv",. re ska 

23.00 SprawiedliWi - Wydzial Kryminal­
ny (513) serial ~ryrn_ PoISkd 

00.0'5 Blok 99 oranal kryminalny' I..SA 
2017 I ł'L S. C ig Zahl~ wyk. viru: 
VilIIQ!l' P'lriler Cal 1'1 t~r. 00. 
onrsol' ,,1/10 ~Ier Mar 31ucas 

02.55 Śmierć na 1000 sposob6w (9) 
03.25 Top 10 -lista przebojów muz 
04.25 bp 10 - lista przebojów mi.' 
05.30 Telezakupy TV Okazje maQalY<1 

06.00 Tv dO ISI:l pIZ9lJOI"" 07.05 Flint· 
.lOI JWI' 17 'B. I!). ?( '09.10 KtIlICJ fu YOQd 
. ~u I€dia. 15AlChinvilndie;l.epaI/Hong· 
konqr" "lrne E.n;lratv ArabskieJlsl 
ZP 11.30 ' Jl'lSZa milość 0269 3!IOJ 
13.00 'ii 'N drr IIO$ć(3Z71l 1l45 P erw· 
sz .111 D ~ "\ 14.30 Pi~lwSia rnll\lśt 
(327" 15.20 ~Dcnane pleniq(lZr (1]/. ",,110' 
neri(Q 16.20 '.01 ha~e pleniqdze (14): Rety 
dywl' Ił 17.30 Irh wlasne 1111~ 
komediudr Jr.ld!. JSA '992 20.00 G ~u 
21.00 AgeClCl NCIS Los An9'"le< 22.00 
AgenCI NCIS: los r\l1()eles (2) 22.55 lO' 
stun zaOladv film Sr, Kanal: • - 111 00.50 
OaO(lnl wlll1 Ih~ Star; TdnlC li'l1 "1i 
& 02.40 Top 10 -lista plzcbojow 03.40 DI­
sco Polo l ile 05.45 le:mkupv TV J~ 

06.00 .1 Ikocha)!ilE' '1 Polsce 06.30 Pndl tr 
te ' hlstorq (1) 07.05 Kuchria Ji)(lielloI'Ć\ 
07.35 l AtrdrlJ)erll pu Gulitji 08.10 KoIG 
łorlu, y 08.45 Kabaret Koń PolSki Wielki 
~K ~ •• ' 1,IJlyrr IlICy;iC 09.50 GiUdJ1CI hi· 
~tOf" 1b.50 Postaw Od ",,"on 11.50 ~\Vlaz­
dozol6, TVP Rozrvwka 12.20 Smaki ś ata 
f I' rl 12.50 PrzyrOdnik nd t pie 

13.20 "rywatne zycie l,"ir-·lt < '3) 
13.55 WOI' iecn Cel ramki boso P" Z 
'101111 14.35 "~lćlW na milion 15.25 Ru,.1 
ner.:y {(fi) 15.55 Bufionerz~ :)01 16.35 ~a 
bart' ~Incr StlOW ::lwór· i o 17.40 -J(~ l 
GlieSlęClu 18.50 Życie ~. " Klai-slę 
imleje 20.50 GiQJr(l 111stonl 21 .45 oiOsttlW 
Od milion 22.45 Kabaretnmamacy 23.40 
Kabareto:Tlaniacy 00.40 Kolo fortuny 

06.55 Piosenki ~ Pcw. -ICh Ndl)rarl - kor er' 
POl 1963 07.55 Inlllrmacje l<UJ'uralne 
08.25 TumIe lata, t<lrrte drl 08.55 Wyda­
r7enla aktualne 09.20 Sydney brat D1ar 
III:!<}O Chaplina fi,m dok, rrJluk~etnburQ/ 
U~A 7011 10.30 WtiJna d~mnwil (H 11.05 
WOjna dOMowa (4) 11.4O :l0 dZlela 12.10 
r IIIT' Il Iulffil1talny 13.30 PrlVQod\ Ildro­
na Mu~chhausena komedia. WIJ<.. IIrv1a' 

lU/Dr 1988 15.45 MleslCJanle ivI'lIetCV 
16.30 1(!>1I(~11 IV Th~Jt(e des Cłrdmp, 
I !ySł'PS - Yoncneva. Bewhelln. Orilńskl 
17.30 Na nabfze~ilch filIT' Krym., USA 
1';15<1 19.20 Co dalep 19.50 8. Mledzvna­
rodov,V Konkurs PianIstyczny Im. rrydery 
ka 010011 a • ~QOc(>rt. Pol 22.40 KlxhaOrca 
rrancuza m~IOCłrnma Wlk llryt,ama 98. 
00.50 Kr61 komedii komediadr.. USA 1982 

04.55 Szkola (696) serial Pdlado Pol. 
06.00 Wiza na miłość 7 'ea Itv slvJw 
07.00 Timmy i przyjaciele (7.3/26) 
07.15 Ukryta praWda (964) serIOl Pol. 
08.15 Ukryta prawda (965) serial Po. 
09.15 Ukryta prawda (967) <er'ul PoL 
10.15 Ukryła prawda (%9) <,{'rral PI' . 
11.15 Ukryta prawda (966) se,la, Pol 
12.15 Maklowicz w drodze 4 maqazyr 
12.45 Papiery na szczęście (13. 14/62) 
13.50 Hotel Paradise - Rajskie Rozdanie 

4 . 'eahly sIlow. dr,1 
14.50 Hotel Paradlse 4 realltv shOw 
15.50 Beethoven 7: Świijlectna przygo­

da "! 'a- lfij'lV. lSA/Kilnl!rJil7(l1l. 
rez Joll.'i "'t/tell .vyk. Kylf. M"~ev. 
MJnro Chambers. Klm Rhodes 

17.35 NiesamowltyHulk dI3r'!i1t~r.I..SA 
2008 reJ (Ii~ ~plrcia; wyUilVid!:.J 
Norton. lIV Iv'ec lul' ~oth William 
tlurt Tlm BlaKe 11,':on 

20.00 Władca Pierścieni: Druiyna Pie,... 
ścienia film fantasy. LSAlNowa 
lt anllia 2001. re!. "mer Jackson. rI ... 
E IjJI Wooll. Or omlo BJGom, JIT 
M Kó lIen f..lt" Jllancllf;'l 

23.55 legion samobójców film Sf. JSA 
2'JIG. rez David Ayer, 'I((k WIli Smith. 
Jr ~ Leto. M~'qat Robbie 

02.35 NOC Magii 
04.50 Zakończenie programu 

16.00 informaqe dnta 16.10 Hi.tona Pl' 
dok rC 17.00 7 Pdr\l:lIf'Olu Eurv;rISki Je 
17.25 ~'III~tv Ort kil71<y rI"P/i 17.30 Mr.;:'ll 
Je~'l moct1 17.55 1 .ll'= ' " l Ue!' Poklków 
18.00 A, 1101 ~( 18.05 '()IIIitl'.1e dJ'ld 
18.15 ROZmG',' l n' Jk (lO!'e 19.25 
!<al t~d l kdICPUG; "" .... dOle WISlo.· ... 
:>kle 19.30 Mar d _ Nieba 19.45 .' :·'~.va z 
telefoniI zny"1ziale:n rlzjpcl 20.00 Infor 
miKJP Inra 20.20 . lan' ~ 20.50 MV~c 
OjCzvzr_ 21.00 ~, .'JaSl" ~ . 21 .20 1n 
fOI"'<l'lt: Uf1id 21 .40 Po1ski I.Ullkt .~idlE'ni," 
22.00 .h>lliIIćl!Le Alrykl Ojcawll' Biafi 
22.15 a'l doIl PQI 2014 n.30 Galr:eJ­
r'l -ll'i'luJC' KClih G. rnCf (2) 23.00 
GlOS S~C6 '46, 23.45 100 cudoWny t, 
mlelsc na ~wlecle 23.55 KolOrY sl·.ięteki 

05.00 MI~:rlOWIP Kahrir. ł ' 06.00 Nil]' 
."", 'nielsze filmiki śh~ta 07.55 , peirt,l' 
;u.ar .! f!'elilmorfo1Y 3 08.50 lIWJlr., 

szalo re. prawIllIwe J 09.55 "o~ocnai lub 
>jlrlcdaj Vantouver 2 Zł 22 11.50 Pre' 
"11~ra, oslo l QI\1a 12.00 ,;ochaJ ~b 
sprzedaj Vancou~er 13.00 P-emiera 
?omy lOd )(\1' 13.30 p 'lIysł ad m2 
14.00 MistrzoW, . l "'. 15.00 \'Iy.e­
'1lonlUI I Pllkoc II 16.00 'J\lWV .. I rJlll 2 
16.30 Nowy lw 'i 2 16.55 Po~ ChaJ l.b 
sprzedaj VanCOiJ 5!6 ;GJ 21.50 Mlstrzo 
1'11<' Kalld,'u4 22.50 Mi ..... IOWU' Kab-lrtlu 
: 23.50 Mistrzowie I\abarett; ~ 01.00 MI­
strz'.lwle iI.1barefu 1 02.00 MistrzOWIe ~if' 
Ddretll !l 03.00 MISI: lOWlc Kabaretu 5 
04.00 Fremle-a: Hol lista OYfNIM 

OG.55 1M ki dlWt1 07 .05 Ri~ IC: 5.;(1"';00 
I r.:' a r4 ost) 07.55 Siadami Eskulapa 
0830 , 11000.nicy cmu 09.0S Tulipan (1) 
10.05 sa lamtp pmpisl{ 10.40 !aJ~rn-
1I,:e \'u ,a (10) 11.45 W52ysl.lM kolory 
1'11,: .. 12.50 "llkll' ~~Iny Ąu~t-dln (7) 

13.50 KUcl1nla dwtlillleSlolecla 14.30 Ro­
dZrna Puł.l1 i (kich ł) 15.50 !drzycrele 
16.20 NI~l\'1Vkl" ~1a5L! f, 17.20 Spór (1 

/m'orie 17.55 Ą więc WOlna 18_10 Yruyst 
kl~ plf'fl"1dz~ ~II a (2, 19.00 [,łC)ar'C1 hl' 
stO[n 20.00 Dynastia JuOOl'~ J (S 21.00 
Rok 198t Kalcndarrum (39) 21.10 filc nrl" 
w postaclaclt laplSdna 23.10 ''''',OIJ. 
CIlOllCle bieanij uramat N .• ~ • ;w ,.Ja! 
Pofrk~ 2013 01.00 Migdlvkl hIStorII (II) 
01.40 Poi" ctlwały '11m dokumentalny 
Po. kol 198'J 02.50 ldkońCl1!me proQr Jmu 
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04.40 Klan (3852'3854) teleool'll'l~ 
06.00 Slownik polsko@lpolski 
06.25 wOJsko·polskle.pl cyk' ~I" rl4LY 
07.00 Transmisja mszy sWiętej 
08001fdzleń '"'agazvn rOlnifZy Poiska 
08.30 Zakochaj się w Polsce ' '1ilQ. 
09.05 Las bliżej nas (40) '.rlal. PrI<lI.l 
09.25 fascynujące miejsca: fascynująca 

Szwajcaria. Dziki Tessyn dOk. 
09.50 Weterynarze z sercem maaazyn 
10.25 Klasztorne smaki Remigiusza 

Rączki :nag·'zvn KllllIWny 
11.00 Msza święta prooram religijn' 
12.00 Aniol Pański , progrulT' '~llgilry 
12.15 Między ziemią a niebem IT"Q 
12.55 Umarl, aby zyć. Rzecz o Stefanie 

kardynale WyszyńSkim 
13.25 Wodop6j. Afrykańska oaza zwie' 

rząt (2/3) • I~I 

14.25 Okrasa lamie przepisy 'a9~ 
14.55 Komisarz Alex 16 (193) serial 

15.55 Tajemnice miasleczka (6/50) 
17.00 leleexpress, Pogoda irt. 
17.25 Koncert ku pamięci K.K. Baczyń· 

sklego z okazji swlecia urodzin 
19.25 Sport, Wiadomości, Pogoda 
20.15 Wojenne dziewczyny 4 (<12) 
21.15 RolnIk szuka zony 8 (3) 
22.15 Koncert ku pamięci K.K. Baczyń' 

sklego z okazji stulecia urodzin 
23.40 Skyfall I n sensacYJ~v 

y il teM ) (2(l1) 06.55 Ret 
d'iony', . el 07.55 Rouzinnv In'" 
res 5 (2 08.50 LClekajqca Danna 
~ kome<,r l1dnt USA '9')'1 11.20 
M1ln'; -OO1€dla remont. USA 21'09 12.50 

~'rlę'<iE Hansa basi! film. Niem. 2015 
14.20 II kr61 baśil film. Niem 200B 
15.30 'i/'kna I fk'slitl liII tam !'lIny. I~SN 
Wlk. SI y tania 2017 17.55 Pokojóvika na 
M.mhallc1ll1' • kf1m~rli~ rOin.nl ISA (uw 
20.00 \rTna rilm senS&:. tdUSAJllanadal 
Il'J,jiJ 2019 22.20 l' " l''ClIlic' mlll se/l:a.. 
iJ5AlNI ~.i"JI. 00.20 Wladcv oonia' film 
sr USM 1'tI1" 8f,tJnia 2002 02.20 Zobaa 
I il ,~ l'l() 03.00 ;'1 II :;1 <Wiat 6 
04.00' nil ł1ll n I, ~ 04.35 l a~hi .. lJm 
p li, I 31 05.00 P 'i, 'I lill~fes!i (205) 

P niFO " 

09.50 W" ['!lIGa II 10.59 PrvI 
"I"o~eJld, r )(;Joa Info 11.29 SPIl.;o i~ 
nct!ken,· 11.50 . dlen rtzl"nnti<ar~~i 12.30 
SerwIs inlo wt>ek~nL. Pogoda !rol) 15.00 
Oebald Sl iOI 15,29 ~~rwf' '~Jo \\,·'I\tmd. 
PoqOda lroto 16.00 \(11 m V,la 16.29 *r' 
WIS lnIc weeken:J 17.00 M?l'" CI 17.15 
tCI. ~I , 17.30 IeT ~,;~ ad 
ser 17.45 ~r 1< ,1, weekend 18.00 Pa 
1'rOlul ,. 18.18 w",'rlo <'l'Kerl.l 18.25 
SIII(1I1\ (h, 18.50 f-ttli V4' 19.05 GIę­
biaostrw1 19.30 ;JOmośc/19.58Gość 
Wiactomost 20.13 1.411 cła v,lIdzl '.la 
21.00 W pplnvm ŚWI~II~ 21.30 $PfVI!<; I 
"'I!! '·pn: PcgodQlnfo 21.50 Slre!as'.ar 
'I, 23.00 1101, ~ I'1lecror 23.55 Serwł inl~ 
\,:(;kt' ! 00.03 WiadomOŚCi 

05.55 Barwy szczęścia (2481) ~p'ii11 
06.25 Barwy szczęścia (2482) d .1 
07.00 lo! jak milość (1602) . 1 ~f)1 
07.55 PytaOle na śniadaOle . magazyn 
11.15 Smaki świata - pośr6d mórz 
11.45 The Volce ol Poland 12. Przeslu' 

chania w ciemno WldrWISkr 
14.00 familiada telelUl'11lPJ 
14.35 Kolo fortuny telt~~ej. ", 
15. l 5 Szansa na sukces. Opole 2022: Ju' 

styna SIeczkowska la( ~ .K, 
16.15 PrzyjaCiele na zawsze: Joanna Je­

drzejczyk "Jlr P <I 202' 
17.05 Wojciech Cejrowskl • boso przez 

świat ,''Vkl fI":J(lIlillV. r·)I~ka 
17 AD Lajk! magaly:! kultufo '1Y 
18.00 Panorama, POlloda proqram Inf. 
18.30 Na sygnale (327): Nie zadzieraj z 

8rilney ' ntJl 'at'-dok Polslia 
18.50 Na sygnale (328): Odrobina empa' 

tii ser'aJ idb.llo~ ~Isl<a 

19.20 Rodzinka.pl (211): Dominujesz nad 
facetami ' se'ial kom. Pll ska 

20.00 Poslaw oa milion teleturniej Pol 
21.00 Czarny molyl 'lllrnler llSA 2017 
22.40 Zasady nie obowiązują ' kOl"lPI'hil" 

(jranat. OSA ,J16 
00.55 Kanal drarnt IIĄ)Jenny. f'blska 1956. 

" ~rdrlel W~jdJ 
02.40 Tato driur dt otJyi1 Polska 199, 
04.40 Zakończenie programu 

06.00 ,vOJClettl CelrOl'lSI\, B\iSO MeksYk) 
Par.qwaj('C !l) 0735i M"'td51· filIT' 
aOlmowanv. HISlpania/Wieltr.a BlVldnja!USA 
2000 09.35 Pszczóll<ll M~)tl. nim fi.m tlni 
mOi't~ny. Australia/Niem '.014 11.15 iaj' 
zan. Król OŻllnQl1 film animcwany. Ni€ ni 
USA 2013 13.25 WielkJ 'IV bw;q, kT lto­
C!la franqa/'Nlelka Brytanw 1%(, 15.50 Oj' 
(IPC panny mlooel ~ornedla USA 1qql 
18.00 PtnQWIllY l Madaq,lslIillu 2 (1. 2) 
Czerwony l' iel'liórl b kwe~tla C1a,u: Mbe 
u I fłe1ill 19.00 P.,i Pu ,r o 20.00 
[JZlelnlca tl'J(: . ('77r, 23.55 79b,.Jr 
u~,v.Okip, ." ". 4 01.45 L~rz.: 
!la ~t1rt (4) 02.25 I ro l~ , 11 od Irl' 
staw (le.: 04.20' . ~ leawabnym Slla~u 
(2 3) 05.30 . ,. Iw;. Olek'{ iJWr 3 (18) 

06.00 ,~IlI('1~ 106.15 R" ',k J,; 1011 
leO.q 101.15 Nv I~ul., lSU 07.20 
., 'urą 07.45 ~' Ipą 08.25 fahryK~ jp' 

dZenia (/' '~ 09.25 I woina świdrowa w 
IClullth '- 10.30 Tajn. I i~ oń. 'j.'j .~ o.(lJ 

:' 4 11.25 l vae 12.15 rwale 13.40 
.:; aIdv . ~. '~14.50 'ęte lulp",r 

(l) !,I- (I' k 20.!1J 14.55 [ VIli'ZOy lO. 
bardu 15.55 laglD1r.'1e rriaSla 3, 17.00 
ZUQlJlr(l;' lic! WOJ1'V oe(e~'IlI~.11l 18.00 
Rn rlcy PodIa=Ip. <28. zq n 21.00 Naqlt' 
mlasltl tZ I 22.00 !lo ngll kronika 
lbr'dni - film do •• f'; 71 23.15 '1nlnl 
beZpi .ztle/·SZ!? miejSC ~ idlil 00.15 u 
masz Sek e SKI. TE!\~ A SP <:1 U "l 01.15 
Talna~15Iona}X\'lIl;~ / o 02.15 t~' 
klwaczp. Alstoni III 02.50 t Ii; , 

15 

06.00 Nowy dzień progr Inf 
07.00 Skok przez plot film dl I 

1 (-
08.50 Gwiezdne wojny: Część 5 . Impe­

rium kontratakuje liL'Tl Si' liSA 
198C reź l, Ul I<er h. r 

1140 Shrek FOrever I ilIliIn!"fflany. ISk. 
2'V1Q z M:k lAiI :heli 

13.35 NinJa Warrior Polska 
15.40 lWoJa lWarz Brzmi Znajomo 
17.45 Nasz nowy dom "UIV how 
18.50 Wydarzenia, Sport, Pogoda Inr. 
19.30 Państwo w państwie publle 
20.00 Kabaret na zywo. Młoclzll Moral· 

ni proąraf" lr R iIo ,O{' 
22.10 love Island. Wyspa miłości 
23.10 Poszukiwacze zaginionej ArkI "Irr 

p!7\gOdovrt '$A '981. r~z ~teven 
')11' Iwg. wyK. flar I ""nford Kł'e 
Allen. P.,JI f'etł"'an. kona t! Lall!' 
Johr :lavi€S 

01.45 Pierwszy~trzal 1"'1I~lI<WKaoa 
da/Wit ka Brytaria lon lt'l Sloven 
C. Mlllel ·;;yk. BiUce WillIs. hlyden 
CI' istenser Vlf!f w • :)1:;0' M<Ą,i 
AVlla Mil' tlJJC~npr 

03.55 Swiat wedlug KiepskiCh (193): 
lato w mieście sena KC'mE.'diowy. 
Pr 'ku 

04.40 DISCO Gramy • muz PrlI\ki!.?GIC 
05.25 Telezakupy TV Okazje ' magaz\,,' 

" STOP.IJ.I.AtKA TV ;-
_ _ ) __ 1- _ ~ 

06.00 fJo~tor Mart ~ 5 1·1. 5J 08.00 ~oml­
""rz ReA 12(153.154) Ci('o'i P I(!vld' 'I 
10.00 HI.lMn I Rex l (4; 10.55 f'rl'/tJ!lClY 
Mernna 4 '4g 5O.'ilt Zwias1:.:rHIOWYt:N:za· 
SÓW; ~erce łOwcy: Mlecz w kamrr!Olu . Clęst 
113.40 [(1<llwiJ ruteoc.ll~rr!Olla (nl~!Ć , 
film 1\1 'YIJ USA 2006 15.30 Premiera: 
11M flirt biograficzny. USĄ/~waJr )On 

18.05 POlirct D\Va~dŚcil! praC I"~ _ €':il 
111m kryl 11 liny Wf liry ~Ia? 20.00 
ltra~. n~ li m J horror ~OIT'. 7~ l 

21.40 Wróg p<'b1iczny nUr'!!f leu~" cZy..c 
? dl.ma! friKanada 2008 00.15 W<YZI' 
'CI .JrdmaL roL 1977 02.40 Szale~stwa 
pomny r\ IV '1'- -~yC7 PoJI 1984 04.45 
Kura NIUda . - I. 2C2Q 05.00 ,~lloSć 
KropkJp 105.50 )kończen~ilioqr_mu 

09.30 t noVI1' rp ]/lI'nlv 09.45 
kud' 'n po crólek 10.00 
12.05 l. 'e~ior 13.00. :" !)'bór 
13.30 , r oowe rema !'/ 13A5 1l~zka 
~~tUi' ." 14.15 Cal!\., n L I" rt 
14.35 f\ll 11/1' W'liI~. 15.00 
~ ~ do MiłosierdZia Boie(j(' 15.20 . i6J i 
wfl 15.50 An! flOI' en 16.05 
1200muzeól'/ 16.30 nI ~e'emanenty 
16.40 POCjoda 16.45 ~ k reglon6w 
17 .00 rydZIt", 17 .30 ~I q din lo ny 
20.00 flity wszer' 21.00 ::afe PlO' 
<,p.nka 21.30 p((lQfnn1 10 i<ltny 22.00 ')7' .. 

nl~ reglon61\' 22.25 Rp~: ialny ma' OL. 

sportowy· med71e ,22.40 l'rIrloda 22.45 
KiVIT'lnalna si6derf'a 23.05 Antenc lIP 'p. 

manenly 00.05 iII" "JI" l' anen., 

04.40 Ukryta praWda (839) ser 31. Pol 
05.40 Kuchenne rewolucje: Prudnik, 

Ukradli ~Ierze • 'Q{[ \1(,. 2019 
06.45 Nowa Maja W Ollrodzie 'mgazyn 
07.15 Akademia ogrodnika magazYn 
07.20 MądrzejEMY 2 Kalarzyną Bosac' 

ką '[Ji',lyn h I~ka 201' 
07.50 ZaplanUj dlugie zYCIe! ~ 
08.00 Dzień Dobry TVN f"'agalVl1 
11,30 Co za tvdzień ' magazyn 1'0' 2021 
12.00 Receptura (4/6) < IdL f'ol~1(a 
13.00 bp Model ' 'eaft:y snow. F'oI. ~I 
14.30 Mam talent! -ol~ Polska 2021 
16.20 Sekretne życie zwierzaków domo-

wych tilmMim~n.,.J,> -l{USA 
t)1Ó. re On, Ren • ~ Chenl>r 

18.00 Ślub od pierwszego wejrzenia 
19.00 Fakty, Sporl, POljoda nr. 
19.45 Uwaga! mdl)dlyr r pOIter 
20.00 MasterChef • re •• Po ska 2021 
21.30 Receptura (5/6) seria "ciska 

07.05 JeFac~" 07.35 
l I Ch. OK YUd 08.35 A'dfld r,lIl1~ blC'" 
ra ~Ię do ro~ ,p 09.45 s. Pogoda 
10.05 r, gglctJOx j f Iltorerr O 
11.10 1.'1erkdl4l13 11.45 1'IJ' Ol,lPUJ[ 
sKle ta uale :2 (lO o I I 12.30 "JaU8~! 
13.40 Królowe żvda 11 (21. 2Z) 14.35 \~. 
olebox. Przp.Cl telewizorem ':> 15.45 
Exoress. r· ,l: ,16.05 \'laik lOr: dnE ~r(.' 

od'l'I'1 16.55 ,Yt1kli)pllnl f",,, •. ÓlI 
C 'lU 17.45( 'Ir~ ogodo 18.05 (H' 
.,~ ri, ł w," 18.20 O tym ,I~ , 110' ~, 
18.40 KIÓluW~ l', l 11 (e..> 7~ 19.45 
u:pres:>. Poqoda 20.05 WyJacki, 21 .05 
CC:IQlrbox Prl d t 1,.,MOr 11 15 22.05 
Down ,'e cad 3 {I) 22.55 NIC do UkryCia 
(5/ 23.55 1(rólowe tvcrJ 11 (II), 2C, 

06.00 H.łly WS7Pr." CJ, '1, 07.00 f ter 
dziestolctek 1\ 07 .55 "~,, I 'la ·,Oda­
me 11.05 l ~ Po- 111111 11.10 P~ł'f7 
11.25 Zlarr 11.55 MlędlV lei ją ~l' 
bcm 12.00 AlIl, fr, , 12.15 MI<,d, ' 
'fOla a mEbe' 13.00 rransmlsja 7y 
ś\·rietej 14.15 C1ter[lZIe~ola~k l4J 15.10 

ldZl1 lllnór lVP 1lolrywka 15.40 1 v. ,. 
ty 16.05 e501Ci~ 29 . '6.30 Leśni 
(.' '~u !291l 17.00 • e~ 17.20 M 
Ja> 11MC(r.,9] 18.15 ta Polonia 24 
18.45 ZoOlT' Po" 18.50 Ibaretor. Nal 
19.10 !.ai1(J 19.30 II "'lU.CI Spvr1, Po' 
m 20.20 81m; nl~ J w 21.15 lilstO 

14 crafTlilt Pols~ 2014 23.20 ,. "la 2 
00.10 M 11\ Ilost '1% 01.00 ~ 
polsko polski 01.20 loo n F \0111 

06.00 'Ii lkbwlul I11I;lczYlr Plll~dq 
""ecz: S al Nysa Grupa Azoty lAKSA i'~ 
dLlC'ląn')l 08.00 Spo Iy ~ I~I Urc 
F'rg. t Nigtlr. nlos 'IS. Walker waga póf 
Clęlka ThI1l\lO Santos· JoImny I'tdlker. Wd-

Mr!Jla r.lrkunov· !7y9'lof 
,I 11.00 C~le rulbOI mag. pllkarSi(] 

12 30 ~ nożna. rOR1JIJA I 'iga rn&Z' 
~ I i Odra Opole 14.45 Sial~.o'łlka 

rr:eicmn: "lu~Ligil mecz: Alufon CMe 
W~rta idwI~fCle • ~1('Psk l.Iil,'lW uwalki 
17.30 SlatkÓYlI<a meiczvzn: °111511,0 
rneu, GKS Kol(JwiCę Treli Gd, 'S 2030 
Idlkówka męlCmn: PlusLI~a mt".Z: Cer' 

rad !1ea Czami Radom rrcjekt War Olawa 
23.00 Siiltk6WlG; męzczyzn: PlusllQil • 
meCZ' lńdykp(!l AZS Olsztyr Mseco Reso 
via RllNow 01.00 Boks 

o in 
3 PAŹDZIERNIKA 

NIEDZIELA 

06.00 Flintstonowle (166) 
06.35 Flinłstonowie (1) iilł. USA 
07.10 Flintslonowie (2) s r dl 'Ą 
07.45 bm i Jerry: Robin Hood i jelJO 

Księżna Mysz film an'!"1 .. JSA 2U12 
rei. Sp! Bromot. bnv Cervone 

08.55 FlinlsŁonowie: Niech żyje Rock Ve-
gas! !TleOla. USA 2000. ~l Bfldn 

v;1nt. wyk. Mart Ad y 
10.50 Galileo pc, j)OIJular1ollauluJwy 
11.50 Galileo pr ['('llHr\OI ukuwy 
12.50 Oziś 13, jutro 30 komedia rornall' 

T ~a. USA 2004, ret Gdrv Wiolek 
wyk lennl(er Garner 

14.55 Bibliotekarz 2: Tajemnice kopalni 
króla Salomona ' film crlYlJc IWV 
ISA lOO6. rei Jonathan rraKI!'>. 'ry\ 
nah \'ty!e 

17.00 Kocham. Przepraszam. Dziękuję 
18.00 STOP Drogówka ' maQ<1lYn. PoiSKa 
19.00 Galileo ::r ~p.larnonauIroYlV 

20.00 Apocalyplo d'Bmłl' l''Zygodowy. 
'JSA 2OOC: 'el Mel Gibson. wYk Ru' 
dv lOungbłood.IMa Hernjndez 

23.00 Najczarniejsza godzina ,I " .' ~ 
I,A )(. '1. rPI l'l]rLs :;'1(lIk 

00.55 Śmierć na 1000 sposobów (9, 10) 
01.55 Śmiert na 1000 sposob6w (11) 
02.25 Disco Polo lIle 11"1/ nolsKJ 2021 
03.25 bp 10 • lista przeboJów , ,117 

05.30 lelezakupy rv Okazje maqazyn 

06.00 Top O ISld ll'1ebOJÓW 07 .05 ~h~1 
, • I (21) 07.40 ninlSIO wil' (7" 
08.10 I Im'ston wfe (I:IJ 08.45 f Ilrl n 

IŁ .' 09.15 MedlcopW 117 (I) 10.25 
.jtnl~' mor Pol',ka 12.25 LUdZie M "IPI 

d'ClIT1at liSA 1992 15.05 I'QlitJantkll1 ,,'I 
";'"'1 I: 17.05 Pulitlalllki r r, li(j 'l 

f.' 18.05 oliClclNkl1 l'OIIt)<. :I 1r" 

19.05 'o Icld' ~II Pf1Ii:jano ( J. 20.05 
II !) 21.05 ( , . 11'1 111~ Al dn~.1 Nrr 

I'/eq~ .,Jr.u ( , .. 22.05 ~I' Krvminal'!" 
lJ(jaukl N"WE "r, ~5 23.20 rl IIY 
kilnt 111 horror u Ą 20lC 01 .05 . r ~ 
biercy lUKasI NovllcH 02.0S illa;., rr.xh 
('OS, R r il kI IICfwi, >11 ~ 02.40 lap IQ . 
IlS\d przebOjOw 03.40 DiSCO Po O life 
05.45 Tclezakupy v Okazje 

07.45 ' rI! JSl'm [lO (ja 11 08.15 1(okl 
'0 u , 08.55 • baret Ko, !)I$~i '" €I~i 
~rl . \!~ly n Mlr~ il 09.50 (,Iącln'-I tli' 

sil". 10.50 AtcllV na milion 11.45(;wi61 
dl mi... ,. ITVW," 12.20 SlriJki ~illata 
po~ród. fJrZ 12.50 \,'Of 11 na tropie 
) 13.20 Prywatne Zycie lWlerz~t &. 4 

13.55 VI j.l~c!l Ceiro·,.kl V(l'". r i..Z 
~wlal 14.30 SekreIPt> zvcle ~otO\, 15.25 
&Jllofl~r.iy f1t} 15.55 - .'Jll ) 
16.35 1!c r~L DWÓI~I Z 17.40 
~eden l dZIesie<, u 18.45 jka to ·OWid. 
CJyIl kabaretowI' z' t ~'IO(j(~' 19.45 
Szansa na sukces. Eurowi:ła J " 202 
20.50 ~0'nrl islC"1I 21 .45 ~"npl1li 
Ilon 22.45 / r to knbo 00.45 1Vl't) w· 
tun~ 01.25 fiat ~retowil '11 Od Pili kt 

07.00 I PoI;kM;h N.l ran konn·rŁ Po 
107.55 Codalej7 08.30 Ko~cert Piecu 

1111. krfJll«:m llcUowy. NICO 2016 
118.35 \Iia" w trzCI~IC' 'I'.., kr lIkomWa' 
żowy. BelgjrrlSzwill" 2017 09.10 rleci 
p n. Will/emil 09.50 1!1. MIC~Zyllnmfll1Ny 
Iion~urs PIanistyczny lin h'd~f'.~;, :l1Opi 
fil ~ fi( .rlPr.~ 2<l?1 14.40 K, Jl'lit.· ~IOII" 
ra ' film przyg.. USA 1911: 16.35 Muzy;.a 
Skalneqo Podnala 16.50 lP I !il;(!LynJrodo 
ty Y.onku~ l'IilI1l!Jyrzny IIl'! ryctP."ykil Cha' 

oioa' koni.,' r: I. '021 21.30 Monstrum' 
orm'(Jld. Kan., 'c' 'USA/HI 'p, Kl "a Polu' 

dm, ~a Nlb 23.25 lrLecl punki {udzenla 
00.00 11' 11i'~ te kon'o odra'Tlal 
A If ~ ~rloi20~' 02.05 rldll' 1r ,.IIV 
.llm liro 'vmetrai"\~r. i' y 201 02.10 
Mqnielll<JolW liItTlo;.;; wól:y.Nte 2(1 >! 

TYH SIE!I~M __ j 
04.55 Szkola (697) <elia, parado Pol 
06.00 Wiza na miłość 7 lea Itv show 
07.00 Tlmmy i przyjaciefe (24/26) 
07.15 Ukryta prawda (970) seria Pol 
08.15 Ukryta prawda (~72) r,. fial Po) 
09.15 Ukryta prawda (973) ''i(,IJI. Po: 
10.15 Ukryta prawda (9'74) ~r"ld L i'o1 
11.15 Maklowicz w drodze 4 maQazvo 
11.50 Papiery na szczęśc ie (15, 16/6Z) 
13.00 Hotel Paradise 4 realdy shol'l 
14,05 Hotel Paradise 4 • [('<llity \hOw 
15.05 Hotel Paradlse 4 realrtv srcw 
16.05 Wladea Pierścieni: Drużyna Pler· 

ścienia' film l.lotuSY. IJSAjNawJ 
Zck1rrli~ 'I()(,l 'l'i ~"'. k!oo Wy!;, 
(hl .. V.'ń • Orlardo 100m. lar, 
M,.~, 'I j BlaliCh(;tt 

20.00 Liga SpraWiedliwości m'llpmgo' 
rJ IV.) ...' "1d/W~ Ikn Sryla . 
2U" ,e . UJ Snvder WYK. Be 
Affleck. Cavlll Amy Adams 

22.30 Człowiek o żelalOych pięściach 
- orzVgoool'lv, L)A/tIo 'l~ 

2012, ret 1llA, \'lik. RZA.llk~ fi. ~ 
00.35 Zbrodnia w sąsiedztwie 2 (5/20) 
01.45 Druga slrona medalu 4: Weronika 

Marczuk taik~i owo Po ~I.d 2011 
02.20 Druga strona medalu 
02.55 Druga strona medalu 
03.30 NOC Maqli 
05.50 Zakoóczenie programu 

16.00 1, ,r d'.1 Clma 16.10 Koncert ZV· 
Jcn 17.00 ' Ił loln 'lPllI~' 17.15 

P-~W(Ia • t ,I ,~'I~ 17 .30 Nowa E " "1'. ,cd 

, a 17.55 ~let I~'e ~ich POlil~r'IIY 18.00 
AnrQI PflnskI 18 .05 1~lc'maCji'dnl. 18.15 
"Uz~~tY "Iedok:)!lclone 19.25 Ś Jęt,!1J 
!I..'c'y 'lic 19.30 Opowie ~i IJibiiill' I I 

l, fle dfl~IOW III: l NQVI"j\ kslómenlu 
20.' 20.00 Inlormac!p dnia 20.20 Qóza 
r 20.50 Kd, I~ IV IE jP,1 '. 't'Il1 21.00 
Ąpe Jd'no( )(skI 21.20 11' ,rmaCjp dnia 
21AO fletrc.pekCja 21.45 J: W'Tluzeum 
22.05 ~'iill 'y Pd\' 'I i p." .. ..le ~riC>ly 
IIIT' '1~UIT'.:~tall~ ~A'C'B 22.55Kolo 
fil 'II~ IJ 23,00 ·, J, \ ,uimy 7 

daleka 1'1 n u j 23.30 Ti' Qd?ie Bóg 
placze 00.00 o 

07.00 '(1 ,,~ hurlOI'lI" l ?\ 08.00 II 
Ex~ e~ 08.25 N jŚl'li~s.' l'j: ~ 11"'11<1 
:,IV"lr~ 08.55 !'>" ochaj IUh ~p , Llj van-.o 
UYer t '3\ 09.50 Prosto l Qrilla 210.00 O' 
"01 JII li) ,prLld<!J Vancouver i '5 11.00 

hal Ib sp !e~ , V ier • II 
12.00 r ,r montuj' p' ~ "dl 13.00 p~ 

II -l " ~y d'dnl < 13.30 N ./ 
14.00 P Prl er.r Ja).1 >CI • • 15.00 
, P'!i.JUIy ~I, 15.55 °, 
twerowy Y"'ii>tl't () Ir" • I 16.55 1i,1 10-

wie Kabare u I 17.50 ~ .tu I 
"WI(l qod71ny . f, TO IJ 19.50 
"remiera: Iyllyska tytar tli! 20.50 j", 

1il1"!aV' '4 qod.1inv h pip lo 3 21,50 MI' 
stf2O\~le 'illwetu la 22.50 list' ,wler\a' 
baretl.. 23.50 Mlstr lOWle IIilllaretu 

06.40 Ryl taki I'ń 06,50 llit IId Oawid (I) 
08.00 Transmlsjd li UJ '}tckol\;jlolickiej z 
Pdli:l1lljlW Prxl\·.Vl • ir ~ 'Vld ł'dńskil'QO 
WP. Wroclal'llu 09.00 II." c '?l 10.05 
Okrasa lilrltle pr, "prv 10.40 lU '11 polscy 
11.30 'NLjOW1lit)' .l· u 12.05 Idder 
ri 1 J'T'0, 'n6w(;)) 13.05 hl,.J Kdn"ila (41 
14.05 W I', ,tle hl stl'I 14.40 P',ozi a Pola 
~i ~KI(I'\(, 116.05 to;l" t· ci :,'1Sla histona 
16.30 Gl:! 11.1 1151orIl 17.25 L ,,,ot sal'TlaC 
k, 17.45- 'łIv~ .Ikll Ile 1I~117e sl'łlat~ (31 
18.55 v· "ryQd"a Pd 'I I\Omendanl film 
doL. Pol. 202C 19.55 A więc w(ljna 20.00 
WI I~IE: mltv nlst0f11 (3) 21.00 llłeQnrJ, 
chlopcze. bieq~il dramat Nlefll./frJPoI. 
)"1] 22.55 IJynd'>lld lu<IO:6w 1 (51 00.00 
I~r Clr Po co wolność film dOk.. POI 2016 

02.00 :lleroiile tory 02.35 1akorlaeme 

• 
• 



• 
• 

• 
• 

no 

05.15 Przysięga (490) teł:!!1Q\'. la, T 
06.0SElil (1061) ~ , JOVC;..lJ<.\lV, TI..' I<i 
07.00 Transmisja mSly świętej 
07.30 Okiem wiary ag. 'e IQIJT '. Pol. 
OS.OO WIadomości, Pogoda mr 
08.15 Kwadrans politycznv - 'j-
08.40 Ranczo 6 (70) r 11 'lb\'11 Po 
09.40 Komisarz Alex 14 (16S) ser '01 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (306) se'ial 
1125 RE:'miza. ZawszE:' w akcji! (20) 
12.00 Wiad., Agrobiznes. Agropogoda 
12.40 Magazyn rolniczy 'li 9 rOlnl'LV 
13.00 Wodop6j. AfrykańSka oaza lwie' 

rząt (2/3) filii 

14.00 Elil (1062) ;<"103 y,J' Wjd 
15.00 Wiadomości, Pogoda, Alarm! 
1535 Gra slów. Krzyżówka t"E' r"1 J 
16.05 Przysięga (491) teler 1'/eIJ. T-
17.00 Teleexpress \l: I~rdm f1 

17.15 Jaka to melodia? 
17.55 Klan (3855) le POOY, kl. (Qbka 

18.20 Remiza.l.i!.wsze w akcji! (21) 
1S.50 Jeden z dziesięciu leelurmel 
1915 Sport, Wiad .• Pogoda, Alarm! 
20JO Leśniczówka (422) lelell PoI~' I 
21.00 Stara kobieta wysiaduje Vllj~ 

TOOMZ" RÓlewlcza Pot~k .~ 
22.30 Festiwal NIepokorni NieZłomni 

Wyklęci. Gala zamknięcia 2021 
23.40 Krwawy handel sztuką 
00.45 Wspóllokalorka th( ~(J oi' 

• In 

04.55 Cafe piosenka 'l13Qazvn 
05.30 Na dobre I na z/e (763) ,I<: 
06.25 Pomagam, inaczej nie potrafię 
06.55 famOlada łeletLr )leJ 
07.30 Pytanie na śniadanie - pobudka 
07.55 Pytanie na śniadanie maqJzyn 
11.25 Rodzlnka.pl (151) ,("1,)1 knm 
11.50 Barwy szczęścia (2482) ~erlal 
12.30 Kolo fortuny tele'a mel. Polska 
13.15 Kozacka miłość (193/270) ')€rlw 
14.05 Va banque l .. tutr' ~ Jlo1f L 

14.35 Na sygnale (m ~~rI31 I ~ . 
15.10 Górscy ratownicy (8S): Syndrom 

odstawienia - część 2 fi, 

16.00 Kolo fortuny "IU\). '''Ub' 

16.35 Famillada le-tei~r"I .. j 
17.15 Promyk nadziel (122) se~lal. Ul 

18.00 Panorama PToqr.m mformac'!ili'/ 
1S.20 Va banque tel lurniL1. Pol .. k..1 
18.45 Kozacka mlłoU (194/270) · ~pnal 
19.35 Barwy szczęścia (2482) ')eriJI 

20.10 Barwy szczęścia (24S3) Wi11 
20.40 Kulisy serialu "M Jak milość" 
20.55 M Jak milość (1603) ~eral ro,. 
21.55 Czarne żniwa (9/12): Olha · < 'idl 
22.55 Trzy dni Kondora (9/10) 'ł I~I 
23.55 Joanna Ir.. .' 1·.....010 
02.00 Warto kochać (77) kOili PoIS~9 
02.55 Zasady nie obowiązują·-KC'medil 

.1:11\ Il"!i 
05.05 Zakończenie proCjramu 

09.10 Pidlamersl 2 (I 09.35 II Peop!' 
Mdli .lClklyw V (~4 ~ ,) 10.00 ·Ick, ws i 
Ge<xge S (6.1) 10.5L!n~ . 11.05 Me 
"nzv 2 (~ 11.15 1(," rl~k 3 () 11.35 
~umJl!" l C1lunqu ,t, K, (1l~1 1 l .50 
SCOOllv 000 (2l 22 12.50 z I megarr-J 
,lV' y 3 (4. ~J 13.45 l" . Idll'I UHlO 
lau, (211 14.00 Ml. ... ", .... w," ·.'.i'lll'lIśCI3 
'I. 2) 15.00 Mlr'l(ul . BiMroni I 
~.Jl! \2 ·l} 16.00 11:1","1 play~r< ,~I 16.40 
Jeźazcv S!T'oOkO\'r ObrońCY IJerk 1715 
PingwI y l Idil1JJ~iwru (26) 17.35 1" 
,.'/lnv l MJóa'la ~r • {(2 14 19.00 ~, 
~"Ol (6. ,l 20.00 DZiel"I, sI 'lICh!. l21 
21.00 omOllH! ly(i~ pOd l:jsL.t.' 't (~35. 
22,00 YI~ or.'ilw~ r.l1O(oby j ( 23.00 /~. 
s:jldollkl 00.00 Dzi~:~irJ ~filChu (11 

07.00 1:1 ~Ki r 'lJ-mrf [nQIi'ih OIX'O lTle1 
fiÓl[l~alowy 0830 1..x.znictwO: M'Slrzostv.o 
1 dld 'tInkWlf 2021 lek tJbcikliwy 09.30 
lucznfClw . !.llslrzostwa Ś ~Iatd YaOktor. 
2021 "luk rellekSYJny 10.30 KolurslvKl; Wy­
<,rlQf~fV1 ł«lub II 12.30 l\olar IrKl!uII.,le 

ścig Pary t Roubal.\ 14.00 Kolarstwo ko 
tli he WC· "" UJf -t PI D 16.00 Kc 
Jaru '/7. CODpiJ Bernoccn 18.00 l<.olarstwo: 
~M ol.crOiltla • PQds"mc1.ar.le 19.00 Ko­
Ir.rst,'/O' Tour ·1);·il1~ f"lam 20.00 Wiado' 
mo~CI 20.05 l~kkoittJe y~a' Md'ałon W 
Lordyri(! 21.30 'Iii l1OfT'O~I 21.35 Koldr 
.S VII,; kUbie' I ~e \\'c 'n\>l)'s JW 1 etap 
22.15 tc.o1ersł '10: Coppa Bernocc"l 2100 
• idr~ •• '0 Tour ') 00"" . Jn1(lWclll1P 
00.00 .e,};,JilFeMa: Jarćton w londv te 
01.30 LeQenos ive ()(I 

16 

06.00 Nowy dzień proqram Inf. 
OS.4O Malanowski i partnerzy (421): 

Olug wdzlf:czności ser I Pol " 
09.10 Malanowski i partnerzy (4221: 

Nocna audycja Sili ial. PoIS, cl 
09.40 Sekrety rodziny (230): Nic nie pa-

mięłam ,r ~i. JW"rlnk Pr,' .kcl 
10.40 Dlaczego ja? (557): Pasożyt 
11.40 Gliniarze (78): Odruch serca • 
12.50 Wydarzenia p1l .. ~: 101 
13.25Interwencja m'O rt'rolteroN 
13.40 Trudne sprawy (1057) senal. POI. 
14.40 Dlaczego ja? ClI03) ~(Iial I'Olski' 
15.50 Wydarzenia, Pogoda 
16.15 Interwencja f1}!j rr~ IrrYl 
, 6.30 Na ratunek 112 (599); Pozory my-

lą 5_"31 parldilK. POISI<il 
11.00 Gliniarze (60S) en I. r)lska 
1S.00 Pierwsza miłość (3274) - sefld: 
18.50 Wydarzema, Gość "Wydarzeó" 
19.45 Sport, Pogoda 

20.05 Dancing with the Stars. Taniec z 
gwiazdami 12 'O~ PolSkiJ 20tl 

22.10 Love Island. Wyspa miłości 
23.25 Królowie ulicy 2: Motor City . 

1 •• - <?nv., 'llV tI I, )rllt 
01.25 Ocalenie rll'" ~"ndud III" 
03.20 Kabaretowa Ekstraklasa ro rr 
03.35 Love Island. Wyspa miłości 
04.40 Disco Gramy .' .~. ?' I 
05.25lelezakupv TV Okazje - magazvr 

06.00 ~cena śmtecnu 06.55 ~ :. y 
IR )9) OS.OO ~ roDlli ,I, l!11 '141 09.00 

AlIt- 11.10 180. 811: Rem) ArtoiS WCląz !T I 

tw'{. n!OObnv DOIJZO SprzedJI'ICĆ .. "l· 
10.15 Ookto! Mdl " 2 (1. SI 12.20 Dld~li 
nadali (. «(,. 7) 13.20 Kataslrofy w prze 
slVI~" idCr (129. Ul)' T,a4QUla VI Silo Paulo: 
~mlellelna CISla 15.20 St:eld llfllOo - film 
SF U'lA 20F 16.55 Dlabl radal: '( (8. 91 
17.55 Wlljny ""aQilZvnowe' KJ .JOa 2 
1S.25 WOjny "'18ą3!ynOWte J(di1i10a ~ 
1S.55 ~()Jny :raQa.vnow~· \(a ada 2 
20.00 Pa th' iIIel L SA/Aru 20 e 
21.50 O~ hJrror. Wielka Ory:anla 197& 
00.05 Bet lito~i (2 02.00 Polu D Wfl!1 
(I Z 04.25 Karuzela' drdraL POiSka ze 4 
05.45 lako. czeni!! prQ(folmlo 

13.00 t 1), :.f> /Tlrll m 13.30 
Oil. ' 14.00 C" 11' lit I J~')W 

14.15 ..JllI\JJNOf 14.30 OIII~1TI ')1\..11-
~y 14.45 [xorec;s ~(I~ 15.00 Ii.Ororka 
de Mil iCIC!ZI/j ""'. 15.20 Aqape 
15.50 Ni: 1 )awri PfRClN 16.00 :)je.­
Id I'i~tr 16.30 I'roQrarr okalny 16.45 
bpf!'SS 11''10061'1 16.50 PoIjoua 17.00 
p )Qram clwlnv 17.30 n1erwen::vjnv 
18.00 P1lOnm lolialnv 20JO Aylobllnes 
°Wd 20.45 "I~Sle zr1' ,I 21.00 "lpnnrk 

21 .15 [Cha d~ia 21.25 ~d 
21.30 Program 1ok.J11l'j 21.50 10 'u LOT' 
- 22.00 ZarlknielV 1,.llt 22.30 Krvw' 
"III J S· .,fT' 22.50 - p~'. 23.15 
;..Jlk:em 'Ią tll~ ~ '3 23.30 ,,!klem nil" 
zla hlstc " 23.50 ,,~ [,I (21 

05.35 . .. 'I 06. 15 Ret TVP 
" . 09.15 ka r" r lacw MŚ 
'ilU I '(I AIL'-ilua 10.25 Sk:'lkilfiJlclaI 
~le·1.E ri IIhv Klinqellthal 12.15 Strol1Q' 
flldr: Mi~l'tnarodo'Nl' t.llstIlOsl ;.) Pol,ki­
I'nOi'l)/'od71P IOtl 13.15 PIIfu1"1ml P'/[lft 

~e' Z liąa 15.20 rutsat MislrzOSlwij ~Ia 
Id' IlwoJ 2021 fili' l o 3 Imej . 16.45 
Fulsal· IAI<t""~I .~ ~wiala . Lilwa Z02I 
mea fi "\ 1S.10 liku noZ'la PKO SP 
fk>1 rlllllą,n 20.15 J( 22.00 SportOlIv 
wieczór 22,40 '.1<· Jxi'ig Cala tJro w 
KIl'SlrlOVIIl' 00.20 r 't walk: Bell.!tn 
2flI: lima 'iS. M~ 02.05 IlOrtv waUo: ONr 
Cl'amplonsrlD 'kl': ~I Jnd I S/ngap'_ 
03.55 Bo~ WilKU Q pa, ItlOW Hamb:;rllu 
l ZOOO Oku waga póJClęl~' DarIUS'l MI 
cllatel 'VI I Julio CeSijl GO~!i1ll'( 

05.05 Uwagal 3qazvn repor'~1I 
05.20 Nowa Maja w ogrodzie flłc:'PlY I 
05.50 Akademia ogrodnika maqóZY" 
06.00 Ukryta prawda (1054) sefl~1 
07.00 Kuchenne rewolucje: Plock, U 

Mariusza III 'Ole 1'01.2019 
OS.OO Dzień Dobrv TVN fIl~fJcł?V 
11.35 bp tO Playera rolC. PoIs~.lllOl. 
11.45 Ukryta prawda (1304) seml. Pol 
12.50 Tajemnice milości (23) -;ella 
13.55 Ukryta prawda (1055) . fldl 
14.55 Ukryta prawda (852) serJ~l. Pol. 
16.00 Kuchenne rewo lut je: Pabianice, 

Niebo w gębie i na talerzu 'OZI 
17.00 Tajemnice milości (24) ~lld 
18.00 Ukryta prawda (1305) snal. Pol 
19.00 fakty, Sport, Pogoda Inl 
19.55 Uwaga! l1~qaZVf1 reporterów 
20.10 Doradca smaku ' 11Irll}dlyn 
20.15 Na Wspólnej (3299) Wldl Pol 
20.55 Milionerzy telp1drnl· I 1'\,. 2021 

21.30 Chyłka - Inwigilacja (5/6) ~r,ri~1 
22.35 Plan doskonaly -Wille' llSA.200b 

, . l. 11. lee. wv!!. De~zel Was~ln~ 
101 co ~ O\'~, Jotlie 10, 'I CI . ist( 
II f IJm.,., - WtllplTI )~f()f' 

01.10 Co za tydZIeń m"qazvn. Pol 2021 
01.40 Uprowadzona (9) serial. rr}1J5ft 
02.40 Uwaga! mOQdzvn !epOllerów 
03.00 NOC Magli 
04.20 Kto was tak urządził? ~"ąazv 

07.00 Uk '.tapr1l'o'ldaI3~( 08.00 ~lolol'I< 
l.' "171 08.45 {, il~ AnI" '~<l"" Wl~,( 

,W.lia y "" 09.45 ~ęcL:i~ Al ,la Marid\'IE 
..Jlowsk, -"I; 10.40 " JQlebo).. P7ed 
'.elewizorer lU 11.35 ~1fll)tpka' (61 
12.40 ')a-y I Ir ·nlau Klair' 8 '21 
13.55 ~'I'IW( i-lil 5 C 14.35 riom.: 
.'(,1 15.45 (xp.~ Poql (ja 16.05 K,nlo­

Wf;\ 11 (3, 16.35 :;Q(IQI, Il')~ 'fZtd le 
'e.m .. n II 17.45 f n,.t , JodA 
18.05 L.~terKa I~ l' I) 1S.35 Llom:lWISkO 
pt 7 11 19.45E.xVII;"" Pnaodu 20.05 1'1ijlk 
, e I rp Pr(~to ao '0 ';" 20.55 ~3Jqorsze 
jlOlskl' tatuaze (') 21.45 f.xpress. rogodo 
22.00 CvgglelJcx. Pr led telewizorem 15 
23.00 {JIJIPhC'x ~rle" leIP\,/I/ol Pll' 11 
00.00 Clr;y l Ivteśnlaclkl. rL (4 

07.00 '. kOł Ip h tNłi 07.30 P'( ~rlP r 
lIil",Jr 11.15 Co na ooiad? 11.30 ~J"''Y 

• Czt'~CI~ :r4?4J 12.00 '/ii'ldomoś~, 12.15 
IV obl~ktywJe PolO, WSdlóO 12.35 II> 
Cle Win:i'iCłI3(30l 13.25 81 1dy,k; .. 'lal, 
14.20 Ku ur"'I Pl 15.20 OkraV' 111m le 
P.-zePI3V 15.50 JQot.lj nar.J ~aJKę 16.05 r 
Ou MIIJlI 16.15 w'eCJ.ór , 'r'Iiac!om!f~I('lr 
16.30 IiOdZlllk,lPI lIr.,)) 17.00 I le~lpre<is 
17.20 Slowni~ (lG k('(!pOls~1 17.50 Gri 
~!OI'< Kf1V10W~iI 1S.20 BNwy $ZCle~C1i1 
2,j~) 1S.55 Przy !dn' aMI"IilCja 19.20 
PoI~y ~.'lfalu 19.30 ," ~ ... ~ ~of)n~,1 
20.20 hp\ ,Iort' ) 21.1 O I lit volonrl 
,10) 22.05 roloni l4 22.35 '; lide: 
Malka ni ·.Idom)'\. . i IIlk '"Ialn/. 
Pols~~ 202' 23.30 Rodzi~ka.Ollłl!lJ 

06.00 Sil rlV walki KSW <\7.--. 'ka MJlllr j 
IIhalidov "Klmasz NarlQJn 03.032018 OS.30 
Sidlkow".i I lll'{lrl PllJillyd filCU Alu­
ron CM \Varia lawlercle - Sleps~ Malow 
SuwaJki 11.00 Pilktl nożna FORTlJtJA 'Iiaa 

TIeo r,K' Yfhy \l1Ira OpOIP. 13.30 cir 
fe rutbv "",q pilkanKi 15.00 lalkćwkil 
r'f:i.cąlft p. liCj8 IO!!ł'1 et' 11 'r I 
Czarn Rador' PrOjekt warSZbl.a 17.30 
Siatkówka kobiel. TAUJlON lig" n~ 
IłVolltyWf'(I(\aw • Grul Budowlom l /I 

20.30 SlrI'kówka rnęZClyll1. PIusLIga . 
" :Upl um Lubin - PGE Skr d Brlchcltó'oY 
23.00 Irl'kllw m~i9v70 PII.!.,IIi'jil 

, f ". III[ Olsztyn Asseco Reso 
.Id R!l~ 01.00 'ipo. tv Ivalkl ~W 44 .. 
wal ,. I I r "'ariusz POOZliltlCW 
~kl 09.o:..~Juj 

-------
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4 PAŹDZIERNIKA 
PONIEDZIAŁEK 

06.00 Gliniarz i prokurator (50) 
07.00 Strażnik Teksasu (176) - .il'rl, I 
OS.OO Nasz nowy dom r 1lilV 11 

09.00 Pierwsza miłość (3273) senat 
09.50 Kochane pieniądze (40) S rlal 
10.50 Hardkorowy lombard (17) ~e"IJI 
11.20 Hardkorowy lombard (1B) < fili 
11.50 Pamiętnlkt z wakacji (37); Higiena 

ponad wszystko. Chlopak wraca do 
swojej mHości, a ona go okrada 

12.50 STOP Drogówka ' magdąl Pul /iiI 
13.50 STOP DroQówka ' flldqalvn. POiska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu rozf. Poj 2019 
15.55 Hardkorowy lombard (19) ~eml 
16.25 Hardkorowy lombard (20) ~ 1.>1 
17 .00 Policjantki i Policjanci (810) 
1S.00 Kochane pieniądze (61) l 
19.00 Policjantki i Policjanci (811) 
20.00 Święty (149) "I' UJI p".k.! 
20.30 SpraWiedliwi - Wydzial KrymIRal-

ny (514) 1 k V r" 

21.40 Blok 99 . r. rtm. II .rym USA 201 
00.25 WikinCjowie (17) serial 
01.25 Śmierć na 1000 sposob6w (9) 
01.55 Śmierć na 1000 sposobów (10) 
02.25 Ucho Prezesa 2 (7) n,ll. f'ol~kit 
02,50 Superludzie (27) ~e Icl dok. Po 
03.20 Superludzie (28) eral dOk. P(' 
03.50 Trans World Sport 'r .qazvn 
04.55 Superludzie (29) .' iill dnk 
05.30 TelezakuPV TV Okazje magdzyl 

06.00 I, hSla przeboJI" 07.00 ~1'I1i, 
I~ :., 08.00 $Ionr 'I ,I) Ib 

09.00 K' Iii IJ 11,'1 ;req.-ll; ,l , 10.00 
S\'llęt~ ·16 ,, 11.05 UiI 12.05 '111 l' 

we lata (1, li. tt· 'v 1". Mocn,. ple 
,. II· ~I; ~ ~ny 14.00 P ... IICjan'Ki I 
tiu' 111.1 1~" 15.00 OI?I", :wdkql.5) 

16.00 )t!) , .. 01 l?" 17.00 Glinlilrll pr,," 
~lfl. Ol. )) 1S.05 MlodOlle lat.a(1217.23) 
20.00 ' l IE" 21.00 CSI. Krymin(lllle la­
~ad~i N(ll'/ "'.J Jo ".oflAf. 47) 23.00 ~pra 
wledllwl-l'IydliJ VII II 1(40) 00.00 
HiWlai" 5 D (7) 01.00 '> ~ P Drogowka 
02.00 l3uneram 02.30 SlIperluCI e 
hlr" 02.40 fop II; ,t I bojóVJ 03.40 
DISCO Polo lite 04.40 DISCO Polo Ule 
05.45 Telezak~py TV Okazje 

06.10 ". 1li!1 I W f It .. p 06.40 OkIilS~ 
1,1 n,~ prz 'pisy 07.10 Makłol';lct w POdrtr 
·v 07.45 ,r ',1.'11'1 r<f7'(iówVa OS.15 f,ll'1f' 
" OS.45 Kolt 01tlny 09.25 OlI) Ch 

C\:'J' '!"lIi ~!)SO Dllez;wi~t 09.55 . c 
tomaf1lacy 10.50 va banatJ- 11.20 ' ;a 
OQue 11. 50 rarrlliaóa 12.30 rlJ~ 'I1.,a 
Tfllli,..' 13.25 KobrlfrWWd 1j1 Polski 15 
'ola" r[ ka Noc I\allaretllWiI Arąqowo 
16.35 rVcr~ lo Iiclbóret Kr ;i(' ,'nleje 
1S.25 '~rd5d la i~ OIli'p 1S.551~dk, 
ul podrO~y 19.30 Gr{ ~.I< T ~I<il 
19.55 .'3 bunQue 20.35 .u ...... "·GVI. K,~b 
. ".1 21.30 Postaw"a ml.lor 22.30 ~~e 

'ulJrl 17 • 'Psluchilnia v clm,o 
23.35 n· kil! ", j 12 PIJt',hrllo-
nic 'Ii II r 110 00.40 ~ , fortuny 

07.00 MllZyr21l! portnili 08.30 :v Oada 
fil,... dOK. (2016 09.50 ~. \"'1LynarOClO 

wy KfJr,kUIS Pidlfblyr...:~ iTII . . 'I!~ folI\.· 
plna • konce,t. ,'ol. 2Ot1 14.40 ~ aj • I q. 
której nie ma- fihl! psyctIQI "VI '~91 16.20 
WOltrJI!"'l ~rrta'!fłlls MOTor! 'I!l.. KI~Ir ; n 

chlmLJ~~' :.IIPll fil.., kro kO:'1etrażowy. 
l' 116.25>11 11 11111 k,ólk,M'W 

·t:azowv -'(aiIi' l' , 16.50 18 "'f. '·,ne 
"'ldowv /<;J1\Iu, •• ,jJni~ r :n. il1' 'rvdHyl<il 
Lnoninil' KClOOlrl f'UI. 'Ol 21.30 11' ma· 
Cje liultoralnl' 21.55 tJciecz\ Odro ·ra­
dramaL JSA '172 00. lO KrY~ 00.45 ')er­
te miloScI film ,bycz.. . 2UII 02.10 !>Ce­
na l'l~lvczn(j: OrlO KarolIra MikolaJCl\'k & 
IWl' Jroy:)( kl' k. nu r' Pol 2[1'0 03.15 
(lQQov/te Z MoJenbeek "Oh fmlJNiemJ 
Belo Z0I9 04.40 nfurmarjl' kUltwcllni; 

05.55 Szkola (698) SeGaI paraa k Pc 
07.00 Szpital (S13) "'f JI le ck Pt,t 
08.00 Ukryta prawda (979) ni PI I 
09.00 Ukry1a praWda (980) SĘ!' 1 Pol. 
10.00 Ukryta prawda (961) s 'LlI. Pol. 
11.00 Rozwód. Walka o wszystko (26.'10); 

Rozwód swingersów f L I pUol· 
00' i11.."!1ła ~V 1'0 ... l 

12.00 Szpital (614) ~roal 'lrcJ<lo~. Pf>L 
13.00 Szkola (699) !I' l ,,:!v',{. Pol. 
14.00 Ten moment (8/20) . dl I 
14.35 Sąd rodzinny (18B) S>?'lal.li'lsKol 
15.35 Sędzia Anna Marla WesoJowska 

(600) s~rlJI 'ut. do . Pc~ka 
16.35 Ukryta prawda (982) ,r taJ f'11 
17.35 Brzydula 2 (173) serIal f- L 
1S. lO Idealna niania 3 rea'lly show 
19.0019-1- (645) serii!' paradc'· I'olska 
19.30 Papiery na szczęście (17/62) 
20.00 Brzydula 2 (114) - ~'Ial 1\0:"' -ol 
20.30 Hotel Parad!se 4 'ealilv ~OW 

21.35 francuski numer kOmedia. Pol-ha 
l oli. re~. Rotert \ .'Id1ll1I'JSI(, . Ka· 

rOllno Gr ~k<i Jan 'rycz. Jaf(IJb To' 
ldII. YoJW Sui 'kl!. Piol Bo: VI/ski 

23.45 Obecność 2 HO, ~ilfl (MMM 
Wielka Brvtania 2'"\" , z James 
·~an. wyk PatrICK ':n<or 

02.30 Zbrodnia w sąsiedztwie 2 (6/20) 
03.35 NOC Magii 
05.50 Zakorlaenie proąramu 

14.30 I"\~tv 'raił lO!i I ~rdt .eo" lab. 
V!I ?rll 15.10 ivr1lipli ktory 7'1,'nll 

~rilJI iii. I de)1 t" 1\~ USA 2014 15.45 
~wictv n~ katulHl 15.50 A SJ~ '!l 
mlet 16.00 nlOft"\nqe dn~ 16.10 :rK 

t(lana polskie 16.30 Nie Ilrze:ev "I 16.55 
SY;ld~k.cwie 17 .lO S 1(, .. 1 IV 
dia Mar\13 flllmd~·I\. 'I 19.30 .~O\VltJl.l 
5tcreQQ leSIa e : u le 20.00 lformacje 
dr In 20.20 ~ÓfĄI PI 20.50 W Iljr'?\,' 
zna 21.00 Apel), 'o'; 21.20 for 
nI< i li i<J 21.40 Pol~kl DI!"kt Wllie'·h. 
22.00 MOJlI Si 'r prą dldll ,49) 22.50 
00 CUC10\'mych ~ieJsc na leCie 23.00 
p q. ir rll Rp!}l !jlm dn~ Pol 2()11 23.40 
Chce tyĆ - fil".. dOkumentalny roI. ,00& 
23.55 KOlory Ś\~iotok 00.00 SłOWO tyci<; 

07.00 ~"", 1((:~IIl/Q1 PI OS.55 MIl:J­
\Ile '"nobrU!1le film otlVCz. JSAJ "" 
1'116 10.40 WOJny ~ agazyno."~, v 
jorK 11.50 r-er- -fa Wf t.:F\V~ '1:5( 12.00 

koc lub ~pflt'(! 17 (l3) 12.55 Pt... 
Jb o;przec.1d1 (, '91 13.55 MaIV M . e 
'I1O!'IwOŚCI 14.50 n..~ • ~;; I 'l Sprzed~1 
\tlln; ... Wf 2 lI- 15.50 " I "Ę>-
':JJ Vanco~~~' ~ '1/ 16.50 - łIf' 
'.~~16:5'1 17.00 l, 1730 '.ie-
JW'{ l" lIG "li, ' 18.00 ( II r "1 .. '1P 
o llOll'al'll\l 1S.55 ··:y "odQdZy 
~ lawv y. 19.50 ~(lra: Po 
~ak I 20.1 S ' ."r f praWCZó1< (101 
20.50 ' •. 1·11 21.50 ' Ist'z ::óe!id 

al ) 22.50 .'·;tf10Wle ~bareb II 
BAS MiSi. Z( "p I\atJaretu 6 

06.50 ~I 1 tJlic' 06 .. 55 Pt . i~.d 
fllrr ,1 07.20 Czas honO{u (/: 08.20 (x 
Li! I' OS.45 owsldrlr lVfłkl', II lulIl 
fllmJk P . ~ 09.45 1'I00na ./ eterZl! 
09.55 ~r.a(I'; 'Ą ",.,K, 10.50 1lIil\le "a 

\ t, Ir~11f (21 11.50 "rtyld 12.20 
;;, r . dJmurv L 13.20 "e Story me 

I USA It)/ 15.10 ~ lł\d Kal1dlJ.. 141 
16.10 Hv1O.. OIP nhl)~' 1Il,,,UIiiI1\ ',; nw 

'w hi Iton1 16,4O flesz Is,c)[Ji 17 .00 
pląC dm 71!\1ry • '11m do Po: 2(l21 17 .30 
lo byl 'lkradz'Ony TrdCled/a Górno,~ 1((1 
~~ I !t POI 2Q'1jI 18.20 • ~I _ • v!n 

18,25 ( OKt (Iw 18.55 1100;)(11 m 
19.50 'sa 00"051 20.00 1 or 3 w DO" 
,Id IdLt, Ld!!.<ll 22.00 .\ o tu t II 
22.40 ~iQa~lsta. ooranlOI"j kraj 'l) Idn 
(kl~ Niem 2020 23.40 ~ddfl\l EskulilpiJ 
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TVP 1 

05.15 Przysięga (491) I I fJWI" .. Tut 
06.0SElif (1062) , ~Ii llYL.ul(ja 
07.00 Transmisja mszy świętej 
07.30 Kościól z bliska . IOQilzyr 

OS.OO WiadomoścI. POQoda hl 
08.15 Kwadrans polityczny ' "ubile. 
08.40 Ranczo 6 (71) i,ll OhV\.7 
09.35 Kprnlsarz Alex 14 (169) ' ser al 
10.35 Ojciec Mateusz 24 (307) ser al 
11.25 Remiza. Zawsze w akcji! (21) 
12.00 Wiad.. Agrobiznes, Agropogoda 
12.35 Magazyn rolniczy fT'~g, (( Inll:zy 
12.50 Iilscynujące migracje (1/4) serial 
14.00 Elif (1063) , sellal 'l~VCZ rvrcja 
15.00 Wiadomości, Pogoda. Alarm! 
15.35 Gra slów. Krzyżówka tetet~rrleJ 
16.05 Przysięga (492) telenowela. TUf 
17.00 Teleexpress prnQram inr 
17.15 Jaka to melodia? 
17 .55 Klan (38S6) te",'OOWI>, fhl><a 
1S.20 Remiza. Zawsze w akcjił (Z2) 

SERIAl 

18.55 Jeden z dziesięciu 11'1, 'l.mi( 
19.25 Śporl. Wiad .• Pogoda. Alarm! 
20.30 Leśnicz6wka (423) lele, Polska 
21.05 Pelny obraz se Itll duk.. "ulSkd 
2155 Magazyn Ekspresu Reporterów 
23.00 Ocaleni reality sho 
00.00 Magazyn śledczy Anity Gargas 
00.30 Podw6jne uderzenie film sen'KI 

·YI"Y. 'ISA 1991. IW 'ihełdon. eltlrh 
02.30 Strażacy (5/10) serial. PoiSKa 

TV PULS . 

06.00 l wntolVany aniul ('71\ 07.00 Ro 
lliIony inl('res <; (2041 08.00 I Ol; li I' 
de p:ld zastaw 5 (254, 255, 10.00 Lombard. 
2ycle pod zastaw 9 (44J, 11.00 Zbuntowu' 
ny anlOl (/3) 12.00 laklinaczka duchÓłi 2 
(28. 2'; 14.00 Lornoara Zycie pod zastaw 
5(256) 15.00 Ollbdrd.2ydt'podusli!\l6 
(251' 16.00 ROdzinny Interes 5 I2Có. 207) 
18.00 LomlJard. Zycie pod zdStaw 9 (445. 
4~61 20.00 PIl7~ ',rolVl .. rr • film ~pn'>clC 
uSA 2021 22.00 ruria <1" nat USAlChinyf 
W:ii. Brytdnld 21'114 00.30 Out!S C' II "II' 

sacYlny USMl\iinada 1996 02.25 labar' to! 
Lombard. ZyCie rIOd lastaw 5 (~~) 03.25 
Nri jr>dwol im ~/Irlkl' (1) Hu l) I-l ·7 ,lla 
Rzeka 04.00 Menu n. miare 04.20 11enu 
nJ miilrę 05.00 " Idzinny mpr~ .2t 

TVPINFO 

07.12 10011, 11' 07.51 1\1 '17r.>~ 07,56 
"qropoqO<lJ 08.00 1"iJzlem" ~ale OS.15 
ScJYIIS Into 08. 1S Min,'n m ma 09.00 Sr 
wis Inlo 09.11 Minęłd dZIeWiąta 10.00 
wb Inlo Poooda Inlo 12.00 If" Q~I ' 
13.29 S·.JI i, II lP. Porj\I(j;I'~11 14.59 
\'IIS Info 15.29 110 dzit, n 15.54 'OgrllJa IP 
le 15.59 Inlo d/leI' 17.00 II'I !'prb 
17.15 e'oćxpres$ utra 17.30 Q: cho­
~ I 1S.00 fl;)llOrJ-lu 18.19 St'1 IlIlv 
18.37 O tym ,i~ ",IJwi 1930 .' I lO~ 
19.5S GasI WlddomcŚCI 20.13 ,! nela 
rtMld~i0,lol 21.00 Nir r l IP Ikry" 21.25 
. . /lis Info, IlgO<la Infl 21.50 fi tyle lilii 

• 22.25 WIS ~fo 22.30 łI ' I' Idj, e· illl 
23.00 Nrt l"Uv 23.30 W ,kql 23.55 
se~ill' Irlo 00.03 WbJ '''105 i 

. POLSAT SPORT NEWS I 

06.00 ! . &10 R"II ,y 07.00 nil, J I 11 d 

arcł1iWUrll 08.00 Sport fleSZ 08.05 PlIka 
rtUL Id. dl IIWU 1. 09.00 >, I 09.05 
Plika n.,~M l ar'nlv,tJM 10.00 _n ,~ 

progr dm mI. 10.05 Caff. ',11001 11.00 
'ir '11." .. 11.05 ~f, fi I :"'QiIlyn 
plIkarski 12.00 Soort I esz program 101. 
12.05 t\:1"y~ńwKa mei!;lvzn' Turklsh AlrJi 
IlPS 'ulohga 14.00 BokS. Gala w Wlelicz~e 

wall" "ęź~u. Krryszt~ 1 lir ą(lŃ" Maron 
Rck~ki nlo.?( 'n 15.30 r "i n"7 ~! lr' 
chlwum • magaw piłka' ski 18.00 Pill\d 
nozna z alchiVlurr. maq.,zyf1 rll~," I 
20.30 Kos"Vkowk~ 'l'(7l'7ym ł 'IoJ~ 1-

sk~1 Liga m. 7 ~S $I~~k Wrf1(law An 
wll WI1r.!or..'k 23.00 M I kO'>lYka~ki 

mag ~I)( 'It 'IV, Pol 23.30 -ilf:a nożna z 
"Ittliw_ 01.30 ~nl,. TUlliel Wirnbledoll 

TVP 2 

05.30 Na dobre i na złe (764) serial 
06.25 Nie w sile. lecz w prawdzie I't'P. 
06.55 Famillada IE Ip.t II ilE'! 
07.30 Pytanie na śniadanre • pobudka 
01.55 Pytanie na śnIadanie magazyn 
11.25 Rodzlnka.pl (152) fidl, Polska 
11.50 Sarwv szczęścia (2483) ~'IRI 
12.30 Koło fortuny !pleiur leI, "Iska 
13.15 Kozacka miłość (194/270) ~rial 
14.05 va banque t~,' JIr' .1 " ... K 

14.35 Na sygnale (18) 'Idl. ~I~~d 
15.10 Górscy ratownicy (89) ' serial 
16.00 Kolo fortuny tel~\Ulrlej. Polska 
16.35 famIllada Il:'ldurniel 
17.15 Promyk nadziei (123) f'!'i~1. Tur 
18.00 Panorama plC'gld n nformacYlny 
18.20 Va banque teleturniej. r~1 '~a 
18.45 Kozacka milość (195/2.70) serial 
19.358arwy szczęścia (2483) , oI''Ial 
20.10 Barwy szczęścia (2484) $t IJI 
20.40 serialu "M miłość" 

20.55 M jak miłość (1604) .0'la Pol 
21.55 Czarne żniwa (10/12) senal Ukf 
22.55 Trzy dni Kondora (lO·osl.) serial 
23.55 ludzkie historie: Nieletni inżynie-

rowie li n JI, Pol ~ 71 lA 
01.00 Jak pies z kotem kumedlooramd! 
02.50 Joanna dramat Po.ska lOli 
04.50 Ochrona gluszca w polskich lasach 

film ctrl' Ime~lalnv PIlIska ?O16 
05.15lakończenie proQramu 

PULS 2 

09.10 Pldzdml!rsl (2' 09,35 liUle PE Jpl,,· 
M IJd~ ryW1 y 4~ J 1 0.00 ~i{'k" i 
C-eOI Qe 8 ( . 2 10.55 Blną \32) 11.05 Mu 

'onzy 2 ~6) 11.15 Kid'~Cil ~ 3 (2) 11.35 
Kumple z oiuną' na 'alunekl (tir 11.50 
Scooby-ooo m ", 12.50 Bi,'e meQ~ 
l' "- \y 1 (r, 6) 13.45 Dr M'I 'lSIdtni \11 
!l(.zauI'22 14.00 MustaOQ: DUCh wolnOŚCI 
3 2. ' 15.00 Miwu JUS: Biedron1<a I CZar 
ry k I 4 16.00 I'owel PIAyPf\ (I l) 
16.40 ~t'.:dLLI smo. ,brońcy Herk U) 
17 .15 I QWlOy Z MdO łgd~,~rv ~ n 4, S. 
b 19.00 ';1 ratr~1 7. 81 20.00 tlltelnlta 
stl echu i7' 21.00 lombarcl.lyuI pod la 

aw'l14" 22.00 111\ IIdllkl 23.oo Wsly' 
u,lwe r!tli Jb\ J r 2 00.00 D,lelnlca 
strac.'llll81 01.00 .e~·lrzp 'v) ~r!(4) 

06.00 :If.II' " -riq 06.15 odrl~nil.rI7f'l1 
el C \ 1111 07 .15 \elJikul Q~$U 07.20 

P0u " ą 07.45 Pod hl~'ą 08.25 PoslUKi 
, .z!' ~i,1 ii J' OS.45 anolarzelistoria 

09.45 11. ~laSle ze 10.45 ~rwalP 
11 .4O ~~d ?ylrll :l!>;:'I\ lf 12.35 NaI 'If 

le 01 '~lpleczne droQ ,~,Z~, Iy 5) 
13.35 ~ulI" 11 l' l'bar lu 15.30 Poszukl 

aClP I 'lo 1. I,)ralil '2' 16.30 KryplG 
..:e 17.20 ',h y~ l1.li (7 B 

1S.05 ,,~ , 'I 'i l (8 9 20.00 II'> J 
21 .00 " ~.Ia 5: 22.00 ;,,'llll"f 

IOf"hal 00.20 fi r'l'{l m"~ IJPrrl1l" 
"la a 01 .15 ~uner"li'$l\'~ l 02.15 

"'lnu hiS' 'I" "~J ' ' 12) 02.55 1<;P 
Ha rai I 03.55 et> ihl\\rac 
starjll ~I 04.55 ~ Wf( 'Ł 

EUROSPORT i -I 

07.00 <. pi Enqhsh 0f.tl'1l 08.25 
IMOI J I 08.30 elQziec!wo I,I~ ler 
ZOl' 09.30 ) ,'f' 'dO' " lilII J .. ME. 
lIiud Por ali I 10.-00 RaIdoI ,omocno 
dOl'ie le Ru" O' uoali: 10.30 'ar5two: 
10 II o I 11.30 K ll'll w' er ~ 
Il€rnocch 12.15' ,1'l1~1\1C KOOie\ Tnp riO 
I 'en" lo 13.00 _VJIOtj SI", 13.30 K' 
Brstwo" l,'! ' n ,',omert's :~Jr 15.30 
l<ol'fS~NO: .. ,,,,,, Blnche-Chim 'I gir n 
17.30 I. ' W~t19 Pdr VI'R" UulX 
1S.00 !\U.O $oh ,Or1I',,' ME 5renctl~n 
oZ' .ll ń; 20.00 ~, l" ,twu kobiet T'1~ 
W" elo 20.55 łliadomośc l 
21.00 ' o " 't:l h ,oG 21.30 QC Af r.c. 
c n.oo I l f '~dlilłlSCIljlW 
!lal cel i~ 23.00 ~!)Iar,t tw0rle: M[ 
Gr~n(11!.o 12·121 00.00 SUi ol Vaclltil! 

17 

06.00 Nowy dzień program irl 
08.40 Malanowskl I partnerzy (424): 

Splamiony mundur s r I PoI~k 
09.10 Malanowski I partnerzy (425): 

M!łośf ojca 'dl do Pol 
09.40 Se~rety rodziny (231) 'ier ( Pol 
10.40 OlaczeQo ja? (558) ~ na PQl!.iI<t 
11.40 Gliniarze (79): RozQrzeszenie 
12.50 Wydarzenia prograr."lnL 
13.25InterwencJa mag lePO!lcrów 
13.40 Trudne sprawy (1058) • ';l'lkl Pol 
14.40 OlaczeQo ja? (n04) • senal Ptllska 
15.50 Wydarzenia program Irl 
16.10 PoQoda pr Irl1fT' ,nforIllJCVjr:'Y 
16.15 Interwent ja 1 WH w 
16.30 Na ratunek 112 (600) serrai 
17.00 Gliniarze (609) SP. ,a' l'olska 
18.00 Pierwsza miłość (3275) -;eliiII 
18.50 Gość .. Wydarzeń" 
19.45 
20.05 

22.10 Love Island. Wyspa milości 
23.10 Mission: Impossible 3 'lilm sensa 

C'ljnV.USAlNlemcVl"hiny 2006. reż 
J.J, Ablu" ~ wyk. łJl'I Crulse 

01.55 Krwawy biznes ' fl!m '.oPr't$iICylny.l<n· 
n?da ,U15 'ez F 'nIe Bil'b: la 'fil\, 
ear C ude Van D '11fT' 

04.15 Kabaretowa Ekstraklasa rozr 
04.40 Disco Gramy n.l '\lI Id 2070 
05.25 illezakupy TV Okazje rr.agazy" 

06.00 5<""a 'T11e1 he 06.55 7' 
(4 O ~'\I' OB.OO pll'{ 1111, 13 ,. ?at. 

Allo. A ol 82 10.15 f, (ortn l I, 
21 12.20 OliJbli ~iJdi'1I 2 (8, )1 13.20 KiM 
~troly \', pr ":,~, 'iC '1: I "r 15.20 
Ast~rOI(Jd. Wielkie 'erz' M;~ f'lr- . ali' 
trof. KdlldUd 201' 16.55 ~b I ndO" I , 

(lU, .) 17.55 War fTld/.j~~ "we: Kanaoa 
2 18.25 Wojnv n IdQilzyno e: ~anaca 2 
19.35 Wojni ~ulllo.nerO\"le (1) 20.00 Przy' 
jemnldc.ek kOl'l1edla, v·..., .. AU$ ra 
liu/USA '')')7 22.00 io' ",,' I '~I '<loll'~ 
SPI . dramat U' fi ze M OOA5 11' Iti 'Q ~ 
horror USAlKanil'1a '( l!> 02.35 la .et 
(pil "I Id" nd Jdld. kI" I I. I' kil 

014 04.10 ~~I dramat. f"ls~J!:zechv 
,OO? 05.35 .... ończenle pmqramu 

. TVP ,3 - , 
, ' 

13.00 ,~m Ol' ' I/' ,I 13.30 e pl 

ur' p,t 13.45 {ipl II" M 14.00 15 
hl17PJ rJS 14.30 fe fili 11M ,y 14.45 
~nress relf)' " r, 15.00 l0ronka cI( "iii 
5ierdzia Bozeqo 15.20 1<1 ". • " • 

15.50 lo(' 'I '?I·jOl Hr '4 16.00 ' 
nik rcylOI . 'l" 16.15 ' ~ 'u '" .. 

Pol' 'e 16.30 're I 16.45 
[(pre~s reQt", . 16.50 f\v'o1~ 17.00 o. 

~I • 'a, 17.30 11 ~ 18.00 
I'lt1lJram I ' , 20.30 "" Ol 

20.45 [1t,Q :~tf , 21.00 "I~ fE y<l .'; 

21.15 Echa dnid 21.25 °.qoo 21 .30 "")' 
QR,rr ~1~y 21.50 '.u .' n .OO Jf 
~I,'~~' ~ n' 2230 '''Im ~~ l Si'" 
22.50 j rd 23.50 
'3Iil 00.25 nr .zna miłOŚĆ IUH 

. TVP~SPQ.Ił'l ' 

05.35 ~~ ! I( 
,port UlI.15 li ., 

TVM 

05.40 Uwaga! maga, 'n reI ortelów 
06.00 Ukryta prawda (1055) 5eIlJI 
07.00 Kuchenne rewolucje 
08.00 Dzień Dobry TVN fTli,q zyn 
11.35 Ooradca smaku n jd, yr 
11.45 Ukryta prawda (1305) el lnl. Pol 
12.50 ~jemnice miłości (24) 'cri~1 po' 

radol.lJme1t liny 11\~a 

13.55 Ukryta prawda Cl056) N d 
14.55 Ukryta prawda (853) >~ ,'II. Pol. 
16.00 Kuchenne rewolucje: 8rańsk , re' 

stauraCja Ouatro '\IZt 1'0' ,011 
17.00 tajemnice miłości (25) serial 
1S.00 Ukryta prawda (1306) ial. Po' 
19.00 Fakty, Sport, Pogoda 1111 
19.55 Uwaąa! lTI:1g .. zyn I~Otlr:erów 
20.10 Doradca smaku maQaLYn 
20.15 Na Wsp61nej (3300) ~Ial "ol, 
20.55 Milionerzy . ,'h' Ul nlel ' ,I 10"1 
21.30 Ślub od pierwszego wejrzenia ' 

rea ':V Show, fu SKa 2021 
. iSERIA'1" , ---;-. T 

I I ~ ..... _ ~L ---L _ _ !!!... '...JII!!. I 

22.30 Kuba Wojewódz~i Lal ,Itr. 
23.30 Superwizjer mag. r~portelów 
00.10 Chyłka • InwiQilacja (5/6) serial 
01.10 W Qarniturach (8) ~Iiul, USA 
02.10 Uwaga! m~ą. lyn Ił p Plrl", 
02.30 NOC MaQIi IOle 'ak:V1Ifny prOQram 

r(\'''iw~owv 

03.50 Kto was lak urządz"? mJQilzyn 
04.20 Kto was tak urządził? 'l1ilą"lyn 
04.50 Kto was tak urządzll? maqazy~ 

. . TT\fiiD~:' '-",~'. · ,. - . ~ 

06.20 De a( 'O Ibl 06.30 Defac,o a 
07.00 " 1) a ril' 'l 3(,.! 08.00 ~I~W. 
Ż'iJd 3 08.45 ~edziaAr · ~ l'riaW~5O-
100liSka ó (22\ 09.45 Sędzia Ann~ Muria We­
;olowslla '>1,6\ 10.40 :iOr febO) '1M 
tefewllore:.. 11.40 ~ rtotp.Kd ,'1 12.40 
Od! I WICSlIId 'KI. Jil d B 3, 13.55 Kr( 
o • ZVCI'!i . 14.35 Pal,ma )1 15.45 
(, r S~ oq(1(]a 16,05 Królowe zvcia II '14) 
16.35 ~qlebox. Przed te ~wjz, e II 
17.45 . t < ~"IJrua 1S.05 SIt' ~a ~ 
• 18.35 7" I I, U r 7,8 19.45 
.) 1ri>'~ p, ~ 20.05 Wal. the lint Pr~ 
sto C J 'elu 20.55 NatOl.lSZe polSkie tatuale 
\?l 21 .45 r I ?r~jIl(la 22.00 ~i, ni 
ukr, ", 23.00 :Jown l/lero 'u 23.50 
WiJ "" lI:'r odo celu 

07 .30 'yl~OI~ na ' ,. 11.20 
. ,I, 11.30 Bl~ ;ll'~ SCld ((415) 

12.00 I" LII I ~CI 12.15 , ,II Ii~ i~~1 110· 
tJi~cl 12.45 olskied (] (~, 14.15 r; .. ~ 
• hl~ If 15.00 PrtV,ldl ('li Mi',l 4 4C 
15.20 "!Wo1 ~'Ildt I' P' ,r!~ nI' 15.50 
I I.:i l,Iisld ił" '-łIJ( Wi ;1((), fl. 

16.15 l. II fZ~kf CZVt.Jki lS.30 R ,LinKa.pl 
~!J 17.00 Teieexpre< 17 .ZO P ąs ~nek 

_Ul)! IP 17.40 M s 17 50 ·16w. 
)f .• ka 18.20 lt'lf N\' "U"' ~ ;A ":) 

1S.50 ad "ll?r-n~r" 19.10 ·udlo.y ;1 
19.30 ; iad t I Oc' '(ju 20.20 Ojl c 
" SZ4(4r. 21 .10 0J Pf " . u'~~(46l 

22.05 PalOnld ~ 22.35 r "IW Nlepl".;or 
!li IeZIOfT'll11 Wy, la rrklllęCld 2021 

'1IOOWI>KO. ~ ,ZI 23.35 ~<Jolirlia.DI (80) 

, 'POLSAT SPORT '~~I 
• -:. ___ ....L_ _ 

06.00 1. 08.30 IdlkO Iid m~i(lVl 
tl ga 'ie 7' .l' ol Nysa Grupa Aro , 

Z f<S K,Jlo.'ILYII·~tJ<. 11.00 Pilkalul 
na: f'ORTUNA ł. IIQa . Pu 'cza Ie­
polomlce • Ii zew l ni 13.30 ~lalków1ia 
me7u m r I t ił m~ 1 (j, ~ Katrrmre 

Tre: GCań"k 15.30 5iat~ÓI'IKa i,ęl~'yZIl' 
PłuSll d l h"'ykro A7S Ol tyll' 
Asseco RE$'via I ~ÓI; 18.00 'iokef: Lt 
ga Mistrz 1'11" -o~' J~ 'ębie 
F'Is A I 20.30 ",1' o 'II,a ;,\~,l'{ln' 
PluSl!q= me LI Jm lullin' PGr Skra 
Be ( )W 23.00 ,i., kawka '11CZCiyLrt: 
VltJSllQd ~_ ,lur)O CMC Warca a 
i~rcie SiejJ'k Malow Suwałki 01.00 

Bok GrlJn Roc:ky BOXII1Q Nlgllt W S e, {tY 

I'Iaoa dętKd "owe! 501'lil. Shl Yur ~,>nq 
2902.2020 

y 

5 PAŹDZrERNIKA 
WTOREK 

06.00 Gliniarz I prokurator (51) serio 
07.00 Strażnik Teksasu (177) s('lhll 
OS.OO Nasz nowy dom "dllly lIuw 
09.00 Pierwsza miłość (3274) '~n~1 
09.50 Kochane p ien iądze (61) ;ello, 
10.50 Hardkorowy lombard (19) ~~' <lI 
11.20 Hardkorowy lombard (20) liii 
11.50 Pamiętniki z wakacji (38): Higiena 

ponad wszystko. Chłopak wraca do 
swojej miłości. a ona go okrada 

12.50 STOP Drogówka tn~ ,~'vll. Pu "-<l 
13.50 STOP Drogówka milQa. \' rolska 
14.55 Gwiazdy Kabaretu lO, fol '')19 
15.55 Hardkorowy lombard (21) serial 
16.25 Hardkorowy lombard (2Z) ~, '.11 
17.00 Policjantki I Policjanci (811) 
18.00 Kochane pieniądze (62) s~rlal 
19.00 Policjantki I Policjanci (812) 
20.00 Święty (ISO) .' '1 iol In PI l~iIt:ł 
20.30 Sprawiedliwi ' Wydzial KrymIOal' 

(515) se'ial r liSKa 

21.40 Przyciąganie :<lmat Sf ROsja 
2017 r\łl rlodor Bondarcluk 

00.25 Wikingowie (18) serial 
01.25 Śmierć na 1000 sposobbw (li, 12) 
02.25 Ucho Prezesa Z (9) n~1 Pol 
02.50 Trans World Sport maQ~zyn 
03.55 Superludzie (29) selial dok. f'c\1 
04.25 Superludzie (30) <;pIIJI dok. f'c\1 
04.55 SuperLudzie (31) il'nal 1ok. Pol 
05.30 l!lezakupy TV Okazje 'UCga,yn 

06.00 ,~p IQ· 1St" plleDvIÓI'l 07.00 S 'Ię­
i I( II 08.00 ~I')I ~UOl ' ;. (19) 

09.00 1',01 ił \ ,tj'l~ spPfl~lnv (fi ilE'7' 
br"ll1O 10.00 Śwl ty 08.19) 11.05 Galileo 
12,05 Mi, III (12. 1723) K, ol K' IW 
,Ly')~ "ieskle życie: $fTltl ",'lnś~1 
14.00 O"rlilllt~1 Olicjanc[(l!'l 15.00 
e'~k YWI o;; a~Cllló) Riper na~townl'-U. 
la~ we mgle, 16.00 SeplaoOl ('5 17.00 
1i'1IMZ I o " (t' 18.05 MlortOWfo 1<1' 

la (0, 13 ja, 20.00 oa 21.00 Ąge~ri 
CIS .{)~ A,,~ 'Ł' ~ JI, 23.00 lD IWi~LII' 

WI Wyollal' 'Yml~ . ny (41,. 00.00 Hawa' 
Je S-O (8l 01.00 TOr Dr ogJwka 02.00 
!\r., II,IIRJ 02.30 'li lI~ril f~lrd 
02.40 Inl 'I JiI PPp~oJow 03.40 ''oC l 

ife 05.45 ęlezakul, IV Ok..1zje .. 
0610 A ' .hdl ~~ IV Pl 06.40 1krn~ 
IJII"'> ~r:!'oi:v 07.10 MaKI wlcz .' DOtlro' 
, 07.40 (,ra Sir, j Krylllw~d 08.10 filIT. 
,~r1' 08.40 I.DfO i . ,ny 09.20 Wllltiecn 
C 'I '~I D' ~ .. re. ,1'110 09.50 Qolnik 

J a lor., 8 (l 10.55 va Dan!, 11 .25 
\lu,ollm Polsklell'lc~'l1ki 11.40 ~'lllada 
12.15 Poslaw na milioo 13.15 Kilo;;retOI'lJ 
'T\;' F .11<ki. Kbareto\·." 1101((\ le z duha 
~' 15.20 JI 'lek' " rP , f I , 16.20 
ly,ip o knb el ri'lJ ;Ię ,elP 18.25 
Okrasa 'a Tt. I ZE 'I" 18.55 'AaklOWlu w 
porlr ,, 19.30 C ,I ~ -'V;' ikil 19.55 
Va bo ItJ~ 20.35 rlbcll't 'j Klut ()"ójki 
21.35 V)'d\ la "lii ,n 22.30 00 ~an 
Dance' a ąe. ilf· 23.30 ~ u CI,n 
Dance OOlla gene .Id 00.30 Kolo fDiunv 

07.00 Co ',l' I" 07.25 MI lVl.lI' pC' 
d J 08.00 Ir" irm" .1 ulturalne 08.25 

Wjl 'IL0 'Id ,~I! 08.55 r. yL Śldudrll 
C~, r 09.15 , letJzl('la bdrabilsza ~u 
me11t..!lo 9,1 09.50 'P. 'iedl'{1ilrodowy 
K, j[<, 1'1, I~ty IOf 1111 fry,lPryki' ~horl' 
na koIlcer! 'Ol. 2021 14.40 Jstatnie tan 
Il (III" dc, A, 'Ni, fi 21 r. 16.05 
Muzvlia Ska!n 'ljV >'oond,a 16.15 .c dalel? 
16.35 P tr tJ 16.50 '''Ił; l1V1ilrodoI'lY 
KI nk" , Pr~ni<llr"'V im, fry • V • Chopi· 
na k,'oc r 21.30 IlV~1 oramat. CZechy 
~020 23.20 C· jd~'j? 23.45 60 ~i1c niu[ 
'lo lii l kr~tlcor e Pol Z )11 00.25 Ko' 
smos r; NI ,. ))f t 201'; 02.10 ~rtrety 
02.25 MoJmi Pnylu(it> ze ,no - ''1i' 
me. Jap. 2(, 104.15 leleO .ki 05.35 Afisz 
KullululI IV !ksl ~ 05.50 LilklJlI.Z '" e 

.'; !,VN SIEDEM 

05.555zkola (699) Pll.' pT"Ciol< Pot 
07.00 Szpital (814) ,eliJ( PdIt!\l1.1k Poi. 
08.00 Ukryta prawda (982' 984) ~"-ol 
1 1 .00 Rozwód. Walka o wszystko ( /40) 
12.00 Szpllal (815) s<>ridl ~ 00 •. f 
13.00 Szkofa (700) sef'JII'!tlJvk Pol 
14.00 Ten moment (9{20) ... rial. PoJ 
14.35 Sąd rodzinny (189) ~nal Pols~a 
15.35 Sędzia Anna Maria Wesolowska 

(601) S1 I,Q' '~,.jIa 

16.35 Ukryta prawda (983) • Idl. Po. 
17.35 Brzydula Z (174) ~'flo kom. Po . 
18.10 Idealna niania 3 1<,,: 1'1 sn, ~ 
19.00 19+ (646) :;tIJI Il'lradv/l., ~ $ a 
19.30 Papiery na szczęście (18/62) 
20.00 Brzydula 2 (175) <.en,,1 kt f\; 
20.30 Hotel Paradlse 4 l'E'ali y ShOw 
21 .35 Ostatnia misja fil" sensacYlnv 

r II, 0' 1999 I. l W"" lech W6jcl~ 
W'll\.l'I:lei J. LIX3' Janusz Gaps [WII 
Gorzelak. Mlroslaw Bilka 

23.50 Purpurowe rzeki 2 Inri'l r. Frall' 
Cja!WlochylWielka Brytania 2004. 
rei. Olivier Danan. wyk. Jean Reno. 
ClI'lsIoVllel J!i! C ... 'II~ N" Iii. uhn­
ly ~~lIy!l"y, I;dl IPI" I d/U ~ 

02.00 Zbrodnia w sąsiedztwie 2 (7/20) 
03.05 OruQa strona medalu: Aleksander 

Gawronik . Jlk'shrw 
03.40 NOC Magii 
05.50 Zakończenie programu 

16.00 Infom ae' o 'lin 16.10 Je~l" 'l"1d' 
nt.j 16.30 tA" l.vr f1{.!l1 'In 16.55 1<,,· 
lOry swiętoS 17 .00 1(' CI IGowny(~ 
Ilelsc 'la świecie 17.10 Pros ~ o O'Jspo' 

j~rcp 17.30 ~a1'1 ~ ,tvn<~1 17 . 55 I-lCzet 
wiel~I(,., POlak(,. 18.00 ~nll. ńs~i 
18.05 nlorm, le JOl, 18.15 RUlfT1O'VV 
nl~lIokofl~zone 19.25 wlety M kazdy 
ilzie~ 19.30 Pc,ndjl my ~QjSł:ę 19.45 Mo 
liltwa 7 I ol IltII mym .tlf, [ (l7f', 

20.00 I ,forMai l dnia 20.20 ~Olanle\' 
20.50 I,lyśląc OICl, % 21.00 APb Ja,l1O 
:jllrskl 21 ,20 miorn '1' ónia 21.40 Polski 
punkt wlGzE'nia 22.00 MOjtesl u przyka 
lon (Sil 22.55 (,\/1 'y l k, I~V d/irit 
23.00 "srn!1 ctroą, •• J~71 d l. rysttlSil 
23.30 Nójvll~:w.) oai 00.00 Slo"lO żvcia 

06.00 PI ~ I,' 07.00 PI na tropi .. 
2 3.21) 08.55 T nowu miloSĆ' dramat. 
~dna(, 701~ 10.50 Wqny miłq.\7ynny" -
~I}VlV J(ir 11.50 ~[I iera' WP ~~E'WS 1l:50 
12.00 Po r~31 lub S'z<>daj a 13.00 
tl)~oct> ,U~ ~",lt i II b iit.l1 14.00 Maly 
dom, wielkie mozl! 'S(I 14.50 I ,kocnc1j 
lub <,prledaJ VanlOU 2 I 15.50 ceIkIJ' 
ndj lub sprzedaj Vallwuve 5 ) 16.50 

r elrrielif. VIP N~'N'i 16.50 17.00 ' 11'1111" 
'wOIlJcłP Gon!ona ł\iłmsayd 1" 18.00 

()wacjp plasivczne 00 poor .• iki , 
18.55 l'Iujnv magalynowe NOWi Jollt 
19.50 W~n~cl 7a klPrM/lll rą / ( 120.50 
P-"rlll u:CI: rv lie"" 4m 21.50 ~I 
strLOl-i1r K~barf:[" 22.50 Mls!rzc,l'IIe ~a 
barettJ 600.55 Ml>tr.tJWle Kabaretu 9 

08.35 RIJK 19R1 Kal nclanum '4 08.50 
'lIstorla POlskI: Jo Ilyl ukradziony TraQeCli,' 
,/)1 Oi>14~~" UIJkUlllt'lIt !~Jld' y"IIY 

Pol 2"'IQ 09.40 P'asa donOSI 09.55 ~er 
saCjI XXwieK 10AS Spl, 'iedhw< t 01'1\ 
!fok, Pol. 701'1 11.40 O l'IIIill ov. 12.15 

zarne- chmury III 13.20 Kleebe" OC 
",~dl kip, bt ly i ,1'1i nln uk Pol 

20:17 14.25 ~",n,·, fil", Ol.... ',Ik Bry· 
tanIa 16.05 il/\IO' rrrack 16.30 Nie ta' 
ka pm·" hl' lena 17.00 (;In- v 1 O~I ~~ . 
film dok, Pol 1992 17.50 Ue! Ihefld znaczy 
W!; Ino!>f 18.10 W Qodzillę pr IJ'( 1S.30 W 
p L'u 19.00 '~nl~or .:lł 19.50 " . 'ę( 
wc jn, 20.00 P,li,. i" ~I ., ni €\o, ,2 l) 
lilm lik f, ilC19 21.05 ';Ulilg (21 • 111m 
dOK. rr. 2019 22.10 .oveotorv melodrc 
m~t U$A 11)1() 23.55 Mal~ ITh.lturd 1')41 (I) 
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Nagrody slarosly 
wręczone 

Już po raz 24. odbyły się Kar­
konoskie Spotkania Turystyczne. 
Podczas piątkowej (24.09.2021 r.) 
Gali w Hotelu Gołębiewski w Kar­
paczu po raz drugi z rzędu wręczono 
nagrody starosty karkonoskiego 
- statuetki "Karkonosz" . Nowa na­
zwa nagrody (poprzednio " liczy­
rzepa") nawiązuje do styczniowej, 
tegorocznej zmiany nazwy powiatu 
z jeleniogórskiego na karkonoski. 
Do Starostwa Powiatowe­
go w Jeleniej Górze wpłynę­

ło aż 25 zgłoszeń. Kapituła kon­
kursu wybrała ośmiu laureatów 
w siedmiu kategoriach. 

Za najlepszy obiekt hotelarsko -
turystyczny uznano Interterie Sport 
Hotel Bornit w Szklarskiej Porę­
bie i Dominium Łomnica Fundacja 
Rozwoju Krajobrazu Kulturowego . 
W kategori1 najefektywniejsza promo­
cja uhonorowano Referat Promocji 
Miasta Szklarska Poręba . Nagrodą 
.. Karkonosz· za promocję regionu 
otrzymał mistrz biathlonowego sprintu 
w Zimowych Młodzieżowych Igrzy­
skach Młodzieży I w MŚ juniorów 
Marcin Zawół. Laureatem w kategorii 
najlepsza promocja zagraniczna został 
Zygmunt Berdychowski, w kategorii 
najlepszy produkt turystyczny Lapoń­
ska Wioska Kalevala w Borowicach. 
Nagrodę za całokształt działalności 

na rzecz turystyki odebrał twórca 
I organizator Maratonu Karkonoskiego 
I Triathlonu Karkonoskiego Robert 
Gudowski. W kategorii kreatywność 
służąca budowaniu atrakcyjnego 
wizerunku gminy przyjaznej turystyce 
w powiecie karkonoskim zwyciężyło 

Koło Gospodyń Wiejskich w Podgó­
rzynie. Przy dźwiękach fanfar nagrody 
"Karkonosz" wręczył starosta karko­
noski Krzysztof WiśniewskI. Przypo­
mniał, że w ostatnich latach za pro­
mocję powiatu przyznano 142 nagrody 
w dziedzinie turystykI. Tegorocznym 
laureatom i nominowanym przekazał 
gratulacje i życzenia, podZiękował za 
wysoki poziom Gall - organizacyjny 
I artystyczny. - Nasz karkonoski 
region żyje głównie z turystyki (tury­
sty'ka to 6 proc. PKB PolskI) , dlatego 
w taki właśnie uroczysty sposób 
pragniemy podkreślić zasługi gesto­
rów i osób z branży. Pomimo wielu 
problemów, zwłaszcza finansowych, 
bylo dużo chęci do działania I deter­
minacji , aby oprócz swoich zadań 
i utrzymania obiektów zadbać o pro­
mocję regionu - powiedział starosta 
Krzysztof WiśniewskI. 

W gronie nominowanych osób I In­
stytucji w kilku kategoriach znaleźli się: 
Apartamenty na kowarskiej Starówce, 
Muzeum Sentymentów w Kowarach, 
Telewizja Strimeo, Stanlslaw Bla-
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siak, Stowarzyszenie Zespół Folklo­
rystyczny Karkonosze, KS Funakoshi 
Shotokan Karate, Zagadkowa podróż 
w Krainę Ducha Gór. Tomas Micka, 
Tomasz Gondek - autor Milfefiorl, 
Kompleks WY.SPA w Kowarach , 
Ochotnicza Straż Pożarna Łomnica, 
Krystyna Trylańska - Maćkówka, Go­
ściniec i Restauracja "Nowa Prowincja" 
w Chrośnicy, Anita Kaczmarska - MOK­
SIAL w Szklarskiej Porębie , kowarska 
cykliczna impreza pn. "PIdżamrun", 
Stowarz.yszenle .. MIchałowice w Karko­
noszach", produkt opatrzony certyfika­
tem Karkonoskiej Marki Lokalnej Kawa 
Laboranta Karpacz. 
Wśród gości honorowych zaproszo­

nych na 24. Karkonoskie Spotkania 
Turystyczne byli senator RP Krzysztof 
Mróz oraz posłowie na Sejm RP 
Małgorzata Sekuła • Szmajdzińska 
I Robert Obaz, dolnośląski wicemar­
szałek Marcin Krzyżanowski , prezes 
Izby Turystyki RP Marek Ciechanow­
ski, prezes Dolnośląskiej Organizacji 

Turystycznej Adam Zawada, szefowie 
organizacji turystycznych i służb 
mundurowych, lokalni samorządow­
cy, przyjaciele z zaprzyjaźnionych 
z powiatem karkonoskim regionów 
w Niemczech i w Czechach. 

"Doskonałe warunki do uprawiania 
turystyki górskiej, aktywność, bliskość 
natury, bogata historia tych regionów, 
dbałość o miejscowości, czynią z tego 
terenu prawdziwą wizytówkę Polski" -
napisał w okolicznościowym liście do 
uczestników Karkonoskich Spotkań 
Turystycznych prezes Polskiej Orga­
nizacji Turystycznej Rafał Szlachta . 

- W okresie lockdownu przedsię­
biorcy z powiatu karkonoskiego otrzy­
mali państwowe wsparcie w kwocie 
43 milionów złotych . Nie jest to sto 
procent poniesionych strat, ale ważna 
pomoc, dzięki której udało się urato­
wać 1500 miejsc pracy. Turystyka jest 
przyszłością powiatu karkonoskiego, 
dZiękuję za trudny sezon - powiedział 

senator Krzysztof Mróz. 
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- . Mój apel do wszystkich władz: 
Wspomagajcie turyśtykę, niech jak 
najszybCiej odbuduje się - apelował 

Marek Ciechanowski. 
Nagrody starosty to wyraz najwyż­

szego szacunku i uznania za zaanga­
żowanie w rozwój gospodarki tury­
stycznej i promocji regionu. Statuetka 
"Karkonosz" jest formą wyr6Znienia 
i nagrodzenia pracy usługodawców 
i gestorów oraz osób dbających o ja­
kość I atrakcyj ność tu rystyki w powie­
cie karkonoskim i w gminach. 
Tegoroczną Galę Karkonoskich 

Spotkań Turystycznych uświetnił dwu­
częściowy koncert akustyczny Ani 
Wyszkoni. Uroczystość zorganizowali: 
Oddział PTTK "Sudety Zachodnie" I Po­
wiat Karkonoski przy wsparciu Urzędu 
Marszałkowskiego Województwa Dol­
nośląskiego I trzynastu sponsorów. 
Imprezę w profesjonalny sposób 
prowadziła sekretarz powiatu karkono­
skiego Ewa Ujewska - Małachowska . 

Tekst i zdjęcie : Henryk Słob iecki 
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Strażacy, .którzy pat zą z góry 
Oron , zakupiony przez gminę la­

grodno dla OChotniczej Straży Po­
żarnej w Brochocinie, przydaje s i ę 
przy gaszeniu rozległych pożarów na 
polach, pomagał też w poszukiwaniu 
trzyletniego Kacperka w Nowogrodźcu 
i umożliwił sprawdzenie, czy do zawa­
lonego klasztoru w lubomierzu można 
bezpiecznie wpuścić ratowników. Nowe 
technologie rewolucjonizują prowadze­
nie takich akcji, a niewielka jednostka 
OSP w Brochocinle jest w tej dziedzinie 
pionierem na skalę europejską. 

OSP Brochocin to maleńka jednost­
ka z powiatu złotoryjskiego. Nie dys­
ponuje nadzwyczajnymi funduszami, 
armią ochotników ani równie ciężkimi 
wozami bojowymi, jak te, którymi 
do pożarów wyjeżdzają koledzy z Za­
grodna czy z Olszanicy. Wiceprezes 
Tomasz Hallkowski głowił się więc, jak 
przy tych ograniczeniach maksymalnie 
przydać się w działa n iach straży. I trzy 
lata temu wpadł na pomysł, że jego 
ludzie mogliby wspomagać kierowanie 
akcjami ratowniczymi. wykorzystu­
jąc bezzałogowe statki powietrzne 
oraz mobilne centrum dowodzenia, 
utworzone na bazie lekkiego pojazdu 
GLBM. Dzięki temu podczas poźarów 
czy powodzi sztab akCji nie musiałby 
przy podejmowaniu decyzji polegać 
ty lko na meldunkach przez radio albo 
zawodnych obserwacjach z poziomu 
powierzchni ziemi. 

Startują w minutę 
Strażacy z Brochocina potrafią w mi­

nutę po przyjeźdZie poderwać w powie­
trze specjalistycznego drona DJI Mavic 
2 z kamerą, by z góry transmitować 
w czasie rzeczywistym obraz wysokiej 
rozdzielczości. Dowódca zyskuje dzięki 
temu nową perspektywę. Na dużym 
ekranie w mobilnym centrum dowo­
dzenia widać dokładnie, w którą stronę 
rozprzestrzenia się pożar lub gdzie 
powódź wymyka się spod kontrolI. Moż­
na szybko, skutecznie zadysponować 
odpowiednie siły i środki w zagroźony 
rejon albo wycofać ludzi, jeśli znaleźli 
się w niebezpieczeństwie. 

- Musimy pamiętać, że powódź, pożar 
to zjawiska dynamiczne - mówi Tomasz 
Hallkowskl. I nawiązuje do prasowych 
doniesień o wozie gaśniczym, który 
spłonął latem 2019 roku w pożarze 
zboża w lu buskiem. Załoga zbyt późno 
zorientowała się w sytuacji. Na szczęście 
ludzie zdołali uciec przed ogniem, ale 
straż straciła sprzęt wart milion złotych. 
- Gdyby tam był wtedy dron taki jak nasz, 
za kilkanaście tysięcy złotych. to pewnie 
można by było w porę zobaczyć, co się 
dzieje, I uniknąć tej straty, 

Oblecieli klasztor 
Mobilne centrum dowodzenia OSP 

Brochocln już wielokrotnie wspo­
maga ło gaszenie wielohektarowych 
pożarów zbóż w powiecie złotoryjsklm . 
Dron znajduje też Inne zastosowanie, 
W lipcu 2019 roku, na skutek działań 
zło mlarzy runął poklasztorny pusto­
stan w Lubomierzu. Wojewódzkie 
Stanowisko Koordynacji Ratownictwa 
we Wrocławiu zadysponowało do 
przeszukiwania gruzowiska jednostkę 
z Brochoclna. Strażacy wpUŚCili do 
zawalonego budynku swój bezzałogo­
wy statek powietrzny, by m.in przy 
pomocy kamery termowizyjnej spraw­
dzić, czy pod cegłami nie ma ludzi 
I czy motna bezpiecznie posłać tam 
ratowników. Obraz z drona, oglądany 
w goglach w technologii 3D. umożliwił 
wirtualny spacer po niebezpiecznym 
miejscu, zanim ktokolwiek zdecydował 
się postawić tam stopę · 

Tam, gdzie niebezpiecznie 
Tego lata po licja skorzystała ze 

specjalistycznej pomocy strażaków 
z Brochocina przy obławie na nożownika. 
Namierzyła miejsce, gdzie - sądząc po 
logowaniach telefonu komórkowego -
mógł przebywać. ale była noc, ciemno 
i wpuszczenie w tej rejon funkcjonariu­
szy wiązało się z ryzykiem, Poproszono 
więc ekipę Tomasza Hallkowskiego, by 
bezzałogowy statek powietrzny z kamerą 
termowizyjną sprawdził teren. 

Wśród naukowców rodzą się pomysły, 
jak można wykorzystać drony do walki 
z pandemią koronawirusa SARS CoV-
2. DJI Mavic 2 ma możliwość takiego 
skalibrowania kamery termowizyjnej, 
by mierzyła temperaturę ciala z dokład-

nością do 0,5 stopnia Celsjusza, bez 
kontaktu z czlowiekiem. 

Szukanie po sektorach 
- Braliśmy udział w poszukiwa­

niu zaginionej kobiety w okolicach 
MIchałowa i Jaroszówki - opowiada 
Tomasz Hallkowski. - Prowadziliśmy 
tam akcję ratowniczą z sektorowa­
niem w formie cyfrowej . 

Sektorowa nie polega na tym, że teren 
poszukiwań jest dzielony na sektory do 
sprawdzenia jeden po drugim. Potem 
grupa 30-40 osób idzie w zwartym szy­
ku, szukając śladów osoby zaginionej. 
Ale dzięki rozwojowi nowych technologii 
30-40 ludzi jest w stanie wyręczyć jeden 
dron plus zespół 2-3 specjalistów -
w dodatku sprawdzą sektor szybciej. co 
w niektórych sytuacjach może zdecydO­
wać o życiu osoby zaginionej. Strażacki 
dron przeczesywał teren z powietrza, 
nieustannie podając swoje współrzęd· 
ne GPS. Do bazy transmitował obraz 
w czasie rzeczywistym, a grupa osób 
przed ekranem oceniała, czy nie widać 
poszukiwanej osoby, przedmiotów, które 
mogły zostać przez nią porzucone, lub 
potencjalnych kryjówek, do dokładnego 
sprawdzenia przez grupy naziemne. Jed­
nocześnie zapisywał zdjęcia w wysokiej 
IOzdzlelczoścl na wymiennym dysku. 
Obraz z DJI Mavic 2 jest tak dokładny, że 
na ekranie można przeczytać etykietę le­
żącej w trawle butelki dostrzeżonej przez 
kamerę przesuwającą się 40 metrów nad 
ziemią. Po wylądowaniU statku ratownicy 
mogą wyjąć z niego nośnik pamięci i na 
stanowisku obróbki cyfrowej w mobil­
nym centrum dowodzenia raz jeszcze 
przyjrzeć się nagraniu klatka po klatce. 
powiększając każdy detal, który Ich 
zainteresuje. Ułatwia to dowódcy akcji 

efektywniejsze uZycie ludzi - wysyła się 
ich tylko w te miejsca, gdZie istnieje ry­
zyko, że dron mógł czegoś nie dostrzec. 

Marczów I Nowogrodziec 
- Przydatność bezzalogowców wzra­

sta jeszcze bardziej, gdy poszukiwania 
trzeba prowadZiĆ w terenie trudno 
dostępnym dla ludzi. np. na mokradłach 
lub w górach - mówI Tomasz Halikowskl. 

W lutym 2021 roku strażacy z Bro­
chocina I ich dron brali udział w kilku­
dniowych poszukiwaniach 86-letniego 
mieszkańca Marczowa. Akcja była 
trudna. Padał śnieg, trzymał mróz. 
Niestety, mimo wykorzystania no­
woczesnych technik, w tym kamery 
termowizyjnej. nie natrafiono wówczas 
na trop cierpiącego na demencję męż-

czyzny. Jego ciało wyłOWIono z rzeki 
plynącej w pobliŻU wsi dwa miesiące 
później, gdy zima odpuściła. 

W kwietniu 2020 roku strażacy 
z Brochocina zostali zadysponowani do 
pOSZUkiwania 3,5-letnlego Kacpra, który 
zaginął w Nowogrodźcu . Tą akcją żył 
cały kraj . Była spektakularna: ponad 200 
ratowników, psy tropiące , śmigłowiec 
I bezzałogowe statki powietrzne, kamery 
termowizyjne. sonary, łodZie moto­
rowe, płetwonurkowie . Załodze OSP 
Brochocin powierzono do sprawdzenia 
trudno dostępne sektory w obrębie 
Kwlsy. Penetrowali je z ogromnym za­
angażowaniem , przy użyciu drona oraz 
naziemnych zespołÓW ratowniczych. 
Ale nadzieja, że dziecko żyje , słabła 
z godZiny na godzinę . Gdy ciało Kacpra 
zostało wyłowione z rzeki. okazało się , 
że chłopczyk zjadl metamfetaminę 
zostawioną na działce przez ojca I odu­
rzony narkotykiem wpadł do Kwisy 

Krok dalej 
- Szkoda, że nie mieliśmy jeszcze 

drona, gdy w złotoryjsklej fabryce 
Borgers nastąpił wybUCh - opOWiada 
Tomasz Halikowskl. - Służby potrze­
bowały godziny do oceny sytuacji, czy 
można bezpiecznie posłać w to miejsce 
ratowników. My ten czas skracamy do 
kilku minut. Operując dronem, jesteśmy 
w stanie bez narażania ludzi obeJrzeć 
wszystko z bliskiej odległoścI. 

Strażacy z Brochocina myślą o zro­
bieniu kolejnego kroku. Chcą, aby obraz 
z kamery można było transmitować nie 
tylko do mobilnego centrum dowo­
dzenia w miejscu zdarzenia, ale też do 
powiatowego stanowiska kierowania. 
Dyspozytor. który kieruje siłami i środ­
kami. na bieżąco widziałby dokładnie to, 

co dron. To jeszcze bardziej usprawni­
łoby działania straży. 

oron z remizy 
Aspiracje strazaków z Brochocina 

wspierają władze gminy Zagrodno. 
Wójt Karolina Bardowska sflnansowala 
zakup drona DJI Mavlc 2 Enterprlese 
Duo. Choć kompaktowy, ma ogromne 
możliwości. Jest wyposażony w kamerę 
o rozdzielczości 20 megapiksell, mo­
gącą rejestrować obraz w standardzie 
4K I przesyłać go do stacji naziemnej 
w jakości 720p. Dzięki najaśnicy dron 
sprawdza się też w ciemnościach : po 
jej włączeniu obraz na ekranie staje się 
tak jasny jak w dzień. 

Jednostka ma przeszkolonych 
3 operatorów drona z uprawnieniami 

PolSkiego Urzędu Lotnićtwa Cywilnego 
I dodatkowo 6 ratowników z tzw. asysty. 
których zadanie polega na sygnalizo­
waniu , gdzie maszyna ma polecieć , 
co przybliżyć itd. 

Zaproszenie do Pstrąia 
Mała jednostka OSP w Brochocinie 

budzi rosnące zainteresowanie w Polsce 
i poza Polską . Choć coraz powszechniej 
wykorzystuje się dron,. przy akcjach 
ratowniczych, realizowany w gminie Za­
grodno pomysł na wsparcie dowodzenia 
nie ma odpowiednika nigdzie w Europie. 
Do Brochocina przychodzi w tej sprawie 
list za listem. OSP Brochocln został 
z.adysponowany przez wrocławskie 
dowództwo do udziału w międzynaro­
dowych manewrach kampanii pożar­
niczej , które odbyły się dwa lata temu 
w Pstrążu . Strażacy współpracowali 
tam z jednostkami z Polski , Niemiec, 
Czech i Szwecji. Jako jedyni przyjechali 
do Pstrąża z dronem. Udział w tych 
ćwiczeniach traktowali jako ogromną 
nobilitację, bo mogli trenować u boku 
zawodowców, którzy latem 2018 roku 
gasili ogromne pożary na Półwyspie 
Skandynawskim. 

Na pomoc naukowcom 
Prawie dwa łata temu OSP Brochocln 

został partnerem zespołu naukowców 
z Uniwersytetu Wrocławskiego, którzy 
pod kierunkiem prot. Tomasza Niedziel­
skiego opracowywali system informa­
tyczny SARUAV, wspierający poszuki­
wanie osób zaginionych na terenach 
niezagospodarowanych, takich jak lasy 
czy góry. Ponieważ ludzkie oko bywa 
zawodne I mogłoby przeoczyć zlewającą 
się z krajobrazem sylwetkę poszukiwane­
go człowieka ekipa prof. Niedzielskiego 

opracowała algorytm, który zakreśla na 
zdjęciu lotniczym "podejrzane" miejsca. 
W oparciu o punkt ostatniego widzenia 
wyznacza też w przeszukiwanym sek­
torze obszar, do którego była w stanie 
dotrzeć poszukiwana osoba.- System 
z dokładnością do 59,9 proc typuje 
miejsca, gdzie mogą przebywać osoby 
poszkodowane - mówi Tomasz Hali­
kowski. - Wyobraźmy sobie na przykład 
dziecko. które siedzi skulone na pieńku 
w obszarze leśnym, Jeśli nie jest ja­
skrawo ubrane, to obserwując teren 
z góry, moglibyśmy je przeoczyć , bo tak 
działa ludzkie oko. Ale system SARUAV 
z dużym prawdopodObieństwem zazna­
czyłby ten obszar, dzięki czemu dziecko 
zostałoby uratowane. 

Jednostka z Brochoclna dostarczyła 
naukowcom dane do pracy Potem te­
stowała zdolności systemu w praktyce 
i pomagała w jego udoskonalaniu, aby 
był jak najbardziej precyzyjny, 

Oprócz strażaków partnerami na­
ukowców z Wrocławia było Górskie 
OChotnicze Pogotowie Ratunkowe, 
które chce wykorzystywać system 
SARUAV .do poszukiwania turystów. 
Dla goprowców bezzalogowe statki 
powietrzne stanowią nowinkę. 

SARUAV jest już komercyjnie 
dystrybuowany. 

- To narzędzie nie nalezy do najtań­
szych, ale klika jednostek w kraju jest już 
w nie wyposażonych . Niestety. choć jako 
uczestnikom badań zaoferowano nam 
90-procentową zniżkę , powiat złotoryjski 
uznał , że nie stać go na abonament - ża­
łuje Wiceprezes OSP Brochocin 

System budzi duże zainteresowanie 
na świecie, bo może wYdatnie przyczynić 
się do ocałenia ludzi, którzy znaleźli s ię 
w sytuacji zagrożenia . Wyniki testów zo­
stały opUblikowane w uznanych między­
narodowych czasopismach naukowych. 
takich jak Geomatics, Natural Hazards 
and Rlsk, Journal ot Field Robotics czy 
Pure and Applled Geophyslcs. Pracę 
zespołu prof. Niedzielskiego wspiera 
fundusz Inwestycyjny Epic Alfa sp, z 0.0 ., 

którego głównym inwestorem jest spółka 
PGE Ventures z Grupy Kapitałowej PGE, 
największego w Polsce przedsiębior­
stwa z sektora elektroenergetycznego 
Strażacy z Brochocina bez kompleksów 
odnajdUją się w tym towarzystwie. 

W ostatnim roku pojaWiły się w straży 
jednostki, które za przykładem OSP Bro­
chocln zaczęły wykorzystywać drony do 
swoich działań , Tomasz Halikowski I jego 
koledzy pomagali w doborze sprzętu , 
organizowali (zdalnie, bo pandemia) 
konsultacje i pokazy. 

Coś dla młodych 
Nowe technologie to sposób na 

przyciągnięcie do OSP młodych ludzi, 
dla których dotychczasowy model stra­
żaka-ochotnika przestał być , niestety, 
atrakcyjny, W remizie w Brochocinle 
dostają szansę, by nauczyć się obsługi 
drona I komputerowej obróbki obrazu, 
co może się Im przydać w przyszłej pracy 
zawodowej Tomasz Halikowski nazywa 
to akademią Wiedzy technologicznej, 

- Z małyCh miejscowości wychodzi 
coś, co jest miarą XXI wieku - Tomasza 
Halikowsklego rozpiera duma. - To jest 
fajne. Bardzo się cieszę, że gmina nam 
zaufała. Idziemy trochę inną drogą nli 
wszyscy. Inwestując w ciężkie samocho­
dy gaśnicze za setki tysięcy ZłotyCh , nie­
wątpliwie bardzo potrzebne, zapomina 
się , że w krytycznym momencie może je 
uratować mały dron za 25 tys. zł . I że ten 
mały dron pomoże lepiej zadbać o życie 
ratownika. Niewycenialne. Bezcenne. 

Piotr Kanlkowski 
Zdjęcie : OSP BROCHOCIN 

• 
• 



• 
• 

.. .. 

" 

R z .y 

.~ 
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Obiema rękami podpisulę się pod listem Emilii. 
sprzed tygodnia czy dwóch. Zaborczość i bezmyślna 
determinacja byłych zon prowadzi do krzywdzenia 
bliskich. Wła$nle lestem takim ojcem. któremu była 
zona zgotowała 15 lat temu los okrutny. Gdybym 
wtedy wledzi11l. Jaką krzywdę wyrządZi mnie I naszej 
córce. dałbym spokój. nie walczyłbym o wspólną. 
naprzemienną opiekę nad naszym dzieckiem. Miesz­
kaMmy we trÓjkę za granicą. córka miała pięć lat . 
a my byliśmy wtedy ponad f t-letnim małżeJlstwem. 
w którym zaczynało się dZiać bardzo tle. Dzisiaj pa­
trzę na to tak: od początku nasze charaktery się nie 
zgadzaJy. ale wiele robi//śmy obole. aby ten ZWIązek 
utrzymać. gl6wnie ze względu na dobro dZIecka, bo 
bardzo je kochaMmy. było ono długo oczekiwane. 
poniewal żona miała prOblemy Z donoszeniem ciąży. 

Jednak. po pewnym czasie, jak to w ma/żeJlstwle. 
malutloe niegdyś problemy robiły się coraz większe. 
nie mogMmy się dogadać. nasze współżycie seksu­
alne zanikało. powoli przestawali$my nawet ze sobą 
rozmawiać. Żona miała swoje towarzystwo w pracy. 
ja swole również tam. gdzie byłem zatrudniony. 
Córcia chodziła juz do szkoły. ponieważ tam zaczyna 
się naukę wcześniel niż w Polsce. Gdy żona zaczęia 
wracać z pracy coraz pótnlej. wiedziałem już. że 
kogoś ma na boku. Nie bylem lej dłuzny. Starałem 
się tylko, aby nie ucierpiała na tym nasza córeczka. 
W koJlcu przyszło do rozmów zasadmczych na temat 
naszego związku / jego przyszło$ci. Chciałem się 
dogadać. abyśmy mleU wspólną opiekę nad córką. 
opiekę naprzemienną. żeby nikt nie musiał drugiemu 
płacić alimentów. Jedynie trzeba było ustalić kwestię. 
kto będzie brał dodatek od paJlstwa na dziecko. 
I wtedy stała się rzecz. która do dzisiaj nie pozwala 
mi normalnie funkcjonować. która sprawiła . że 

brałem terapię, ze jestem wrakiem psychicznym 
człowieka. że opuściłem tamten kraj I wrociłem 
do Polski. Żona wtedy zupełnie bezpodstawnie 
oskarżyła mnie. że moles/owałem seksualnie naszą 
córkę. Tamte służby postępują tak. te nikt się nie 
zastanawIa. czy może to być prawda. czy nie; po 
prostu działają na zasadzie'lest zarzut, jest reakcja. 
Tą reakCją było zatrzymanie mnie w areszcie pod 
zarzutem przemocy seksualnej. Byłem przesłUChi­
wany, była przesłuchiwana moja żona. nasza córka, 
nasi sąsiedzi, a nawet koledzy czy koleżlmkl z pracy. 
Żona postanowiła wszystko nagłośnić, teby uwiary­
godnić zarzuty, a ja nie miałem nawet możliwości, 
aby skutecznie się bronić. Dziecko było totalnie 
manipulowane. a Ja w tamtym polskim $rodowisku 
miałem nagle niezasiużoną opinię rodzinnego pedo­
fila OpłacIlem polskiego adwokata. ale on też mial 
związane ręce w niektórych kwestiach. W końcu po 
kIJku miesiącach pomógł mi OpUŚCIĆ areszt I odpo­
wiadać l wolnej stopy, lecz nie mogłem widzieć się 
z dzieckiem, wiadomo dlaczego. Jedyny przyjaciel. 
który pozostał mi wiemy, opowiadał. jak bardzo 
t{1skn/ za mną córka. ze żona opowiada jej ban/alukl 
na mój temat. powodując jej rozpacz i nieustanny 
smutek. Miałem myśli samObójcze, łącznie z próbą 
samobójczą / pobytem w szpitalu pSYChiatrycznym. 
czułem się Jak w jakiejś matni. n/e rozumiałem tej 
niesprawiedliwości. Żona tymczasem /Ut układała 
sobl1~ nOwe zycie. zadowolona z przebiegu wszyst­
kich spraw Czekałem na proces Jak na zbawienie. 
chociaż podskórnie bałem się. że znajdzie jakichś 
opłaconych przez siebie $wiadków i pójd{1 siedZieć 
za co$, czego nigdy nie zrobiłem I nigdy bym me 
zrobił I stal Się cud. Do procesu nie doszło, bo 
przyjaciel nagrał byłą ton{1, Jak przyznala Się do 
oszczerstwa. że mnie nienawidzi. ze zmarnowałem 
Jej najplękn/eJsze lata zycla, ze za to odpokutulfl 
w kryminale. Tamtejsze służby SIę oCknę/y, znalezio­
no jeszcze dodatkowych świadków na jej klamstwa 
I w ten sposób cala sprawa zasiała umorzona . 
Żona prawnie nigdy za to nie odpowiedziała. wIem, 
ie została skierowana na badania psychiatryczne 
Otrzymałem spore odszkodowanie za trzy miesiące 
nteuzasadnionego aresztu, wróciłem do kraju, 
gdzIe przeprowadzi/em rozwód. Juz nie walczyłem 
o kontakty z c6rką. sama do mnie pisała w sekre­
cie. czasem dzwonila Teraz Jest dorosłą kobietą, 
obclątoną nerwiCtl. I pacjentką psychoterapeuty. bo 
dzieciństwo spędziła z matką psychopatka. Ale to Już 
temat na inny list PozdraWIam 

Maciek 

Dziękuję za list, czekam na Waszą 
korespondenCję· 

Dominika (domlnjka@nj24.pl) 
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W kuchni najlepiej sprawdzają się sezonowe produkty. Są smaczne , 
lanie i łatwo dostępne. Teraz w sklepaCh znajdziemy między innymi 
aromatyczne gruszki z polskiCh sadów. Podpowiadamy, jakle dania 
przygotować z ich udziałem. 

Przygotowanie: Mięso CZYŚCimy, kroimy na kawa/ki, doprawiamy deli­
katnie wedle uznania I smażymy na patelni. Gruszkę kroimy w plasterki, 
a ser w kostkę. Roszponkę dokładnie myjemy I układamy na pólmisku. Na 
wierzch nakładamy kawałki kurczaka, ser i plastry gruszkI. Posypujemy 
orzechami i skrapiamy dressinglem z oliwy, młodu, musztardy i soku 
z cytryny. Doprawiamy pieprzem. Sakiewki z ciasta francuskiego z gruszką. serem pleśnioWYIII i migdałami 

Składniki: 1 opakowanie ciasta francuskiego. 1 ser pleśniowy (np. ca­
membert), 1 gruszka, 25 g płatków migdałowych, 1 jajko. Ciasto czekoladowe z gruszkami 

Przygotowanie: Ciastko francuskie rozkładamy I kroimy na kwadraty Składniki: 2 duże gruszki, 200 g mąki pszennej, 40 g kakao, 1,5 łyżeCzki 
proszku do pieczenia, 2/3 łyżeczki sody oczyszczortej . 125 g jogurtu grec­
kiego, 2 jajka. 1 łyżeCZka ekstraktu waniliowego, 150 g cukru, 125 mi oleju 
roślinnego słonecznikowego albo rzepakowego. 

o wymiarach 5 cm x 5 cm. Gruszkę obieramy ze skórki, usuwamy gniazda 
nasienne I kroimy w drobną kostkę. Na każdy kwadracik kładziemy pla­
sterek sera pleśniowego, klika płatków migdałów oraz kawałki gruszki. 
Zamykamy w sakiewki. czyli prawy górny róg łączymy z dolnym lewym 
rogiem, a następnie lewy góry róg z prawym dolnym. Układamy je na bla­
sze wyłożonej papierem do pieczenia i smarujemy roztrzepanym jajkiem. 
Jeśli zostały nam migdały można nimi udekorować sakiewki z wierzchu 
Pieczemy w temperaturze 220 stopni ok. 15-20 minut, aż będą rumiane. 

Przygotowanie: W misce mieszamy mąkę, kakao. proszek do pleczema 
I sodę oczyszczoną. W drugim naczyniu ubijamy jajka I cukier na puszystą 
masę. Dalej ubijając, powoli dodajemy olej. Następnie wsypujemy wymie­
szane suche składniki i dodajemy jogurt. Na sam koniec wlewamy ekstrakt 
waniliowy. Gruszki obieramy, wykrajamy gniazda nasienne I kroimy owoce 
na plastry. Spód formy wykładamy papierem do pieczenia, a boki smaru­
jemy olejem lub masłem . Wykładamy ciasto do formy I układamy na nim 
plastry gruszek. Wstawiamy do piekarnika nagrzanego do temperatury 180 
stopni Celsjusza. Pieczemy przez 50 minut. 

Sałatka z kurczakiem. gruszką i gorgonzolą 
Składniki: 250 g filetu z kurczaka. 1 łyżeczka masła klarowane90, 1 

gruszka. 80 g sera typu gorgonzola, 100 g roszponki, 30 g orzechów 
włoskich, 2 łyżki oliwy, 1 łyżeczka miodu, 1 łyżeCZki musztardy, 1 łyżka 
soku z cytryny. 1 szczypta pieprzu. News4Media, fot.: iStock 

Gdy serce drgnV 
WHowa na emeryturze. 164 cm wzrostu, nIepa­

ląca. pozna zmotoryzowanego. niekonflIktowego. 
wdowca bez nałogów. w wieku do lat 70. Kontakt 
tylko telefoniczny - 570 207 439. 

Pani Wdowa 
Jestem lekko puszystą wdową z okolic Jeleniej 

Góry, mam 65 lat. jestem niezależna, bez nałogów 
i ZObowiązań. Chętnie poznam zmotoryzowanego 
Pana do lat 75. o podobnYCh cechach, który nie 
szuka przygód, ale myśli o przyjatnl lub stałym 
związku. Kontakt 669192076. 

Wdowa 
Poznam uczciwego Pana stanu wolnego -

emeryta lub rencIstę. bez zobowiązań . Mam dość 
samotności I chcę coś w swoim tyciu odmienić. 
Proszę o telefon 508 764 439. 

Ania 
Szczupla, niewysoka, spokojna 64-latka bez 

zobowiązań. pozna Pana w wieku do 68 lat. 
Kontakt 722 173 920, po południu . Na esemesy 
nie odpowiadam. 

Nieznajoma 

Pomogę, ~ 
oddam za darmo 

Poznam panią w wieku 50-60 lat. która 
pragnie miłości , poszanowania i wzajemnego 
wsparcia, w celu stworzenia stałego związku. 
Jestem 55-latkiem stanu wolnego. wysporto­
wany, średniej budowy ciała, 180/78. Lubię 
aktywnie spędzać czas wolny. dlugie spacery, 
wycieczki, jazdę na rowerze, muzykę. dobry 
filtn. Kontakt 723 819 382. 

Samotny 
Samotny emeryt średniego wzrostu, bez nalo­

gów i zobowiązań. miłośnik górskich wycieczek, 
pozna zrównowaioną Panią do poważnego związ­
ku. Kontakt: 798 625 847. 

Roman 
Wolny. zadbany, bez nałogów. łat 62. wzrost 

173, waga 72. Lubię sport. spacery, muzykę. 
Poznam Panią w podobnym wieku. Mój telefon 
- 731 735 290. 

Andrzej 
Kulturalny. wykształcony. pełen energii I tem­

peramentu Pan, (lat 50), z prezencją (175/75), 
o męskich walorach. aktywny - sport. sztuka. na­
tura, kslążkL.. pozna Panią. Kontakt 536 230 078. 

Optymista 

Wolny. lat 70. wzrost 168, wykształcenie 
średnie techniczne. bez nałogów, materialnie 
niezaleiny. o dobrym charakterze. lubię ustabi­
lizowany tryb życia. Poznam Panią z wykształce­
niem minimum średnim, posiadającą dobre cechy 
charakteru. Tel. 75-76-130-39. 

Waldek 

Jeśli dokucza Ci samotność, Jesteś osobą 
otwartą na nowe znajomości - wystarczy telefon 
i możesz odmienić swoje dotychczasowe życie. 
Odpowiedz na któryś z podanych anonsów lub 
napisz kilka słów o swoich oczekiwaniach 
i przekaż list do redakcji NJ (ul. M. Curie­
Skłodowskiej 13, 58-500 Jelenia Góra). Moina 
też wysłać sms lub mail. Powtórzenie anonsu 
wymaga jedynie kontaktu telefonicznego. Kto 
pragnie odpowiedzieć na ogłoszenie (jeśli nie 
ma numeru telefonu). pisze list do wybranej 
osoby, zaznaczając jej imię i numer Nowin, 
w którym anons Si, ukazał, oraz załącza 
w koperCie znaczek. pocztowy. Zgłoszenia do 
rubryki - sms: pod nr telefonu 605 097 884; 
mail: ela@nj24.pl 

(ep) 

Do oddania: M.l); odzież młodzletowo-dz/ecięca (r, 34-36)' 
Karnisz drewniany; namiot (2-05.). plecak swetry męskie 

601, odziet damska (r. 36/38) plecak dziecięcy. 
buty dziewczęce (r 29); ciuszki dla dziewczynKI Potrzebr: 
(r. 74); dywan brązowy (160x230). odziet dam- Odziażdlach/opca (62 cm, 180cm); meble kuchen-
ska - 5 kurtek. 2 kalany, płaszczyk (170 cm. r na, narożnik z funkcją spania; zestaw krzeseł - (4+2). 
Ofiarodawcy i potrzebUjący mogą dzwonić pod nr75 75 247 81 w godz. 10-14. (asz) 
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Pomagamy wybrać nailepszy miód 
na iesienne przeziębienie 

Akacjowy dla dzieci 
W przeciwieństwie do Innych mio­

dów, akacjowy nie stanowi środka 
antybakteryjnego . Doskonale radzi 
sobie jednak z bólem gardła, kaszlem 
I oczyszczaniem dróg moczowych , 
dzięki właściwościom moczopędnym . 

Do gustu przypadnie szczególnie 
dzieciom, ponieważ charakteryZUje 
się wyjątkowym, słodkim smakiem. Sezon leslenny to czas, w którym 

cz,śclel chorujemy i cz,ściej sl,­
gamy po naturalne sposoby walki 
z przezi,bienlem. Jednym z nalpo­
pularniejszych domowych lekarstw 
jest mldd. Kaidy jego rodzaj ma jed­
nak inne ·właśclwośct. Wyjaśniamy , 
po ktdry z nich najlepiej sl,gnąt, 
w zaleinoścl od obJawów. 

U'OWY .1 IIme' 
Oprócz właśc iwośc i bakte rio­

bÓjczych , p rze ciwgorączkowych 
i wzm agającyc h pocenie, miód 
lipowy wykazuje równ ież działanie 
wykrztuśne . Warto s ięgać po niego 
szczególnie wtedy, kiedy dokucza 
nam mokry kaszel (odczuwalna jest 
od rywająca się wydzielina w dro­
gach oddechowych). Wybór ten 
będzie doskonały równ ież dla osób, 
które mają problemy z nadciśnie­
niem. Pomoże też w problemach 
z bezsenności ą, dzię k i swojemu 
kojąc emu , wyciszającemu dz iała niu. 

Wielokwiatowy poprawi nastrój 
Ten rodzaj miodu sprawdzi się nie 

tylko bezpośrednio w walce z choro­
bą, ale z pewnością pomoże załago­
dZiĆ też jej skutki w postaci smutku 
i braku sil zarówno w aspekCie psy­
chicznym, jak I fizycznym, Wysoka 
zawartość cukrów prostych pozytyw­
nie wpłynie na objawy przemęczenia 
I skutecznie poprawi funkcjonowanie 
mózgu. Dzięki niemu poprawi się też 
krążenie krwi, a jej ciśnienie zostanie 
obniżone. 

Spadziowy dla palaczy 

'"CZIłY .rzv Inmii 
Miód gryczany charakteryzuje 

s i ę wy soką zawarto ś c i ą żela za. 

Polecany jest szczególnie osobom 
borykającym się z anemią . Ponadto 
rutyna zawarta w jego składzie nie 

tylko wzmacnia układ odporno- jest zatem razem z tym rOdzajem 

MIÓd spadziowy jest pochodną tzw. 
.,rosy miodowej", osadzającej się na 
ig łach I gałęziach drzew. Określany 
jest mianem naturalnego antybiotyku, 
ponieważ wykazuje silne działanie 

bakteriobójcze. Warto sięgnąć po 
niego zwłaszcza podczas chorób 
dróg oddechowych. Polecany rów­
nież palaczom, ponieważ znany jest 
ze swoich zdolności do oczyszczania 
organizmu z toksyn. śCiowy, ale również wspomaga miodu spożywać dodatkowo np. 

przyswajanie witaminy C, Dobrze sok z cytryny. 

Kary za odmowę w Spisie Powszechnym. 
Są wnioski do sądu . 
Tylko do ko ńca września 

trwa wielkie liczenie 
Polaków i zbieranie o nich 
informacji. GUS namawia 
do udziału w akcji 
i dodaje, że są j uż liczne 
wnioski o wymierzenie 
kary osobom, które 
nie chciały rozmawiać 
z rachmistrzami. 
Główny Urząd Statystyczny uczula, że 

Narodowy Spis Powszechny Ludności 
I Mieszkań trwa tylko do ostatniego dnia 
września. Przypomina także, że na pytania 
zawarte w kwestionariuszu mają obOWią­
zek odpowiedzieć wszyscy - niezależnie 
czy są gdzieś zameldowani na stale, czy 

czasowo. Takiemu obowiązkowi podlegają 
nawet bezdomni. Każda instytucja, an­
gażując się w popularyzację spisu lud­
ności pokazuje, że jest odpOWiedzialna 
społecznie i daje prawidłowy przykład 
społeczeństwu. - dodają statystycy. 

Co 10 lat 
Takle badanie jest przeprowadzane 

w Polsce co 10 lat. Dekadę temu udało 
się zebrać informacje o 20 procentach 
osób, a w tym GUS postawił przed sobą 
trudniejsze zadanie - zamierza spisać 
wszystkich. Do zakończenia akcji po­
zostały już tylko dni, a do 15 września 
frekwencja wyniosła około 80 procent, 
z czego 40 procent stanowią odpowiedzi 
udzielone przez Internet. Najlepiej Idzie 
w województwie opolskim i podkarpac­
kim . Tam spisało się około 90 proc. 
obywateli. Najsłabiej pod tym względem 
wygląda Mazowsze, które osiągnęło 

wynik ponad 25 procent. Od samego 
początku akcji spisowej GUS ostrzega 
przed konsekwencjamI. Za odmowę 
podanych danych urząd może skierować 
sprawę na policję , a ta ma prawo złożyć 
do sądu wniosek o ukaranie. Osobie, 
która nie weźmie udziału w spisie, grozi 
grzywna do wysokości 5 tysięcy złotych . 
Już wiadomo, że takle wnioski spływają 
do sądów. W całym kraju Jest Ich 100. 
Tylko w województwie lubelskim jest 
Ich 8. Każda sytuacja rozpoznawana 
jest indywidualnie, dokumentowana, 
opisywana, tak aby mógł ją ocenić 
sąd . - poinformowała Elżbieta Łoś 
z LUbelskiego Urzędu Statystycznego 
i dodaje, że w zgłoszonych sprawach była 
to "odmowa kategoryczna". 

Daią Si, przekonać 
Karolina Banaszek, rzecznik GUS doda­

ła . że kiedy ktoś nie chce podać d'anych, 
rachmistrzowie próbują wyjaśnić sytuację 
i wówczas Udaje się przekonać taką oso­
bę. Zdarzają się także pr'Zypadkl. że urząd 
otrzymuje gotowe formularze, w których 
Polacy odmawiają udziału w akCjI. W sieci 
można znaieźć takie druki do kupienia za 
9,90 zł . Wyglądają jak przygotowane 
według jakiegoś wzoru, są podobnej 
treścI. W przypadku, gdy znajdUją 
się na nich jakieś dane, kontaktujemy 
się z tymi osobami pisemnie wyja­
śniając, na czym polega obowiązek, 

czym grozi odmowa udziału w spisie 
i jednocześnie wzywamy do udziału 

w spisie - powiedziała dziennikarzom 
rzecznik prasowa GUS. 

Aby wziąć udział w spisie, wystarczy 
wejść na stronę internetową spis.gov.pl 
lub zadzwonić na infollnię 22 279 99 99. 

News4Media, fot.: iStock 

. News4Medlal łot. iSłock 

Trzecia dawka szczepionki 
przeciwko eOVID-l9. 
Dla kogo, jakie terminy? 
Rząd zdecydował o podaniu wybranym 
osobom trzeciej dawki preparatu 
ochronnego. Zostały wskazane 
dwie grupy, które lada dzień będą 
mogły rejestrować się na dodatkowe 
szczepienie. 

o decyzji premier Mateusz Morawieckl poinformował na kon­
ferencji prasowej. Dyskusja na temat podania dodatkowej dawki 
preparatu ochronnego przeciwko COVID-19 trwała w Polsce 
od kilku tygodni. a teraz szef rządu ogłosił : "Chcemy tę trzecią 
dawkę skierować w tej chwili szerzej . Będzie ona dla osób, które 
pracują czynnie z pacjenlami, czyli dla pracowników słUŻby 
zdrowia, także dla osób powyżej 50. roku życia" . Wiceminister 
zdrowia, Waldemar Kraska dodał, że taka jest rekomendacja 
Rady Medycznej i podobnie dZiałają inne kraje europejskie. Za­
znaczy/także. że ochrona po szczepieniach przeciwko COVID-19 
tak jak w przypadku Innych szczepień. z czasem maleje. ' 

Kolejne szczepienie, tak jak do tej pory, będzie dobrowolne. 
Będą podawane preparaty szczepionki firm Pfizer I Moderna. 
"Zgodnie z rekomendacją Rady Medycznej możemy te dawki sto­
sować po szczepionkach jednodawkowych, możemy te preparaty 
mieszać. " - wyjaśnił Kraska. Już w piątek , 24 września rozpocznie 
się rejestracja chętnych (preparat Pflzer) osób 50 plus I medyków 
mających stały kontakt z pacjentem (po upływie sześciu miesięcy 
od osiatniego szczepienia), a od 1 paźdZiernika taką możliwość 
otrzymają pacjenci z poważnymi zaburzeniami odporności (Pfizer 
I Moderna) po upływie 28 dni od podania poprzedniej dawki. 
Rejestracja będzie odbywała się na takich samych zasadach, jak 
do tej pory, a paclencl otrzymają e-skierowanie. 

K!aska dodal, że już teraz dodatkowo szczepieni są niektórzy 
paCjenci ze schorzeniami obniżającymi odporność, a teraz rząd 
poszerzy tę możliwość . Na razie Europejska Agencja Leków nie 
wydała oficjalnej decyzji co do trzeciej dawkI. Spodziewana jest 
ona 4 października. Mimo to wiele krajów stosuje Już to rozwią­
zame. Od 1 września w ograniczonym zakresie także Polska. 
Do tej pory z takiej możliwości skorzystało okolo 8 tys. osób 
spośród 220 tysięcy uprawnionych. 
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Zapomniany komendant 
Armii Krajowej 
"Umarł, ale w myślach i sercach jest nieśmiertelny." 

Jego niezwykłe życie to prawie go­
towy scenariusz na film dokumentalny 
lub fabularny. Medalowy sportowiec, 
ułan, oficer Armil Krajowej, więzień 

NKWD I gestapo, harcmistrz I pedagog, 
Jego życiorysem I funkcjami, które 
sprawował, można by obdzielić klika 
osób, Płk Czeslaw Hake figuruje wśród 
Kawalerów Orderu Virtuti Militari Ziemi 
Jeleniogórskiej. Jego działalność w Je­
leniej Górze trwała ponad ćwierć wieku, 
od 1945 do 1973 roku Obecnie jest 
osobą zapomnianą. 

W wykazie ciekawych osób zWią­
zanych z Czesławem są przyjaciele, 
wspóltowarzysze walk I współpracow­
nicy: Ryszard Kaczorowskl - działacz 
harcerski. Prezydent Polski na Emi­
gracji; generał ArmII Krajowej August 
Emil Fieldorf; pedagog, lekarz, działacz 
społeczny Janusz Korczak; rzetbiarz 
Alfons Karny; narciarz, trzykrotny 
mistrz olimpijski, taternik Bronisław 

Czech; mistrz Polski w rzucie oszcze­
pem, fotograf Eugeniusz Lokajski; 
profesor, pisarz, prZYWÓdca harcerzy 
Aleksander Kamiński. 

Po ukończeniu Szkoły Podchorą­
żych Rezerwy Kawalerii w Grudziądzu 
Czesław Hake studiował w Centralnym 
Instytucie Wychowania Fizycznego 
(obecnie AWF) na Bielanach w Warsza­
wie, działał w ZHP, jako oficer rezerwy 
został przydzielony do 10 Pułku Ułanów 
litewskich w Białymstoku , Po jednym 
z ćwiczeń wojskowych na poligonach, 
w wystawionej opinii czytamy: Chętny, 
pracowity, pogodny i uśmIechnięty, 
slużbę traktuje z zamiłowaniem. Wydaje 
jasne i czytelne rozkazy, bystry i zarad­
ny. Nadaje się na dow6dcę plutonu. 
Potem Czesław brał udział w wojnie 
obronnej 1939, w Krakowie należał do 
Tajnej Organizacji Wojskowej, działał 
w konspiracH, był komendantem Ob-

wodu AK I w 1945 roku komendantem 
Inspektoratu Rejonowego XI A "Pole" 
okręgu Białystok AK. Kolejno awan­
sował na stopnie rotmistrza kawalerii, 
porucznika, majora I pulkownika. 

- We wrześniu 1944 roku ojciec po 
raz drugi został uwięziony I przesłuchi­
wany przez ludzi z NKGB, czyli Naro­
dowego Komisariatu Bezpieczeństwa 
Publicznego - mówi syn Witold Hake. 
- Był to pochodzący z NKWD komisariat 
działający w czasie wojny i tuż po niej, 
Ojciec został dwukrotnie wymieniony 
w odtajnionej .,Teczce Stalina". Są to 
raporty ludowego komisarza spraw 
wewnętrznych ZSRR, Ławrentija Beril, 
dotyczące Polski od początku 1944 
do końca 1946 roku. Mowa w nich 
o systematycznym przejmowaniu kraju, 
werbowaniu agentów, tworzeniu nowej 
posłusznej władzy, likwidacji państwa 
podziemnego I patriotów. W raporcie 
do komisarza Berii generał Iwan Sle­
row w dniu 26 X 1944 roku informUje 
o ucieczce Czesława Hake z więzienia, 
podaje Jego skrócony życiorys I przed­
wojenny stopień podporucznika (wtedy 
polski oficer był już majorem). 

W 1945 roku Czesław Hake z kartą 
repatrianta przyjechał do Jeleniej Góry. 
Objął etat w Szkole Podstawowej nr 1. 
Jednocześnie został Instruktorem 
przysposobienia WOjskowego I wy­
chowania fizycznego na powiat, czyli 
był tzw. koordynatorem z Kuratorium 
Oświaty. Kiedy ogłoszono amnestię, 
jako ukrywający się konspirator ujaw­
nił się w kwietniu 1947 roku przed 
POWiatowym Urzędem Bezpieczeństwa 
Publicznego, zwanym UB, w Jeleniej 
Górze I zarejestrowal się w Rejonowej 
Komendzie Uzupełnień Jako podporucz­
nik, gdy nie uznano Mu stopni nadanych 
w konspiracji. Siedem lat pótnlej znÓw 
został zatrzymany przez UB I uwięziony 

na kilka dni. W Jeleniej Górze Czesław 
najpierw zamieszkał w domku w okolicy 
Wzgórza Partyzantów, potem znalazł 
lokum przy ulicy Bogusławskiego, nie­
daleko swych dwóch miejsc pracy. Jego 
rozwój zawodowy był marginalizowany 
I nawet hamowany, bo nie był członkiem 
PZPR ani konfidentem służb i miał za 
sobą.walkę z okupantem w nie takich co 
trzeba, organizacjach. Choć Czesławowi 
wyznaczono "ściśle ograniczone miej­
sce", nie zmieniło to Jego pracowitości 
i oddania ludziom, do których miał 

swoje własne podejście - ufność I sym­
patię. Kochał pracę, w niej odnajdował 
sens życia. Leżenie na kanapie czy 
nadmierne oglądanie telewizji uważał 

za głupotę. Lubił rozmowy z ludźmi, był 
bardzo otwarty I bezpośredni. Nie miał 
poczucia zawiści, nigdy niczego nikomu 
nie zazdrościł. Plotki i Obgadywanie 
uważał za głupie I podłe. Nigdy nie 
używał przekleństw ani wulgaryzmów. 

Dzięki swej I'tyobratni i przewidy­
waniu Czesław Hake z wielu bezna­
dziejnych sytuacji wychodził cało, bo 
zachowywał zdrowy rozsądek. Mial też 
szczęście, r6wnież do ludzi. Na swej 
drodze napotkał i zaprzyjatnił się z wie­
loma osobami, których biogramy są 
w encyklopedii i mają też w Polsce ulice 
swego imienia. Nawet do swoich prze­
śladowc6w nie miał urazy. Wiedział, kto 
Go wydał na gestapo, ale z tą osobą po 
wojnie utlzymywal serdeczną korespon­
dencJę, Wiedzial, że zastal Zdradzony 
pod przymusem, w więzieniu. Czeslaw 
znal też nazwiska tych, kt6rzy Go wydali 
władzy radzieckiej, I nigdy się o nich 
nie wypowiadał, Był zażenowany ich 
niegodną postawą - wspominał zmarły 
w 1988 roku pułkownik AK, generał Jan 
Mazurkiewicz "Radosław". 

W latach 1946-1973 Czesław Hake 
pracował w jeleniogórskim Liceum Peda-
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goglcznym, przemianowanym później na 
Studium Nauczycielskie. Poza pracą na 
uczelni brał udział jako prelegent w róż­
nych kursach kształcenia. W Szklarskiej 
Porębie byl wykładowcą na konferencji 
dla powiatowych instruktorów wychowa­
nia fizycznego. W Lubomierzu przez trzy 
tygodnie prowadził kurs dla nauczycieli 
szkół podstawowych. 

- Czesław wiele spraw robił poza 
godzinami pracy. Organizował zawo­
dy sportowe i festyny dla młodzieży 
z grami zręcznościowymi. Wiele przed­
miotów potrzebnych do zawodów sam 
robił w domu i z własnych materia­
lów. Uzyskał uprawnienia sędziego do 
prowadzenia zawodów koszykarskich 
i siatkarskich, potem sędziego zawodów 
gimnastyki sportowej. W 1965 roku 
grupa znanych w Jeleniej Górze działaczy 
sportu założyła NaUCZYCielski Klub Spor­
towy "Spartakus". Zrobili to Kazimierz 
Kalicki, Eugeniusz Drozd, Jerzy Swa­
towski, Czesław Hake i ja - .wspomina 
w wieloletni zasłużony trener i działacz, 
obecnie mieszkaniec Dębrznika, 88-letni 
Stanisław Czajewlcz I dodaje: - Czesław 
działał również w Towarzystwie Krzewie­
nia Kultury Fizycznej. Bezpłatnie prowa­
dził cotygodniowe ćwiczenia dla grupy 
seniorów. Otrzymał Złotą Odznakę TKKF. 

Po zakończeniu działań wojennyoh 
Czesław Hake postanowił odbudować 
sWOją pozycję w harcerstwie. Tak druh 
harcmistrz wspominał lata pracy w Ko­
mendzie Chorągwi: W Jeleniej G6rze 
mianowany zostałem kierownikiem Re­
feratu Zuchów. Szkoli/em drużynowych 
według podręcznika "Księga wodza 
zuchów" hm. Aleksandra Kamińskiego, 
od którego już w 1936 roku na kursie 
dla podharcmistrzów poznałem sekrety 
pracy z zuchami jako "fundamentu" 
ZHP. Wybrane fragmenty podręcznika 
powielałem w ratuszu. Wyposażałem 
w nie uczestników kurs6w drużynowych. 
Gdy ogłoszono czteroetapowy program 
"Ofensywy Zuchowej" i zmieniono treść 
Obietnicy Zucha, Prawa Zucha i Zobo­
wIązania Instruktorskiego (nie zmierzały 
do reaktywowania dawnego ZHP), 
zrezygnowalem z kierowania Referatem, 
jednak "dorywczo", do 1973 roku, w roli 
Instruktora uczestniczyłem w pracach 
Hufca. Harcerzem pozostanę na zawsze. 

- Harcmistrza Czesława Hake poznałem 
w latach sześćdziesiątych, w jeleniogór­
skim Hufcu ZHP, którego bylem komen­
dantem w latach 1969 -1975 - wspomina 
Adam Solarz. - Czesław otrzymał trzecią 
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nagrodę w ogólnopolskim konkursie 
na wspomnienia pl. "Instruktorzy ZHP 
o sobie i swojej pracy" (nadesłano 838 
prac). Wybór tych wspomnień ukazał się 
drukiem w 1971 roku. Po przejściu na 
emeryturę i przenosinach do rodzinnego 
BiałegostokU, w 1986 roku Czesław do­
stał Krzyż Zasługi ZHP. Rok później, ze 
względu na Jego działalność w wojennej 
konspiracji oraz wspólpracę z Szarymi 
Szeregami, odebrał Rozetę z Mieczami 
do Krzyża Zasługi ZHP. Oruh Czesław 
był założycielem i aż do wyprowadzki 
z Jeleniej Góry kierownikiem Szkolnego 
Schroniska Młodzieżowego "Bartek". To 
nie był zwykły dom noclegowy. W Hufcu 
schronisko nazywano "Harcówką Bartek". 
Gromadzili ślę w niej również harcerze 
z innych regionów. Nie byli pozostawiani 
samym sobie, Mogli posłUChać ciekawych 
gawęd o historII Ziemi Jeleniogórskiej, 
jej walorach turystycznych, kulturalnych 
i sportowych, o ludziach i ich dokonaniach. 
Spotkania z druhem Hake byłY lekcją, która 
nie tylko uczyła, ale też wychowywała 
i bawiła. LekCją na stałe wpisaną w histońę 
jeleniogórskiego harcerstwa. 

"Życiorys płk, dr. Czesława Hake, Ma­
teriały do dziejów rodzJny Hake, Dzieje 
Królowego Mostu koło Białegostoku 
od XVI wieku do 1945 roku" - to tytuły 
trzyczęściowej, wydanej w 2020 roku 
własnym sumptem interesującej książki 
autorstwa syna Czesława - Witolda 
Hake. Można ją nabyć w jeleniogórskim 
wydawnictwie Ad Rem, 

Czesław Hake został uhonorowany 
prestiżowymi, najwyższej rangi orde­
rami, krzyżami, medalami I odznaka­
mI. W 1944 roku otrzymał wojenny 
Krzyż Srebrny Orderu Virtuti Militari 
(nadany powtórnie przez władze PRL 
w 1972 roku), Krzyż Komandorski 
Orderu Odrodzenia Polski (polonia 
Restituta), Krzyż Walecznych, Krzyż 
ArmII Krajowej, Medal Zwycięstwa 
i Wolności, Medal Komisji Edukacji 
Narodowej. Złotą Odznakę Związku 
Nauczycielstwa PolSkiego i wiele 
specjalnych wyróżnień. 

Czesław zmarł w Poznaniu, mając 
96 lat. Został pochowany wśród swych 
kolegów na warszawskich Powązkach, 
w Panteonie Żołnierzy Polski Walczącej 
(Kwatera 0-22), w asyście kilkunastu 
pocztów sztandarowych organizacji 
kombatanckich I salwie z karabinów 
KompanII Honorowej Wojska Polskiego. 

Henryk Slobieck/ 
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OGŁOSZENIE NR 10/2021 
O PRZETARGU USTNYM NIEOGRANICZONYM 

Burmistrz Miasta Piechowice ogłasza drugi przetarg ustny nieograniczony 
na sprzedaż nieruchomości gruntowej zabudowanej, położonej w Piechowicach 

przy ul. Izerskiej nr 7. Przetarg odbędzie się w dniu 29 paŹdziernika 2021 r. o godz. 10.00 
w siedzibie Urzędu Miasta Piechowice przy ul. Kryształowej nr 49 (parter, pokój nr 7). 

Przedmiotem przetargu jest następująca nieruchomość gruntowa 
zabudowana, stanowiąca własność Gminy Miejskiej Piechowice: 

ul. Izerska nr 7 - działka nr 192/1 o powierzchni 0,1099 ha, 
położona w Piechowicach w obrębie 0003 (AM-3), dla której 
w Sądzie Rejonowym w Jeleniej Górze prowadzona jest kSięga 
wieczysta nr JG1J/00077264/6. 

• Nieruchomość zabudowana dwukondygnacyjnym budynkiem 
mieszkalnym w zabudowie wolnostojącej z częścią gospodarczą, 
o łącznej powierzchni użytkowej 152,22 m kw .. Budynek 
niepodpiwniczony z poddaszem nieużytkowym. 

• Standard wykończenia: zły. Ogólny stan techniczny budynku: zły. 

• Budynek figuruje w gminnej ewidencji zabytków. 
• Grunt położony jest na obszarze oznaczonym jako "zabudowa 

mieszkaniowa jednorodzinna wraz z niezbędnymi obiektami 
i urządzeniami towarzyszącymi" (symbol planu zagospodarowania 
przestrzennego dla jednostki strukturalnej Górzyniec 
w Piechowicach: 3MN). 

• cena wywoławcza - 115.000,00 zł 
• wadium - 11.500,00 zł 

Minimalne postąpienie, ustalone przez uczestników przetargu nie może 
być mniejsze niż 1 proc. ceny wywoławczej, po zaokrągleniu w górę do 
pełnych dziesiątek złotych. 
Sprzedaż prawa własności działki gruntu oraz budynkU podlega 
zwolnieniu z opodatkowania podatkiem VAT na podstawie art. 43 ust. 
1 pkt 10 i 10 a ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (Dz. U. z 2021 r., poz. 685) 

Wadium należy wpłacić na konto Urzędu Miasta Piechowice 
nr 57 1020 2137 0000 9102 0147 6241 (PKO BP SA), w taki 
sposób, aby wpłata zaksięgowana została na rachunku Urzędu 
najpóźniej do dnia 25 października 2021 r. W opisie wpłaty 
wadium należy wskazać imię i nazwisko uczestnika przetargu 
oraz nieruchomość, której wpłata dotyczy. Uczestnik przetargu 
winien zapoznać się ze stanem przedmiotu przetargu 
i warunkami przetargu wynikającymi z niniejszego ogłoszenia 
oraz posiadać w dniu przetargu ważny dokument tożsamości 
celem okazania go komisji przetargowej. 
Wadium wpłacone przez uczestnika przetargu, który przetarg wygrał 
zalicza się na poczet ceny nabycia. Pozostałym uczestnikom przetargu 
wadia zwraca się. Po wygraniu przetargu nabywca zobowiązany jest 
wpłaCiĆ pozostałą kwotę, w terminie czternastu dni licząc od dnia 
podpisania protokołu z przetargu. Datą dokonania wpłaty jest data 
uznania rachunku bankowego Miasta. W razie niedotrzymania terminu 
Burmistrz Miasta może odstąpić od zawarcia umowy. Wpłacone wadium 
nie podlega w takim przypadku zwrotowi. 
Rezygnacja z zawarcia umowy sprzedaży przez uczestnika wyłonionego 
jako nabywca nieruchomości skutkuje przepadkiem wadium na rzecz 
Gminy Miejskiej Piechowice 
Nabywca nieruchomości będzie zobowiązany do pokrycia kosztów 
notarialnych oraz wieczystoksięgowych związanych z zawarciem 
umowy sprzedaży w formie aktu notarialnego. 
Zainteresowani nabyciem w/w nieruchomości gruntowych mogą uzyskać 
dodatkowe informacje W Referacie Nieruchomości, Geodezji i Ochrony 
Środowiska Urzędu Miasta Piechowice (tel. 75 75-48-917, e-mail: 
lokale@piechowice.pl). 

BURMISTRZ MIASTA PIECHOWICE 
Jacek Kubieiski 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry 
ogłasza wykaz komunalnych lokali użytkowych, usytuowanych na terenie Miasta Jelenia Góra, 

wytypowanych do przetargu ustnego na stawkę czynszu netto. 

1. Lokal przy ul. Jagiellońskiej 6/2U- pow. 32,97 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność usługową, magazyn. 

2. Lokal przy Alei Wojska Polskiego 39/U2 - pow. 32,00 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność handlową, usługową lub biurową 
z wyłączeniem działalności bankowej, kredytowej i pożyczkowej. 

3. Lokal przy ul. Jasnej 4 - pow. 17,80 m kw. 
z przeznaczeniem na magazyn. 

4. Lokal przy ul. Wolności 52/U2- pow. 45,80 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność handlową, usługową lub biurową 
z wyłączeniem działalności bankowej, kredytowej i pożyczkowej. 

5. Lokal przy ul. Sądowej 17 - pow. 17,60 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność handlową, usługową lub biurową 
z wyłączeniem działalności bankowej, kredytowej i pożyczkowej. 

6. Lokal przy ul. 1 Maja 42 - pow. 25,10 m kw •• 
z przeznaczeniem na działalność handlową, produkcyjną, usługową lub 
biurową z wyłączeniem działalności bankowej, kredytowej i pożyczkowej. 

7. Lokal przy ul. Juliusza Słowackiego 4/5 - pow. 71,18 m kw. 
z przeznaczeniem na działalność usługową lub biurową z wyłączeniem 
działalności bankowej, kredytowej i pożyczkowej. 

Umowy najmu zostaną zawarte na czas oznaczony, tj. 3 lata. Ustala się 
14-dniowy termin od dnia przetargu, w którym winna być zawarta umowa 
najmu na wylicytowany lokal. 

Przetarg odbędzie się 22 paźdZiernika (piątek) 2021 roku o godz. 9.00 
w Urzędzie Miasta Jelenia Góra przy ul. Sudeckiej 29, sala nr 13 (I piętro). 
Wadium, z dopiskiem "Przetarg na najem lokalu użytkowego przy ul. ... " 
należy wpłacić do dnia 22 października 2021 roku (data dokonania wpłaty) 
przelewem na konto Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
w Jeleniej Górze Bank Milenium S. A. nr 94 1160 2202 0000 000189636052. 

Warunkiem przystąpienia do przetargu jest terminowe wniesienie 
wadium w pieniądzu przelewem na podany powyżej numer rachunku 
bankowego (decyduje data dokonania wpłaty środków na konto ZGKiM, 
tj. do dnia 22 października 2021 roku). Oferenci zainteresowani najmem 

lokalu zobowiązani są przed przystąpieniem do przetargu okazać się 
dowodem osobistym, potwierdzeniem wpłaty wadium na konkretny lokal 
użytkowy oraz do złożenia oświadczenia, iż jest im znany stan techniczny 
i faktyczny lokalu. 

Wadium zwraca się wszystkim oferentom w terminie 7 dni roboczych od 
daty przetargu, z wyjątkiem oferenta, który wylicytował najwyższą stawkę 
czynszu na lokal. Wadium zwraca się, wraz z odsetkami wynikającymi 
z umowy rachunku bankowego, na którym było ono przechowywane, 
pomniejszone o koszty prowadzenia rachunku bankowego oraz prowizji 
bankowej za przelew pieniędzy na rachunek podany przez oferenta. 
Wadium wniesione przez oferenta, który wylicytował najwyższą stawkę 
czynszu na lokal, nie podlega zwrotowi i zaliczane jest na poczet czynszu. 
Wadium ulega przepadkowi, gdy oferent, który wylicytował najwyższą 
stawkę czynszu na lokal odstąpił od podpisania umowy lub zawarcie umowy 
stało się niemożliwe z przyczyn leżących po stronie oferenta. 
W przypadku, gdy oferent lub wspólnik oferenta, jak również małżonek 
oferenta pozostający we wspólnym gospodarstwie domowym, zalegają 
z opłatami lub podatkami wobec Miasta lub miejskich jednostek 
organizacyjnych, a do dnia podpisania umowy nie uregulowali zobowiązań, 
nie zostanie z oferentem zawarta umowa najmu. W takim przypadku 
wniesione wadium ulega przepadkowi. 

Przetarg odbywa się w formie ustnej licytacji na ustalenie wysokości 
stawki czynszu netto. Przetarg uznaje się za ważny bez względu na liczbę 
oferentów, jeżeli chociaż jeden oferent zaproponuje co najmniej jedno 
postąpienie powyżej kwoty wywoławczej stawki czynszu netto. 
Oferentom zainteresowanym najmem lokalu przysługuje prawo uzyskania 
informacji dotyczących lokalu, a także do dokonania wizji w lokalu przed 
przetargiem. . 

Informacje o lokalach wytypowanych do przetargu, wraz ze szczegółowymi 
danymi o ich stanie technicznym, można uzyskać: 
- pod numerami telefonu 75-64-95-860, 888 
- na stronie internetowej bip.jeleniagora.pl 
- na tablicach ogłoszeń w budynku Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej w Jeleniej Górze przy ul. Podgórnej 9, a także w Urzędzie 
Miasta - budynek przy ul. Ptasiej 2/3. 

Dodatkowe informacje na temat organizowanego przetargu pod numerem 
75-75-46-267. 
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"CZYSTE POWIETRZE" 
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rzei 10, 5 ·500 Je enia Gó a 
tel.7 75 6 359 

ił: CI stepo ietrze@lel nlagora.pl 
elen- gora.pl 

os·g . roc a .p 

"Czyste Powietrze" to program dla właścicieli i współwłaścicieli 
domów jednorodzinnych, lub wydzielonych w budynkach 

jednorodzinnych lokali1'nieszkalnych z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

ww.czystepowietrze .gov. pl 

Ministerstwo 
Klimatu i Środowiska 

o 

WÓJT GMINY PODGÓRZYN 
informuje, że na tablicach ogłoszeń 
oraz na stronie internetowej Urzędu 
Gminy Podgórzyn 

podgorzyn. bi p. pl 
/prawo lokalne/zarządzenia 

zarządzenia zostaje podany do publtcznej 
wiadomości w dniu 28 września 2021 r. na 
okres 21 dni wykaz nieruchomości gminnych 
przeznaczonych do dzierżawy do 3 lat. 

Prezydent Miasta Jeleniej Góry ~ 
ogłasza, że na tablicach ogłoszeń oraz na 
stronie internetowej Urzędu Miasta Jelenia Góra 
bip.jeleniagora.pI/Oferty nieruchomości 
w dniu 14.09.2021 r., na okres 21 dni 
został podany do publicznej wiadomości 

wykaz nieruchomości rolnych nr KS.6845.4.2021 
z przeznaczeniem do dzierżawy na cele rolne, 
dla dotychczasowych dzierżawców w drodze 
bezprzetargowej . 

URZĄD ;~IASTA JELENIA GORA 

LOKALE 

SPRZEDAŻ mieszkania Kle­
pury, dwa pokoje 54 mIkw, 
250.000, telefon 530-021-760. 

0440-G 

KUPIĘ działkę budowla­
ną ewentualnie z dodatkową 
działką rolną od 2000 m2 Tel. 
791-892-712. 0710-K 

KUPNO 

NIERUCHOMOŚCI KUPIĘ .książkl , płyty Z 
muzyką. Dojazd . Gotówka , 

BU NIAK - Osiedle Czar- 508-245-450, 509-675-586 . 
ne . Spokojna dzielnica , 0121 -K 
500-573-446. 0444-G 

PILNIE sprzedam działkę 
budowlaną , zagospodarowaną 
w Cieplicach, 605-155-303. 

0446-G 

SPRZEDAŻ 

DREWNO kominkowe buko­
we, sezonowane, 781-832-104, 

SZUKAM mieszkania, 2-3 603-781-271 . N607-G 
pokoje, płatność gotówka, tel. DREWNO komlnkowe- se-
788-142-771. 0450-G zonowane, różne wymiary , 

601-799-452. 
MOTORYZACY JNE PODŁOGI tradycyjne z drew­

na, parkiety, podbitki, boazerie, 
KUPIĘ każde auto, całe, po- 601-799-452. N625-G 

wypadkowe, 693-82-82-83. FIRMA prowadzi sprzedaż 
N473-G złota i srebra Inwestycyjnego 

KUPIĘ każde auto zdecydo- (sztabki , monety) oraz udzie-
wanle. Tel. 785-524-378. la korzystnych pożyczek pod 

AUTO złomowanie , auto 
skup. Tel. 785-524-378.0424-G 

KUPIĘ każde auto, 781-02-
02-02, 601-251-066. 0459-G 

SPRZEDAM cztery koła : felgi , 
opony 165/60/15 Continental , 
letnie prawie nowe. Kontakt, 
501-252-495. 0464-G 

AUTO złomowanie , auto skup, 
kupię każde auto, 512-512-227. 

015-K 
SKUP aut wszystkie marki 

i modele osobowe, dostawcze, 
ciężarowe. Tel. 788-345470.0659-K 

zastaw wlw produktów. Tel. 
535-860-355, 530-836-416. 

014-K 
DREWNO kominkowe 

opałowe , 757-125-026. 045-K 
DREWNO plecowe, liściaste-

suche, 601-799-452. 0607-K 

USŁUGI 

PRZEPROWADZKI kom ­
pleksowe z ekipą do załadunku 
przeprowadzklkompleksowe.pl , 
694-559-227. ON266-G 



OGł 

DOMOFONY montaż, napra­
wa, serwis, tel. 601-76-57-35. 

N586-G 
PROFESJONALNE pranie 

dywanów, mebli- Karcher 
792-216-960. N663-G' 

NAPRAWA pralek, ku­
chenek, zmywarek- dOjazd, 
783-616-565. N686-G 

ELEKTRYCZNE, hydraulicz-
ne, 794-098-737. N691-G 

REMONTY mieszkań 
579-258-419. N692-8 

DACHY, 736-755-030. 
RYNNY, papy termozgrze-

walne, 736-755-030. 065-G 
DACHY, rynny, obróbki, ko-

miny, 784-196-933. 074-G 
DACHY, 601-872-363. 

0311-G 
REMONTY mieszkań 

691-631-082. 0330-8 
NAPRAWA maszyn do szy­

cia, tel. 603-324-921. 0333-G 
C.YKLlNOWANIE, profesjo-

nalnie, 601-313-541. 0358-G 
PRALKO NAPRAWY , 

603-83-54-83. 0363-G 
KOSZENIE trawy profesjonal-

nie, 511-097-022. 0402-G 
PRZEPROWADZKI z ekipą, 

694-559-227. 0410-G 
DACHY, 723-943-958. 

0425-G 
USŁUGI remontowo - bu­

dowlane, kompleksowo (insta­
lacje elektryczne, gazowe, co, 
przyłącza wodne, kanalizacyjne), 
tel. 535-197-611. 0432-G 

HYDRAULIKA kanalizacja, 
gaz, solidnie, 604-922-815. 

0437-G 
HYDRAULIKA - solidnie 

fachowo. 503-319-676. 0438-8 
CYKLINOWANIE, lakie­

rowanie podłóg, odnawianie 
schodów, drzwi, okien. Tel. 
695-823-040. 0442-G 

REMONTY tanio gwarancja, 
509-924-523. 

REMONTY, 604-992-041. 
0460-G 

OGÓLNOBUDOWLANE­
remonty, prace zewnętrzne, 

wewnętrzne, roboty ziemne, 
ogrodzenia, murki oporowe, 
elewaCje, 530-397-645. 

KDPARKA, gruz, ziemia, wy­
wóz z załadunkiem, wycinka, 
koszenie trawy, 530-397-645. 

0462-G 
ŁAZIENKI kompleksowo: ka­

felki, hydraulika, panele, malo­
wanie, gładzie, ogólnobudowla­
ne, 601-148-406. 0465-G 

ROLETY, plisy, moskitiery, 
montaż, naprawa, 604-460-139. 

N847-K 
WKŁADY kominowe 

608-49-55-34. 016-K 
STUDIO Parkiet "Kornik": cy­

klinowanie bezpyłowe, układanie 
parkietów, sprzedaż parkietów, 
klei, lakierów, olei, 609-736-
480. 037-K 

PODNOŚNIKI koszowe 26m 
5Q2-508-265. 0301-K 

ANTENY - satelitarne, MONT 
- SAT, 602-810-896. 0423-K 

TELEWIZJA hotelowa, MONT 
- SAT, 75-64-28-588. 0446-K 

AKUMULATORY, oleje , 
płyny TANIO!. AGROMASZ 
Cieplice, tel. 756-466-610, 
757 -559-290, 607-345-516. 

0529-K 

HYDRAULIK, 575-064-436. 
ŚLUSARSTWO, 

881-731-064. 0587-K 
BAGAŻÓWKA - USŁUGI 

TRANSPORTOWE 
533-232-637. 0590-K 

ELEKTRYK, 664-475-323. 
0606-K 

KOn Y gazowe, pompy 
ciepła . ul. Wolności 208 
797-252-379. 0617 -K' 

TECHNIKA grzewcza, pellet, 
podłogówka, Wolności 208, 
797 -252-379. 0618-K 

KOMINKI, piecyki , ul. 
Wolności 208, 797-252-379. 

0619-K 

MEBLE na wymiar, meble 
kuchenne, szaf}r, garderoby. Tel. 
733-101-353; www.stolwir.pl 

CYKLINOWANIE bezpyłowe, 
profeSjonalne układan ie par­
kietów, podłóg, paneli. www. 
stolwir.pl Tel. 733-101-353. 

0629-K 
PODEJMĘ się koszenia tra­

wy, pracy na działce, sprzątania 
mieszkań i domów. Telefon, 
533-050-178. 0655-K 

DOCIEPLENIA budynków, 
elewacje, tel. 606-404-190. 

REMONTY, wykończenia, tel. 
606-404-190. 

RUSZTOWANIA, wynajem, 
tel. 606-404-190. 0660-K 

DEZYNFEKCJA, dezynsek­
cja, deratyzacja. Monitoring 
obecności szkodników sanitar­
nych. Odstraszanie kun, elimi­
nowanie os, szerszeni. www. 
dezder.jgora.pl 692-061-312. 

0661-K 
MALOWANIE, gładzie 

bezpyłowe, czysto, bez nałogów, 
660-854-939. 0688-K 

TELEWIZJA Cyfrowa, insta­
lacje DVB-T/SAT, LCD, Plasma, 
naprawy domowe RTV Hi-Fi SAT 
serwis. Tel. 602-373-343. 

0707-K 
PRANIE dywanów, Tel. 

792-351-763. 0708-K 

PODNOŚNIK koszowy 27m. 
Wynajem. Tel . 608-404-760. 

0709-K 

LEKARSKIE 

WSZYWKI przeciwal ­
koholowe , 601-83-50-12, 
603-78-57 -80. N698-G 

25 

PSYCHIATRA - Ryszarda 
Czerniawska, specjalistyczna 
terapia nerwic i zaburzeń psy­
chicznych. Jelenia Góra, pl. 
Piastowski 30 , ul. Cieplicka 
223/1. Rejestracja telefoniczna: 
693-583-915. 0295-G 

VIAGRA, cialis, 
601-960-615, 605-405-855. 

0417-G 
PSYCHIATRA Bogusław 

Zasępa. Porady, wizyty, odtru­
cia. Tel. 602-804-195. 0505-K 

SPECJALISTA protetyki, 
stomatologii ogólnej Wojciech 
Kulig. Wszystkie rodzaje le­
czenia zębów, protez, koron, 
mostów, extrakeje, piaskowa­
nie, wybielanie, RTG . Jelenia 
Góra, 1-go Maja 28/2, I piętro, 
pono - pt. 09.00- 18.00. Tel. 
601-773-396. 0658-K 

GINEKOLOG NFZ Kowary, 
Zamkowa 5 Andrzej Drabarek, 
rejestracja 8.00- 12.00. Tel. 
603-13-99-22 lub 75/718-20-99. 
Pełny zakres usług NFZ. 

0706-K 

Chirurgia 
plastyczna, 

pełny 
zal<res 

zabiegów 

Specialista chirurgii ogÓlnej 
Dr n,med.luek KaźmierCzyki 
~iloczeriedmb~ ~ 
'ttoo:óf007y1u~ i irfflI 
ekwa.%lcaqa 00 1Zwj1łI~ 
'irn!mzeria diup'e-zyaq ~ cttrydt I ire 
Jelenia Góra ul.Ogilisklego4 "KLINIKA" 

_Poniedziałek 1(:1-17 

lw6wek ŚI. pl. Wolności 28 Wtorek 16-17 
obok apteldw Rynku kom. 602635191 

II liG 
~~ 
~ 

SPECJALISTA ORTOPEDII 
i CHIRURGII URAZOWEJ 
UPRAWNIONY DO BADAŃ NURKÓW 

Zbianiew 
Rudnicki 

przyjmuje: 
poniedziałek 17.00-18.00 

środa 17.00-18.00 
sobota 9.30-11.00 

pl. PIastowski 30 • obok apteki 
Jelenia Góra -CIEPLICE 

Wiz,vo/ oomowe: poIIIedZiaiel<. śrrxJa czwarte~ sobota 

PRACA 

PROWADZIMY nabór na 
stanowisko kierowcy kategorii 
D. Zależy nam na pracowniku 
na stałe i jeśli nowy kandydat 
okaże się osobą godną zaufania 
gwarantujemy umowę o pracę. 
Konieczna: dyspozycyjność, em­
patia I szacunek do ludzi. Zapra­
szam do kontaktu, 609-454-403 
lub 500-014-300. 0689-K 

ZATRUDNIĘ do hur­
towni pościeli hotelowej tel. 
886-666-896. 0719-K 

ZATRUDNIĘ do profeSjonal­
nej pralni, 886-666-896. 

0720-K 
ZATRUDNIĘ elektrome-

chanika maszyn urządzeń , 
886-666-896. 0721-K 

K.·\I(PI\(.L 

Zatrudnimy: 
kucharzy, pomoce 
kuchenne i pizzera. 

Tel. 536-132-658. 

NAUKA 

TŁUMACZ przysięgły języka 
niemieckiego, 501-648-318. 

0348-G 
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SENTIUM 

ANGIELSKII niemlecki- na­
uczyciel , możliwy dojazd oraz · 
zajęcia online 537-111-140. 

0441-G 

MATRYMONIALN E 

"AMOR" Jelenia Góra 
Kobiety 70% rabatu' 
602-660-819. 0463-8 

CHCESZ poznać godną 
partnerkę 1 partnera życiowego? 
zapraszamy. Biuro Carina, tel.. l 

426-870-810. 0614-K 

TOWARZYSKIE 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy , 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0422-G-

POZNAM Damę, 500-678-258. 
0445-G 

ZAPRASZAM Panie do 
współpracy, 797-171-046. 

ZAPROSZĘ - przyjadę , 
509-644-864. 

GRECKA Oliwka zaprasza, 
511-603-693. 0461-G 

TURYSTYCZNE 

LOTNISKA przewozy tel. 
602-120-624. 0453-G 

BIZNES 

POŻYCZKI, szybko tanie, tel. 
500-320-777. 0367-G 

• 
• 

BALBINA księgowość • 
PIT, CIT, VAT, ZUS Jelenia • 
Góra, Kilińskiego 20/1 u, tel. 
75-76-57-434. 0327-K 

KSIĘGOWOŚĆ zdalna 
wszystkie podmioty, bezpiecz­
nie, biuro@entraco.pl, tel. 
603-642-283. 0362-K 

BEZPŁATNE porady praw­
ne w każdą sobotę od 10-
do 13, po wcześniejszej re­
jestracji telefonicznej nr tel. 
602-467-812, Jelenia Góra 
ul. Teatralna 1 pok. 101 . 

0662-K 
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Młynek 
do kawy 

Szarlotka z lodami 
Oto mistrz rysunku satyrycznego i czeska legenda- Mlroslav Bar­

tak przysiądzie się do nas pod naszą jabłonką na kawę. Wymyślam 
zwykle deserowe specjały, bo wiem, że Mirek. że pozwolę sobie na 
tę zuchwałość nazywać mistrza imieniem, lubi słodkości. Przygniata 
mnie jego wielkość, więc szarlotkę z lodami podawałam mistrzowi 
drżącymi rękami. Był zachwycony. Uff! 

Miroslava Bartaka uważam za prekursora programu graficznego 
Photoshop. Kiedy o komputerach I ich graficznym wykorzystaniu 
nIkt nawet nie śnił, Mirek kładł kolory w swoich rysunkach rów­
niutko, bez żadnych cieni. jakby robil klik i nagle zaznaczony obszar 
robił się żółty albo czerwony. Tyle że on bez klikania. pieczołowicie, 
pędzelkami nabierał kolory. zawsze czyściuteńkie. Perfekcja. Per­
fekcja wykonania, perfekcja myśli. przekazu w rysunkach. ladne 
pierwszoplanowe: ha. ha. ha! Otóż pomyśl, widzu! Głębiej, do sedna. 

I to właśnie mistrz powiedzIał kiedyś, te całe zło I niekompetencja 
bierze się z tego, że 90 procent ludzi n/e wykonuje dobrze swojej 
pracy. - Może nawet powiedzlal, że 99 procent? - zastanawiał się 
mój czesk;'mąi. Otóż, pomyślmy głębiej. Obawiam się, że większość 
nie tyle nie potrafi, ale nie chce. Nie opłaca si~. Wręcz przeciwnie, 
doskonali się w robieniu złej roboty. 

Dlaczego pralka ma pracować 20 lat? Albo mikrofalówka, 
A komputer? Dlaczego ma pracować całe dwa lata bez proble­
mów? Przecież można kupiĆ nowe sprzęty, a starymi zapełniać 
kolejne wysypiska. 

Usłyszałam w naszej gospodzie, że we wszystkich sprzętach 
wmontowane jest kurvftko. takie coś, co sprawi, że urządzenie 
chętnie się zepsuje akurat po upływie gwarancji. Czeska Nonsen­
sopedla przytacza następujący dowód na istnienie tego psuja: 
"JeŚli roz/otycie jakieś urządzenie i ponownie je z/ożycie, zostanie 
wam jedna, jedyna część, która nigdzie nie pasuje, a bez której 
urządzenie i tak normalnie działa." Nonsensopedla przytacza 
nawet historię rozwoju psujów w przemYŚle tekstylnym, samo­
chodowym I elektronicznym, rzecz jasna. 

Mojej przyjaciółce Aśce zupełnie nagle zepsuł się laptop, po dwóch 
latach użytkowania. Fakt, Aśka zawsze miała pecha. - Jasne, zepsuł 
się akurat równo po upływie gwarancji! To tylko mnie może się przy­
darzyć. Ja ci mówię, oni coś tam wmontowują do tych komputerów! 
Miała dar przewidywania, przeczuwała psuje, realne 

I z Nonsensopedii. 

Marlena Kovaffk 

J 

POZIOMO: 1) Ho Chi Minh dawniej; 7) smaione z ziemniaków; 9) gra w samocho­
dzie; 10) sąsiedzi Francuzów i Holendrów; 12) pOSiedzenie sądu; 15) hipnotyczny stan; 
20) waina umowa międzynarodowa; 22) przyprawa do pizzy; 24) klasyfikacja, kolejność 
zawodników; 25) Witamina H; 28) nadwyżka, naddatek; 32) rdzenny pasterz z KenII; 
35) grecka muza poezji epickiej; 37) wiadukt nad torami , ulicą; 39) najWiększy księżyc 
Saturna: 40) Tełiga, słynny pOlski żeglarz; 41) Adam. były polski skoczek narciarski. 

PIONOWO: 2) dziwaczek perUWiański InaczeJ; 3) jedna l faz Księżyca ; 4) wznosi 
kopce na dZiałce ; 5) płynie przez Szczecin; 6) arktyczny ssak z kłami; 7) czapka turec­
ka z frędzlem ; 8) łączna lub tłuszczowa; 10) sprzeciw, protest; 11) kwaśny składnik 
zalewy; 13) kratka szaChownicy; 14) płynie przez Pizę; 16) wynik odejmowania; 17) 
ze stolicą w WIndhuk; 18) marszałkowska w Sejmie; 19) Sokorska, śpiewaczka ope­
rowa; 21) jeden z trzech w trÓjkąCie ; 23) część seta w tenisie; 25) udziela kredytów; 
26) mąź Desdemony u Szekspira; 27) legendarny człowiek śniegu; 29) orkiestra 
z maioretkaml; 30) Paderewski I Mościcki ; 31) żona Witolda Gombrowicza; 
32) sześcienny to kubik; 33) do przesiewania mąki; 34) w portfelu Japończyka, 
36) Shatterhand z powieści Karola Maya; 38) słoweńska marka autobusów . 

W rozwiązaniu naleiy podać hasło z omaczonych pól. Na odpowiedzi czekamy 10 dni 
od daty ukazania się numeru. 00 wygrania powieść L M. Alcołt "Ośmioro kuzynów". 

Rozwiązanie krzyżówki nr 37/2021 
POZIOMO: 1) portier; 7) figurka; 11 ) alergia; 12) pomolog; 13) Lozanna; 

14) Interes: 15) kation; 18) kwoty; 21) altruista; 26) ciężar. 28) litera; 29) dalbergia; 
33) tłoki ; 36) niuans; 40) Kolombo; 42) nalepki; 43) raporty; 44) dorszyk; 45) risotto; 
46) Agnelll. 

PIONOWO: 1) pępek; 2) Romet; 3) igloo; 4) ragi ; 5) sektor; 6) ogórki; 7) falset; 
8) guzik 9) ringo; 10) asany; 16) anioł; 17) nard; 19) wat; 20) teren; 22) Tal; 23) ule; 
24) sąg: 25) Alan: 27) żak ; 30) aikido; 31 ) bolero; 32) remiza; 33) tenor; 34) oflis; 
35) impet, 37) Ippon; 38) akryl; 39) szyki; 41) orka. 

HASŁO: KRĘTA WSTĘGA DRÓG 
la prawidłowe rozwiązanie krzytówki nr 37/2021 nagrodę • powieść 

S. Skuzy .. Tylko nie Podlasie" otrzymule Anna Szklarek z Jeleniej Góry. Prosimy 
o kontakt z redakcją . 

(ika) 
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Ceramiczna bajka dla wszystkich 
Książka regionalna o wartości się­

gającej daleko poza lokalny rynek 
wydawniczy. "Niezwykla przygoda 
Dzbanka Franka" z tekstem Grzegorza 
NOWickiego oraz ilustracjami Mariusza 
Ochockiego I MarII Starzyk wpada 
w oko. chwyta za serce i porusza 
dusze. Opowieść o Dzbanku Franku 
I sam jej bohater od kilku tygOdni robią 
karierę osnutą wokół losów kruchego 
naczynia do parzenia herbaty. 

Autor jedynej w swoim rodzajU 
bajki o ceramicznym dzbanku rodem 
z Bolesławca, Grzegorz Nowicki jest Je­
leniogórskim antykwariuszem, znanym 
także z zamiłowania do sztuki i literatu­
ry. Przez wiele lat w jego Antykwariacie 
Pod Arkadami odbywały się spotkania 
promujące reglonaine wydawnictwa. 
a także wernisaże artystów z naszego 
regionu, które organizował ze swoją 
źoną , Beatą. Od kilku lat jeszcze moc­
niej I dosłowniej wpisuje się się w życie 
kulturalne reglanu, publikUjąc w sieci 
i drukiem swoje opowiadania i wiersze. 

W bajce, nie-bajce Grzegorza Nowic­
kiego, opowieŚCi dla dzieci I dorosłych, 
która miała swoją premierę podczas 
tegorocznego Święta Ceramiki w Bo­
lesławcu, przeczytacie bardzo osobistą 
hlstońę Franka I Julci (filtżankl). Tym­
czasem sam tytułowy dzbanek otrzymał 
drugie życie I pojawił się na linII produk­
cyjnej Ceramiki Artystycznej. Edytorsko 
wypieszczona książka. przygotowana 
przez jeleniogórskie wydawnictwo 
AdRem. prezentowana była podczas 
Bolesławieckiego Święta Ceramlkl ra­
zem z nowym kompletem naczyń, wzo­
rowanym na ponadstuletnim dzbanku. 

Niezwykły dzbanek I opatrzona łłustracjami, wierszowana opowieść o nim, językową formą przypominająca słynne teksty • 
Brzechwy, Tuwima, czy opowieści o Koziołku Mato/ku, jest "ceramicznym" fenomenem. A książka - literackim unikatem 
wpisującym się dobrym słowem I obrazem, niczym markowym stemplem, w kulturową wartość regionu i wspaniałe życie 
słynnej bolesławiecklej ceramiki stempelkowej. 

Uwaga I Dla naszych Czytelnik6w mamy lny egzemplarze .. Niezwyktej przygody Dzbanka Franka". Rozdamy le 
osobom: które najszybciej zatelefonują na redakcyjny numer 757524781 we wtorek, 5 października 2021, po godz. 
13.00. Warunkiem odbioru książki jest posiadanie aktualnego wydania "Nowin Jeleniog6rskich". Zapraszamyl (dan) 

.; 
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Dobiegają końca akademickie wakacje. Jej Magni­
ficencja Rektor Karkonoskiego Państwowej Szkoły 
Wyższej prof. KPSW dr n.med. Wioletta Palczewska 
pochwaliła się na Facebooku zamiłowaniem do strzela­
nia. Trzeba przyznać, że z karabinem i tarczą strzelecką 
jest jej bardzo do twarzy. (11) 

Paweł Domagała, na­
czelnik Wydziału Zarzą­
dzania i Finansowania 
Oświatą w jeleniogórskim 
magistracie rozrywany był 
niedawno, jako towarzysz 
zdjęć, pOdczas odsłonię­
cia w LO II im. Cypriana 
Kamila Norwida figurki 
jelonka i otwarcia "klasy 
pod chmurką". Na uroczy­
stość przyjechały dyrektor­
ki z zaprzyjaźnionych szkół 
i przedszkoli oraz radne. 
W sfeminizowanym śro­
dowisku Qświatowym taki 
męski "rodzynek" zawsze 
jest mile widziany. Tym 
bardziej, że fotogeniczny 
i uśmiechnięty. (19) 

Podczas Karkonoskich Spo­
tkań Turystycznych w Karpaczu 
nagrodę starosty "Karkonosz" 
w kategorII najlepszy produkt 
turystyczny, dla Lapońskiej 
Wioski Kalevala w BorowI­
cach odebrał prezes zarządu 
Michał Makowski. W wiosce 
współpraCUjącej z Ambasadą 
Finlandii w Polsce gościl pre­
mier Finlandii, często bywają 

tutaj ekipy telewizyjne I radiowe 
Unikatowy produkt turystyczny 
odtwarza prawdziwą lapOńską 
wioskę w Karkonoszach, wpisu­
jąc się w nurt skandynawskich 
śladów w regionie. Popularne 
są weekendowe targi lokalnych 
wystawców I produktów Kaup­

27 

patori oraz biegi psich zaprzęgów . W trudnym okresie pandemii wyszkolone psy osobom w izolaCji 
dostarczały potrzebne rzeczy. Wioska Kalevala będZie reprezentować Polskę na targach w oubaju (5) 

W kategorII najlepsza promocja zagraniczna nagrodą "Karkonosz" uhonorowano Zygmunta Berdy­
chowskiego z Krynicy. To działacz społeczny, poseł na Sejm 11111 kadencji, himalaista. Od 1992 roku 
Inicjator I organizator najWiększej konferencji polityczno - gospodarczej w Europie Środkowej - Forum 

Ekonomicznego, Z jego ini­
cjatywy, jako przewodniczą­
cego Rady Programowej, 
Forum zostalo przeniesione 
z Krynicy do Karpacza na 
najbliższe sześć lat. Pan Zyg­
munt w swoich wypowie­
dziach w różnych mediach 
wielokrotnie podkreślał zale­
ty zmiany lokalizacji na Kar­
pacz. Docenił infrastrukturę 
dostępną w powiecie karko­
noskim, przyjazną atmosferę 
i pomoc ze strony lokalnych 
władz, Nagroda starosty po 
prostu mu się należała. (5) 

Widok Jerzego lużniaka, prezydenta 
Jeleniej Góry, Mai Włoszczowskiej oraz 
Macieja Grabka, organizatora sporto­
wych imprez w naszym regionie, bacz­
nie studiujących mapę miasta, skłonił 

" czujnych dziennikarzy lokalnych me· 
diów do wielu uwag: wyznaczają trasę 
nowych Single track6w? Szykują bramę 
powitalną dla Mai Włoszczowskiej, kt6· 
ra w Jeleniej Górze po raz ostatni w ka­
rierze startowała na polskich trasach? 
A może planują jakąś nową ścieżkę ro· 
werową? Propozycji było tyle, ile redak­
cji obecnych na konferencji prasowej . 
My wjemy jedno: co by tam nie ustalili, 
z trio· Wloszczowska- Grabek - Łużniak 
mogą dla rowerzyst6w i kibiców płynąć 
tytko dobre informacje. (19) 

Horoskop fr.,r 
-"1 

BARAN~n 
Zl1U-201V ~~~, 
Pora złapać dystans do trudnych spraw 

z przeszłości - ktoś przyniesie nowe 
propozycje zawodowe, pojawi się nowa, 
ciekawa zna omoŚć . Bierz wszystko. 

BYK i-S 
211V - 21 v ...... ___ ..:::po .. 

Elegancko, uprzejmie I zgodnie po­
wInieneś teraz współpracować z Innymi 
ludtml. Mote trochę Clę to zmęczy, 
ale przy okazji okaże się , jak Jesteś 
niezastąpiony . 

BLlŹNIĘTAlA \, U n 
22V-21V1 ~1 -Wygląda na to, t.e Twoja sytuacja 

w najbliższych dniach znacznie się po­
lepszy. Nie bądź rozrzutny I trzymaj się 
finansowego planu, a wszystko będzie 
w zasięgu portfela. 

~~22VII~ 
Posłuchaj bratnIej duszy I nIe ukrywaj 

swoich emocJI. a sprawy zaczną układać 
się po Twojej myśli. Dzięki pewnemu 
spotkaniu uda CI się zdobyć ważne 
wsparcie. 

LEW ,\l~J 
2JVlI-22V1I1~ 
Będzie okaZja, aby pogodziĆ się 

I oczyścić atmosferę Wykorzystaj 
to, aby zacząć wszystko z nową, 
lepszą energią . Nie stawiaj warun· 
ków, nie teraz. 

PANNA ~ 
23VIII-221X ~ 
Możesz mleć wpływ na swoją sy­

tuację, ale musisz tego chc ieć. Wyda­
rzenia tego tygodnia powinny sklonić 
Clę do refleksji • przestań myśleć 
wyłącznie o zemście . 

~e--~~i?jf 
Na Twojej drodze do osiągnięcia szczę­

ścia pojawią się przeszkody. To prawda, 
te miłość CI wszystkO wybaczy, ale nIe 
naduZywajzaufanla nalbliższych osób. 

SKORPION~ 
2JX- 2%Xl ~ 
NIe bój się prawdy - obroni się sama. 

Będzie Okazja do wyprostowania kilku 
zaległych spraw I błędem będzie , ieśll Jej 
nie wykorzystasz. Ważna środa. 

STRZELE~t 
23XI-21 XII 

Powinieneś być wszędzie tam, gdzie 
trzeba coś lepiej zorganizować. Twoja 
kreatywność I inwencja zostaną do­
cenione przez osobę , której chcesz 
zaimponować. 

KOZIORO~ 
2% )01- 20 I l!f 

Narzuć sobie dużą finansową dys­
cyplinę, bo wkrótce będziesz musiał 
trochę zainwestować w swój rozwój. 
Nie żaluj na nowy sprzęt I profesjonal­
ne narzędzia pracy. 

WODNI" ~ % 
201-2011 ~ 
Stosunkowo długo udawalo CI się 

.mlgać" od podejmowania ważnych 
decYZl1. W najblliszych dniach dużo 
się zmienł I będziesz zmuszony do 
dokonania kilku zmian . Wybierz tylko 
to. co lepsze. 

RYBY ~"',......_ . ~~ 
2011 -201ll~ 
Pora na reflekSJę, wypoczynek, 

sprawy duchowe, rozwój osobisty 
I poukładanie spraw uczuciowych 
Dużo, jak na siedem dni, ale musisz 
to w końcu uporządkować, bo bardzo 
się jUl gubisz. 
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Szukacie żłobka, w którym Wasze dziecko otrzyma troskliwą 
i przyjazną opiekę w warunkach sprzyjających jego 
harmonijnemu, wszechstronnemu i radosnemu rozwojowi? 
Wszystkich rodziców pragnących powrócić na rynek pracy po 
przerwie związanej z urodzeniem i opieką nad dzieckiem do 
lat 3, zapraszamy do skorzystania z oferty Żłobka Karkonoskiej 
Państwowej Szkoły Wyższej w Jeleniej Górze. 
Dlaczego warto posłać dziecko do Żłobka "Żaczek"? 
To miejsce, gdzie dzieci znajdą ciepłą i rodzinną atmosferę, 
miejsce nowoczesne i bezpieczne, z atrakcyjnym placem 
zabaw i własną kuchnią. W "Żaczku" pod czujnym okiem 

. wykwalifikowanych. troskliwych opiekunek dzieci poczują się 
jak w domu. Dużym atutem Żłobka KPSW jest również jego 
atrakcyjna lokalizacja przy Parku Zdrojowym w Cieplicach. 

a:~ ________ ~ __ ~ 

W Żłobku "Żaczek" znajdziecie Państwo liczne zajęcia 
edukacyjne, dostosowane do wieku i możliwości każdego 
dziecka. Między innymi: język angielski w formie zabawy, 
polegającej na "przyswajaniu", czyli nieświadomym nabywaniu 
języka. dogoterapię, logopedię, czytanie globalne, elementy 
muzykoterapii, zajęcia muzyczno-ruchowe, zajęcia plastyczno­
sensoryczne. Żłobek KPSW będzie umożliwiał również 
spotkania z psychologiem. 

Zapraszamy do kontaktu: 
Tel. (75) 645 33 24, 

e-mail: zlobek.zaczek@kpswjg.pl 

zlobol<.zaczok@kpswjg.pJ 

• 
Ił . 
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